



**PICARDIE**

LA RÉGION

*ensemble, réinventons la Picardie*



# Budget primitif 2012

- Document budgétaire et annexes



[www.picardie.fr](http://www.picardie.fr)

**RÉPUBLIQUE FRANÇAISE**

**Conseil Régional de Picardie**

**M 71**

**Budget Primitif  
voté par fonction**

**2012**

## SOMMAIRE

[Sommaire](#)

Page		Page			
	<b>I - Informations générales</b>		<b>IV - ANNEXES</b>	<b>joint</b>	<b>sans objet</b>
3	<a href="#">Informations statistiques et fiscales</a>				
4/10	<a href="#">I bis - Présentation consolidée par programme des AP et des AE</a>				
		77/86	<a href="#">Liste des organismes dans lesquels la région a pris un engagement financier</a>	X	
	<b>II - Présentation générale du budget</b>	87/90	<a href="#">Eléments du bilan - Etat de la dette</a>	X	
11	<a href="#">Vue d'ensemble du budget</a>	91/104	<a href="#">Eléments du bilan-Etat des provisions-Etat des prêts - Etat des méthodes utilisés</a>	X	
12/13	<a href="#">1 - Budget - Récapitulation par lien fonctionnel</a>	105/122	<a href="#">Etat des engagements donnés - Engagements reçus</a>	X	
14/15	<a href="#">2 - Equilibre financier du budget</a>				
16/17	<a href="#">3 - Balance générale du budget</a>	123/128	<a href="#">Détail des opérations pour compte de tiers des recettes grevées d'une affectation spéciales</a>	X	
18	<a href="#">III - Vote du budget</a>	129/151	<a href="#">Services ferroviaires régionaux de voyageurs</a>	X	
	<b>A - Section d'investissement</b>				
19	<a href="#">Vue d'ensemble</a>	152/156	<a href="#">Etat du personnel</a>	X	
20/41	<a href="#">90 - Opérations ventilées</a>	157/158	<a href="#">Liste des organisme de regroupement-Subventions versées par la région dans le cadre du vote du budget- Liste des établissements publics créés</a>	X	
42/46	<a href="#">92 - Opérations non ventilées</a>		<a href="#">Liste des services individualisés dans un budget annexe</a>		
47	<a href="#">95 - Opérations sans réalisations</a>		<a href="#">Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe</a>		X
	<b>B - Section de fonctionnement</b>				
49	<a href="#">Vue d'ensemble</a>		<a href="#">Décisions en matière de taux de contributions directes</a>		
50/71	<a href="#">93 - Opérations ventilées</a>	159/160	<a href="#">Signatures</a>	X	
72/75	<a href="#">94 - Opérations non ventilées</a>				
76	<a href="#">95 - Dépenses sans réalisations</a>				

La maquette comporte des pages non imprimées pour des raisons de tableaux à mettre en vis à vis.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>1- INFORMATIONS STATISTIQUES ET FISCALES</b>	<b>1</b>

INFORMATIONS STATISTIQUES	Valeurs	INFORMATIONS FINANCIERES - RATIOS	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE )	1 906 601	1. Dépenses réelles de fonctionnement / Population	338,78
Population fictive		2. Produit des impositions directes / Population	71,08
Longueur de la voirie régionale (en km)		3. Recettes réelles de fonctionnement / Population	385,20
Nombre d'organismes de coopération auxquels participe la région	8	4. Dépenses d'équipement brut / Population	140,62
Nombre de mètres carrés de surface utile de bâtiments	42 417	5. Encours de la dette / Population	309,63
		6. Dotation globale de fonctionnement / Population	116,44
		7. Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement	16,29%
		8. Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal	1,24
		9. Dépenses réelles de fonctionnement + remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement	92,71%
		10. Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	36,51%
		11. Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement	80,38

INFORMATIONS FISCALES (N-2)		
Potentiel fiscal / habitant défini par l'article L. 4332-5 du CGCT	Région	Pour mémoire, la moyenne nationale
	101,39858	115,352073

(1) Voir l'article L 4332-5 du code général des collectivités territoriales. Etabli sur la base de la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

<b>I bis - VOTE DES AP ET DES AE</b>		
<b>I bis - Présentation consolidée par programme des AP et des AE</b>		<b>I bis</b>

<b>PRESENTATION DES AP</b>		
<b>Libellé de l'AP</b>	<b>Chapitre(s)</b>	<b>AP votées (1)</b>
043X30 - AMÉLIORER L'OFFRE DE SERVICES DE	900	1 000 000,00
043X33 - PLAN REGIONAL ENERGIE-CLIMAT	900	5 000 000,00
043X34 - PROMOTION DU MANAGEMENT ENVIRONNEMENTAL	900	1 500 000,00
043X35 - NOUVELLES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION	900	1 200 000,00
044X01 - PROG.STRUCTURANTS DE COOP.DECENTRALISEE	900	1 250 000,00
10XX01 - DISPOSITIF D'ACCOMPAGNEMENT	901	60 000,00
10XX04 - MISSION D'INFORMATION ET D'ORIENTATION	901	7 000,00
11XX05 - INVESTISSEMENT ORGANISMES DE FORMATION	901	500 000,00
12XX05 - INVESTISSEMENT DES CFA	901	2 606 000,00
222X01 - CONSTRUCTION, RESTRUCTURATION, REHAB. ET	902	19 163 798,32
222X02 - MAINTENANCE IMMOBILIERE DES LYCEES	902	6 200 000,00
222X03 - EQUIPEMENT DES LYCEES	902	6 680 000,00
222X04 - TIC POUR L'ENSEIGNEMENT	902	2 650 000,00
222X05 - FONCT ETBS HORS CHARGES DE PERSONNEL	902	5 000,00
222X07 - CHARGES DE PERSONNELS	902	197 000,00
223X01 - CONSTRUCTION ET REHABILITATION	902	800 000,00
223X02 - EQUIPEMENT HORS INFORMATIQUE PEDAGOGIQUE	902	300 000,00
223X03 - TIC POUR L'ENSEIGNEMENT	902	300 000,00
224X01 - CONSTRUCTION, RESTRUCTURATION, REHAB. ET	902	2 800 000,00
23XX01 - SOUTIEN AUX FORMATIONS SUPERIEURES	902	3 000 000,00
23XX04 - EDUCAPOLE ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	902	200 000,00
28XX01 - ACCOMPAGNEMENT DE LA SCOLARITE	902	65 000,00
28XX08 - EQUIPEMENT DES SERVICES PERISCOLAIRES	902	40 000,00
28XX09 - CONSTRUCTION D'INSTALLATIONS SPORTIVES A	902	20 000,00
312X12 - SOUTIEN AUX INVESTISSEMENTS	903	1 180 000,00
313X03 - COLLECTIONS PATRIMONIALES	903	6 920 000,00
32XX03 - EQUIPEMENTS SPORTIFS STRUCTURANTS	903	300 000,00
33XX02 - VIE ASSOCIATIVE	903	50 000,00
33XX03 - PROG. REGIONAL D'AIDE A LA VIE ASSOCIAT.	903	100 000,00
33XX05 - JEUNESSE	903	20 000,00
33XX07 - PARC DE MATERIELS	903	100 000,00
41XX02 - PREVENTION ET EDUCATION A LA SANTE	904	30 000,00

<b>I bis - VOTE DES AP ET DES AE</b>		
<b>I bis - Présentation consolidée par programme des AP et des AE</b>		<b>I bis</b>

<b>PRESENTATION DES AP</b>		
<b>Libellé de l'AP</b>	<b>Chapitre(s)</b>	<b>AP votées (1)</b>
41XX03 - AMELIORATION DE L'OFFRE DE SOINS	904	1 110 000,00
50XX01 - OBSERVATION, ANALYSE ET PROSPECTIVE	905	15 000,00
52XX02 - FONDS REGIONAL D'AMENAGEMENT DU	905	5 260 000,00
53XX02 - PARCS NATURELS REGIONAUX	905	20 000,00
54XX01 - DEVELOPPEMENT HABITAT/LOGEMENT DANS LES	905	7 000 000,00
55XX01 - PROTECTION ET VALORISATION DU LITTORAL	905	4 740 000,00
56XX03 - DVPT DE L'OFFRE DE SERVICES ET D'USAGES	905	150 000,00
56XX10 - SITES, PLATEFORMES, PORTAILS, EXTRANETS	905	50 000,00
58XX02 - Etablissements publics fonciers locaux	905	300 000,00
71XX01 - ACTIONS TRANSVERSALES DE PROMOTION	907	3 510 000,00
72XX01 - ACTIONS EN MATIERE DE DECHETS	907	520 000,00
73XX01 - POLITIQUE DE L'AIR	907	100 000,00
74XX01 - RECONQUETE DE LA QUALITE DES EAUX	907	561 000,00
75XX01 - MAITRISE DE LA CONSOMMATION ENERGETIQUE	907	2 550 000,00
76XX02 - PATRIMOINE NATUREL	907	270 000,00
78XX01 - RISQUES NATURELS	907	1 600 000,00
812X01 - INFRASTRUCTURES FERROVIAIRES	908	23 959 050,00
812X02 - AUTRES INTERVENTIONS FERROVIAIRES	908	4 050 000,00
821X01 - VOIRIE NATIONALE	908	2 300 000,00
823X01 - VOIRIE DEPARTEMENTALE	908	10 040 000,00
886X02 - INFRASTRUCUTRES FLUVIALES	908	3 435 000,00
91XX06 - INVESTISSEMENT MATERIEL	909	1 000 000,00
91XX07 - INVESTISSEMENT IMMOBILIER	909	1 500 000,00
91XX14 - DEVELOPPEMENTDU COMMERCE, DE L'ARTISANAT	909	500 000,00
91XX17 - PRAD ARTISANAT COMMERCE TOURISME	909	4 000 000,00
91XX18 - PRAD A L'INDUSTRIE ET AUX SERVICES	909	5 000 000,00
91XX19 - ACC. DEV. ENTREPRENARIAT SUR TERRITOIRES	909	700 000,00
92XX01 - INNOVATION	909	1 800 000,00
92XX02 - PROG.DE RECHERCHE UNIVERSITES/ENTREPRISE	909	2 250 000,00
92XX03 - PROMOTION ET VALORISATION DE LA RECHERCH	909	300 000,00
92XX04 - CENTRES DE TRANSFERT DE TECHNOLOGIES ET	909	4 100 000,00
93XX01 - GESTION DE L'ESPACE	909	165 000,00

<b>I bis - VOTE DES AP ET DES AE</b>		
<b>I bis - Présentation consolidée par programme des AP et des AE</b>		<b>I bis</b>

<b>PRESENTATION DES AP</b>		
<b>Libellé de l'AP</b>	<b>Chapitre(s)</b>	<b>AP votées (1)</b>
93XX02 - QUALITE ET VALEUR AJOUTEE	909	1 250 000,00
93XX03 - INSTALLATION ET MAINTIEN TISSU RURAL	909	1 900 000,00
93XX05 - ACTIVITES MARITIMES	909	30 000,00
93XX06 - AGRO-INDUSTRIES ET BOIS	909	700 000,00
93XX07 - PRAD AUX IAA	909	1 500 000,00
95XX01 - ACTIVITES DU COMITE REGIONAL DU TOURISME	909	418 000,00
95XX02 - AIDES AUX AUTRES ASSOCIATIONS DANS LE	909	15 000,00
95XX03 - FILIERES, TERRITOIRES ET OBSERVATIONS	909	2 000 000,00
95XX04 - VOIES VERTES ET VELOURUTES	909	5 900 000,00
95XX06 - TOURISME POUR TOUS	909	300 000,00
<b>TOTAL</b>		<b>171 111 848,32</b>
<b>AP de dépenses imprévues (2)</b>	<b>950</b>	<b>1 000 000,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>172 111 848,32</b>

(1) Il s'agit des AP et AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP et AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP et AE modifiant un stock d'AP ou AE existant.

(2) Le Conseil Régional peut voter des AP/AE de "dépenses imprévues". Leur montant est limité à 2% des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP/AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été mobilisées.

<b>I bis - VOTE DES AP ET DES AE</b>		
<b>I bis - Présentation consolidée par programme des AP et des AE</b>		<b>I bis</b>

<b>PRESENTATION DES AE</b>		
<b>Libellé de l'AE</b>	<b>Chapitre(s)</b>	<b>AE votées (1)</b>
041X01 - ACTIONS INTERREGIONALES	930	55 000,00
042X01 - INFORMATION ET SENSIBILISATION	930	225 266,77
042X02 - SOUTIEN AUX PROJETS EUROPEENS	930	334 521,48
043X01 - COORDONNER ET ANIMER LA STRATÉGIE	930	600 000,00
043X02 - SOUTENIR LE RÉSEAU DES CENTRES DE	930	900 000,00
043X03 - ANTICIPER LES MUTATIONS ÉCONOMIQUES	930	125 000,00
043X04 - PROMOUVOIR ET ACCOMPAGNER	930	2 900 000,00
043X05 - AIDER À LA MATURATION DE PROJETS	930	300 000,00
043X07 - ENCOURAGER LES RECRUTEMENTS DE CADRES DE	930	900 000,00
043X30 - AMÉLIORER L'OFFRE DE SERVICES DE	930	180 000,00
043X32 - ACHEVER LA COUVERTURE DES ZONES BLANCHES	930	3 000,00
043X33 - PLAN REGIONAL ENERGIE-CLIMAT	930	300 000,00
043X34 - PROMOTION DU MANAGEMENT ENVIRONNEMENTAL	930	300 000,00
043X35 - NOUVELLES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION	930	2 500 000,00
044X01 - PROG.SRUCTURANTS DE COOP.DECENTRALISEE	930	2 200 000,00
10XX01 - DISPOSITIF D'ACCOMPAGNEMENT	931	7 170 000,00
10XX04 - MISSION D'INFORMATION ET D'ORIENTATION	931	138 500,00
11XX01 - ACTIONS DE PRE-QUALIFICATIONS	931	6 510 000,00
11XX02 - DISPOSITIFS DE QUALIFICATION	931	24 595 000,00
11XX03 - REMUNERATION ET INDEMNISATION	931	18 330 000,00
11XX04 - STRUCTURATION DE L'ENV. DE LA FORMATION	931	145 000,00
12XX01 - DISPOSITIFS CLASSIQUES	931	27 500 000,00
12XX03 - ALLOCATIONS ET INDEMNITES APPRENTIS	931	5 330 000,00
12XX04 - PRIMES AUX EMPLOYEURS	931	16 500 000,00
13XX01 - FORMATIONS ET BOURSES SOCIALES	931	5 575 700,00
13XX02 - FINANCEMENT ECOLES ET BOURSES SANITAIRES	931	33 710 000,00
20XX01 - SERVICES COMMUNS	932	20 000,00
222X01 - CONSTRUCTION, RESTRUCTURATION, REHAB. ET	932	132 000,00
222X02 - MAINTENANCE IMMOBILIERE DES LYCEES	932	2 050 000,00
222X03 - EQUIPEMENT DES LYCEES	932	290 000,00
222X04 - TIC POUR L'ENSEIGNEMENT	932	50 000,00
222X05 - FONCT ETBS HORS CHARGES DE PERSONNEL	932	30 755 000,00



<b>I bis - VOTE DES AP ET DES AE</b>	
<b>I bis - Présentation consolidée par programme des AP et des AE</b>	<b>I bis</b>

<b>PRESENTATION DES AE</b>		
<b>Libellé de l'AE</b>	<b>Chapitre(s)</b>	<b>AE votées (1)</b>
222X07 - CHARGES DE PERSONNELS	932	650 000,00
223X04 - FONCTIONNEMENT DES ETABLISSEMENTS	932	9 334 000,00
224X02 - PARTICIPATION A DES CITES MIXTES	932	800 000,00
23XX01 - SOUTIEN AUX FORMATIONS SUPERIEURES	932	2 500 000,00
23XX04 - EDUCAPOLE ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	932	300 000,00
28XX01 - ACCOMPAGNEMENT DE LA SCOLARITE	932	9 881 000,00
28XX02 - ORIENTATION	932	228 000,00
28XX03 - ACTIONS EDUCATIVES ET CULTURELLES	932	2 615 000,00
28XX04 - VIE ETUDIANTE	932	125 000,00
28XX05 - AIDES AUX ETUDIANTS	932	5 273 000,00
28XX07 - PROMOTION CSTI	932	300 000,00
28XX08 - EQUIPEMENT DES SERVICES PERISCOLAIRES	932	30 000,00
28XX10 - MOBILITE	932	2 700 000,00
312X05 - ELARGISSEMENT DES PUBLICS / ACTION CULTU	933	680 000,00
312X06 - DEVELOPPEMENT CULTUREL DES TERRITOIRES	933	775 000,00
312X07 - SOUTIEN AUX ARTISTES	933	1 255 000,00
312X10 - PROMOTION/EVENEMENTS CULTURELS	933	1 268 000,00
312X11 - SOUTIEN FONCTIONNEMENT DES STRUCTURES	933	8 607 000,00
313X03 - COLLECTIONS PATRIMONIALES	933	50 000,00
313X05 - INVENTAIRE DU PATRIMOINE	933	65 000,00
32XX01 - SPORT DE HAUT NIVEAU	933	1 950 000,00
32XX02 - SPORT DE LOISIRS	933	850 000,00
33XX01 - ANIMATION ET TRADITIONS LOCALES	933	500 000,00
33XX02 - VIE ASSOCIATIVE	933	900 000,00
33XX03 - PROG. REGIONAL D'AIDE A LA VIE ASSOCIAT.	933	20 885 554,00
33XX05 - JEUNESSE	933	815 000,00
41XX01 - PROMOTION DE LA SANTE PUBLIQUE	934	340 000,00
41XX02 - PREVENTION ET EDUCATION A LA SANTE	934	450 000,00
41XX03 - AMELIORATION DE L'OFFRE DE SOINS	934	266 000,00
41XX04 - RECHERCHE EN SANTE PUBLIQUE	934	1 500 000,00
41XX05 - FORMATIONS MEDICALES, PARA-MEDICALES ET	934	313 000,00
41XX07 - SANTE ET ENVIRONNEMENT	934	300 000,00

<b>I bis - VOTE DES AP ET DES AE</b>		
<b>I bis - Présentation consolidée par programme des AP et des AE</b>		<b>I bis</b>

<b>PRESENTATION DES AE</b>		
<b>Libellé de l'AE</b>	<b>Chapitre(s)</b>	<b>AE votées (1)</b>
42XX04 - EGALITE DES CHANCES	934	100 000,00
50XX01 - OBSERVATION, ANALYSE ET PROSPECTIVE	935	20 000,00
52XX01 - DEVELOPPEMENT DES AGGLOMERATIONS	935	250 000,00
52XX02 - FONDS REGIONAL D'AMENAGEMENT DU	935	100 000,00
53XX01 - FONDS REG. D'APPUI AUX PAYS DE PICARDIE	935	4 600 000,00
53XX02 - PARCS NATURELS REGIONAUX	935	80 000,00
54XX01 - DEVELOPPEMENT HABITAT/LOGEMENT DANS LES	935	450 000,00
55XX01 - PROTECTION ET VALORISATION DU LITTORAL	935	110 000,00
56XX01 - RESEAU REGIONAL DE TELECOMMUNICATIONS	935	5 160 000,00
56XX04 - ETUDES	935	20 000,00
56XX05 - DIFFUSION ET COMMUNICATION	935	260 000,00
56XX06 - EVENEMENTIELS TIC	935	50 000,00
56XX10 - SITES, PLATEFORMES, PORTAILS, EXTRANETS	935	256 400,00
58XX02 - Etablissements publics fonciers locaux	935	45 000,00
71XX01 - ACTIONS TRANSVERSALES DE PROMOTION	937	1 405 000,00
72XX01 - ACTIONS EN MATIERE DE DECHETS	937	760 000,00
73XX01 - POLITIQUE DE L'AIR	937	297 000,00
74XX01 - RECONQUETE DE LA QUALITE DES EAUX	937	315 000,00
75XX01 - MAITRISE DE LA CONSOMMATION ENERGETIQUE	937	1 600 000,00
76XX02 - PATRIMOINE NATUREL	937	1 223 000,00
80XX01 - OBSERVATION, ANALYSE ET PROSPECTIVE	938	1 420 000,00
810X01 - SCHEMA REG. DES TRANSPORTS COLLECTIFS	938	67 000,00
811X02 - EXPLOITATION SERV.FERROVIAIRES REGIONAUX	938	153 471 000,00
811X03 - TITRE REGIONAL DE TRANSPORT	938	6 581 000,00
811X04 - TARIFICATION ETUDIANTE	938	8 667 000,00
811X05 - TARIFICATION DEMANDEURS D'EMPLOI	938	127 000,00
818X01 - LIAISONS ROUTIERES EXPRESS	938	1 029 000,00
91XX02 - INVESTISSEMENT IMMATERIEL	939	6 358 000,00
91XX05 - STRUCTURE FINANCIERE	939	1 146,70
91XX14 - DEVELOPPEMENTDU COMMERCE, DE L'ARTISANAT	939	750 000,00
91XX19 - ACC. DEV. ENTREPRENARIAT SUR TERRITOIRES	939	1 380 000,00
92XX01 - INNOVATION	939	2 429 800,00

<b>I bis - VOTE DES AP ET DES AE</b>	
<b>I bis - Présentation consolidée par programme des AP et des AE</b>	<b>I bis</b>

<b>PRESENTATION DES AE</b>		
<b>Libellé de l'AE</b>	<b>Chapitre(s)</b>	<b>AE votées (1)</b>
92XX02 - PROG.DE RECHERCHE UNIVERSITES/ENTREPRISE	939	6 950 000,00
92XX03 - PROMOTION ET VALORISATION DE LA RECHERCH	939	2 120 000,00
92XX04 - CENTRES DE TRANSFERT DE TECHNOLOGIES ET	939	2 582 000,00
93XX01 - GESTION DE L'ESPACE	939	1 810 000,00
93XX02 - QUALITE ET VALEUR AJOUTEE	939	1 460 000,00
93XX03 - INSTALLATION ET MAINTIEN TISSU RURAL	939	340 000,00
93XX05 - ACTIVITES MARITIMES	939	100 000,00
93XX06 - AGRO-INDUSTRIES ET BOIS	939	790 000,00
95XX01 - ACTIVITES DU COMITE REGIONAL DU TOURISME	939	5 823 788,00
95XX02 - AIDES AUX AUTRES ASSOCIATIONS DANS LE	939	70 000,00
95XX03 - FILIERES, TERRITOIRES ET OBSERVATIONS	939	550 000,00
95XX06 - TOURISME POUR TOUS	939	460 000,00
<b>TOTAL</b>		<b>489 567 676,95</b>
<b>AE de dépenses imprévues (2)</b>	<b>952</b>	<b>1 000 000,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>490 567 676,95</b>

(1) Il s'agit des AP et AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP et AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP et AE modifiant un stock d'AP ou AE existant.

(2) Le Conseil Régional peut voter des AP/AE de "dépenses imprévues". Leur montant est limité à 2% des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP/AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été mobilisées.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET</b>	

**TOTAL DU BUDGET**

	<b>DEPENSES</b>	<b>RECETTES</b>
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	515 926 043,83	515 926 043,83
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	812 595 524,81	812 595 524,81
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	<b>1 328 521 568,64</b>	<b>1 328 521 568,64</b>

**VENTILATION DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET**

	<b>TOTAL DES DEPENSES</b>		<b>TOTAL DES RECETTES</b>	
	<b>REELLES (1)</b>	<b>ORDRE</b>	<b>REELLES (1)</b>	<b>ORDRE</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	434 007 543,83	81 918 500,00	345 490 761,70	170 435 282,13
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	645 910 242,68	166 685 282,13	734 427 024,81	78 168 500,00
<b>TOTAL BUDGET</b>	<b>1 079 917 786,51</b>	<b>248 603 782,13</b>	<b>1 079 917 786,51</b>	<b>248 603 782,13</b>

(1) Aux dépenses et recettes réelles sont assimilées les opérations mixtes, constituées principalement des provisions et reprises sur provisions.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>1 - BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPE FONCTIONNEL</b>	<b>1</b>

SECTION	POUR INFORMATION		Vote du Conseil	DONT DEPENSES IMPREVUES	DONT NON VENTILE	DONT 0 SERVICES GENERAUX (sauf 01)
	Pour mémoire budget primitif précédent	Propositions nouvelles				
<b>AP VOTEES</b>	246 918 560,00	172 111 848,32	172 111 848,32	1 000 000,00		9 950 000,00
<b>AE VOTEES</b>	482 998 520,00	489 747 676,95	490 567 676,95	1 000 000,00		11 822 788,25
<b>DEPENSES D' INVESTISSEMENT</b>	<b>522 484 901,51</b>	<b>515 926 043,83</b>	<b>515 926 043,83</b>		<b>236 918 500,00</b>	<b>23 999 871,98</b>
90 OPERATIONS VENTILEES	<b>299 838 081,51</b>	<b>279 007 543,83</b>	<b>279 007 543,83</b>			<b>23 999 871,98</b>
- en AP/CP	294 749 081,51	249 779 359,83	<b>249 779 359,83</b>			12 437 291,98
- hors AP/CP	5 089 000,00	11 562 580,00	<b>11 562 580,00</b>			11 562 580,00
- Opérations pour comptes de tiers		17 665 604,00	<b>17 665 604,00</b>			
92 OPERATIONS NON VENTILEES	222 646 820,00	236 918 500,00	<b>236 918 500,00</b>		236 918 500,00	
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>522 484 901,51</b>	<b>515 926 043,83</b>	<b>515 926 043,83</b>		<b>477 026 099,40</b>	<b>10 172 882,00</b>
90 OPERATIONS VENTILEES	<b>16 906 459,29</b>	<b>38 899 944,43</b>	<b>38 899 944,43</b>			<b>10 172 882,00</b>
- Recettes affectées	16 906 459,29	38 899 944,43	<b>38 899 944,43</b>			10 172 882,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région						
92 OPERATIONS NON VENTILEES	432 007 988,22	395 520 817,27	<b>391 340 817,27</b>		391 340 817,27	
954 Produit des cessions d'immobilisations						
951 Virement de la section de fonctionnement	73 570 454,00	81 505 282,13	<b>85 685 282,13</b>		85 685 282,13	
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>785 607 585,21</b>	<b>807 595 524,81</b>	<b>812 595 524,81</b>		<b>190 027 282,13</b>	<b>92 580 857,70</b>
93 OPERATIONS VENTILEES	<b>620 403 481,21</b>	<b>621 748 242,68</b>	<b>622 568 242,68</b>			<b>92 580 857,70</b>
- en AE/CP	492 035 171,21	490 547 302,68	<b>491 367 302,68</b>			24 765 748,70
- hors AE/CP	128 368 310,00	131 200 940,00	<b>131 200 940,00</b>			67 815 109,00
94 OPERATIONS NON VENTILEES	91 633 650,00	104 342 000,00	<b>104 342 000,00</b>		104 342 000,00	
953 Virement à la section de fonctionnement	73 570 454,00	81 505 282,13	<b>85 685 282,13</b>		85 685 282,13	
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>785 607 585,21</b>	<b>807 595 524,81</b>	<b>812 595 524,81</b>		<b>783 378 601,00</b>	<b>12 900 493,97</b>
93 OPERATIONS VENTILEES	21 971 190,21	29 216 923,81	<b>29 216 923,81</b>			12 900 493,97
94 OPERATIONS NON VENTILEES	763 636 395,00	778 378 601,00	<b>783 378 601,00</b>		783 378 601,00	

(1) Voir tableau III pour la comparaison par rapport au budget précédent.



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>2 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET (A - INVESTISSEMENT)</b>	<b>2-A</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT  
OPERATIONS REELLES**

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
<b>90 Opérations ventilées</b>	<b>279 007 543,83</b>	<b>38 899 944,43</b>
900 Services généraux	23 999 871,98	10 172 882,00
901 Formation professionnelle et apprentissage	3 981 778,85	4 250 000,00
902 Enseignement	92 215 008,49	14 429 513,54
903 Culture, sports et loisirs	8 852 792,02	
904 Santé et action sociale	648 360,55	
905 Aménagement des territoires	51 409 490,44	
906 Fonction en réserve		
907 Environnement	9 000 918,33	1 531 280,00
908 Transports	54 626 350,63	12 000,00
909 Action économique	34 272 972,54	8 504 268,89
<b>92 Opérations non ventilées</b>	<b>155 000 000,00</b>	<b>306 590 817,27</b>
921 Taxes non affectées		
922 Dotations et participations non affectées		65 680 878,00
923 Dettes et autres opérations financières	155 000 000,00	240 909 939,27
954 Produit des cessions d'immobilisations		
<b>TOTAL</b>	<b>434 007 543,83</b>	<b>345 490 761,70</b>

**OPERATIONS D'ORDRE**

925 Opérations patrimoniales (à l'intérieur de la section)	3 750 000,00	3 750 000,00
926 Transferts entre sections	78 168 500,00	81 000 000,00
951 Virement de la section de fonctionnement		85 685 282,13
<b>TOTAL</b>	<b>81 918 500,00</b>	<b>170 435 282,13</b>

<b>AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926+951)-D926 : .....</b>	<b>88 516 782,13</b>
--	----------------------

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>515 926 043,83</b>	<b>515 926 043,83</b>
----------------------------	-----------------------	-----------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>2 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET (B - FONCTIONNEMENT)</b>	<b>2-B</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT  
OPERATIONS REELLES ET MIXTES**

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
<b>93 Opérations ventilées</b>	<b>622 568 242,68</b>	<b>29 216 923,81</b>
930 Services généraux	92 580 857,70	12 900 493,97
931 Formation professionnelle et apprentissage	154 606 454,58	11 920 000,00
932 Enseignement	131 604 624,19	1 677 782,43
933 Culture, sports et loisirs	30 503 015,00	70 000,00
934 Santé et action sociale	2 928 987,92	
935 Aménagement des territoires	11 422 641,08	136 914,96
<b>936 Fonction en réserve</b>		
937 Environnement	5 822 242,37	1 303 720,00
938 Transports	160 763 075,87	680 979,23
939 Action économique	32 336 343,97	527 033,22
<b>94 Services communs non ventilés</b>	<b>23 342 000,00</b>	<b>705 210 101,00</b>
940 Impositions directes		135 528 461,00
941 Autres impôts et taxes		218 500 000,00
942 Dotations et participations non affectées		351 181 640,00
943 Opérations financières	22 750 000,00	
944 Frais de fonctionnement des groupes d'élus	592 000,00	
945 Dotations aux provisions		
<b>TOTAL HORS CHARGES TRANSFEREES</b>	<b>645 910 242,68</b>	<b>734 427 024,81</b>

**OPERATIONS D'ORDRE**

946 Transferts entre sections	81 000 000,00	78 168 500,00
953 Virement à la section d'investissement	85 685 282,13	
<b>TOTAL</b>	<b>166 685 282,13</b>	<b>78 168 500,00</b>

<b>AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946+953)-R946 : .....</b>	<b>88 516 782,13</b>
---	----------------------

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>812 595 524,81</b>	<b>812 595 524,81</b>
----------------------------	-----------------------	-----------------------



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>3 - BALANCE GENERALE (DEPENSES)</b>	<b>3</b>

**DEPENSES**

INVESTISSEMENT		Pour mémoire budget primitif précédent (1)	Propositions nouvelles (2)	Crédits votés pour l'exercice
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>522 484 901,51</b>	<b>515 926 043,83</b>	<b>515 926 043,83</b>
Sous-total des opérations réelles		<b>453 838 081,51</b>	<b>434 007 543,83</b>	<b>434 007 543,83</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement			
16	Emprunts et dettes assimilées	154 000 000,00	155 000 000,00	155 000 000,00
18	Compte de liaison : affectation			
20	Immobilisations incorporelles(hors c/204)	19 397 349,99	5 398 241,00	5 398 241,00
204	Subventions d'équipement versées	187 661 405,13	184 793 298,34	184 793 298,34
21	Immobilisations corporelles	9 088 159,05	16 304 910,00	16 304 910,00
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	65 147 922,67	43 944 490,49	43 944 490,49
	<b>Chapitres opérations d'équipement (Total )</b>	<b>435 294 836,84</b>	<b>405 440 939,83</b>	<b>405 440 939,83</b>
26	Participations et créances rattachées à des participations	1 000 000,00		
27	Autres immobilisations financières	10 950 269,67	10 901 000,00	10 901 000,00
45	Opérations pour compte de tiers	6 592 975,00	17 665 604,00	17 665 604,00
Sous-total des opérations d'ordre		<b>68 646 820,00</b>	<b>81 918 500,00</b>	<b>81 918 500,00</b>
925	Opérations patrimoniales	2 850 000,00	3 750 000,00	3 750 000,00
926	Transferts entre les sections	65 796 820,00	78 168 500,00	78 168 500,00

FONCTIONNEMENT		Pour mémoire budget primitif précédent (1)	Propositions nouvelles (2)	Crédits votés pour l'exercice
<b>Dépenses de fonctionnement -Total</b>		<b>785 607 585,21</b>	<b>807 595 524,81</b>	<b>812 595 524,81</b>
Sous-total des opérations réelles et mixtes		<b>642 893 481,21</b>	<b>645 090 242,68</b>	<b>645 910 242,68</b>
011	Charges à caractère général	31 939 151,17	32 016 861,20	32 016 861,20
012	Charges de personnel et frais assimilés	102 339 849,00	105 226 235,00	105 226 235,00
014	Atténuation de produits			
65	Autres charges d'activité	483 453 081,04	486 013 999,78	486 833 999,78
6586	Frais de fonctionnement des groupes d'élus	590 000,00	592 000,00	592 000,00
66	Charges financières	21 106 000,00	20 901 146,70	20 901 146,70
67	Charges exceptionnelles	3 465 400,00	340 000,00	340 000,00
945	Provisions et autres opérations mixtes			
Sous-total des opérations d'ordre		<b>142 714 104,00</b>	<b>162 505 282,13</b>	<b>166 685 282,13</b>
946	Transferts entre les sections	69 143 650,00	81 000 000,00	81 000 000,00
953	Virement à la section d'investissement	73 570 454,00	81 505 282,13	85 685 282,13

(1) Voir tableau III pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>3 - BALANCE GENERALE (RECETTES)</b>	<b>3</b>

**RECETTES**

	<b>INVESTISSEMENT</b>	<b>Pour mémoire budget primitif précédent (2)</b>	<b>Propositions nouvelles (3)</b>	<b>Crédits votés pour l'exercice</b>
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>522 484 901,51</b>	<b>515 926 043,83</b>	<b>515 926 043,83</b>
<b>Sous-total des opérations réelles</b>		<b>376 920 797,51</b>	<b>349 670 761,70</b>	<b>345 490 761,70</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	14 000 000,00	14 000 000,00	14 000 000,00
13	Subventions d'investissement	59 111 673,67	82 064 553,54	82 064 553,54
16	Emprunts et dettes assimilées	294 333 460,22	245 089 939,27	240 909 939,27
18	Compte de liaison : affectation			
20	Immobilisations incorporelles(hors c/204) (1)			
204	Subventions d'équipement versées (1)	244 950,00	2 812 000,00	2 812 000,00
21	Immobilisations corporelles (1)			
22	Immobilisations reçues en affectation (1)			
23	Immobilisations en cours (1)			
27	Autres immobilisations financières	5 360 713,62	5 704 268,89	5 704 268,89
45	Opérations pour compte de tiers	3 870 000,00		
954	Produit des cessions d'immobilisations			
<b>Sous-total des opérations d'ordre</b>		<b>145 564 104,00</b>	<b>166 255 282,13</b>	<b>170 435 282,13</b>
925	Opérations patrimoniales	2 850 000,00	3 750 000,00	3 750 000,00
926	Transferts entre les sections	69 143 650,00	81 000 000,00	81 000 000,00
951	Virement de la section de fonctionnement	73 570 454,00	81 505 282,13	85 685 282,13

	<b>FONCTIONNEMENT</b>	<b>Pour mémoire budget primitif précédent (2)</b>	<b>Propositions nouvelles (3)</b>	<b>Crédits votés pour l'exercice</b>
<b>Recettes de fonctionnement -Total</b>		<b>785 607 585,21</b>	<b>807 595 524,81</b>	<b>812 595 524,81</b>
<b>Sous-total des opérations réelles et mixtes</b>		<b>719 810 765,21</b>	<b>729 427 024,81</b>	<b>734 427 024,81</b>
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	86 678,58	86 678,58	86 678,58
731	Contributions directes		135 528 461,00	135 528 461,00
73	Impôts et taxes (hors c/731)	324 904 976,00	213 500 000,00	218 500 000,00
74	Dotations, participations et subventions	392 844 206,70	376 990 704,20	376 990 704,20
75	Autres produits de gestion courante	514 300,00	854 900,00	854 900,00
76	Produits financiers	361 520,53	457 033,22	457 033,22
77	Produits exceptionnels	1 099 083,40	2 009 247,81	2 009 247,81
013	Atténuation de charges			
945	Provisions et autres opérations mixtes			
<b>Sous-total des opérations d'ordre</b>		<b>65 796 820,00</b>	<b>78 168 500,00</b>	<b>78 168 500,00</b>
946	Transferts entre les sections	65 796 820,00	78 168 500,00	78 168 500,00

(1) Exceptionnellement, les comptes 20,21,22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir page 12 pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget (crédits de paiement afférents à une AP/AE ou crédits de paiement hors AP/AE) :
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement (1),
  - au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement (1).
  - sans vote formel sur chacun des chapitres. (2)

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :  
93022

- II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre.
- III - L'assemblée délibérante autorise le Président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : 7,5% des dépenses réelles de la section de fonctionnement et 7,5% des dépenses réelles de la section d'investissement
- IV - En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le Président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.
- V - La comparaison s'effectue par rapport au budget : - primitif de l'exercice précédent

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

Chapitres	LIBELLES	Vote du Conseil sur les AP lors de la séance budgétaire		Vote du Conseil sur les crédits de l'exercice (1)	
		DEPENSES	RECETTES	DEPENSES	RECETTES
<b>Groupe 90</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>171 111 848,32</b>		<b>279 007 543,83</b>	<b>38 899 944,43</b>
900	Services généraux	9 950 000,00		23 999 871,98	10 172 882,00
901	Formation professionnelle et apprentissage	3 173 000,00		3 981 778,85	4 250 000,00
902	Enseignement	42 420 798,32		92 215 008,49	14 429 513,54
903	Culture, sports et loisirs	8 670 000,00		8 852 792,02	
904	Santé et action sociale	1 140 000,00		648 360,55	
905	Aménagement des territoires	17 535 000,00		51 409 490,44	
906	Fonction en réserve				
907	Environnement	9 111 000,00		9 000 918,33	1 531 280,00
908	Transports	43 784 050,00		54 626 350,63	12 000,00
909	Action économique	35 328 000,00		34 272 972,54	8 504 268,89
<b>Groupe 92</b>	<b>Opérations non ventilées</b>			<b>236 918 500,00</b>	<b>391 340 817,27</b>
921	Taxes non affectées				
922	Dotations et participations non affectées				65 680 878,00
923	Dettes et autres opérations financières			155 000 000,00	240 909 939,27
925	Opérations patrimoniales			3 750 000,00	3 750 000,00
926	Transferts entre sections			78 168 500,00	81 000 000,00
<b>950</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>1 000 000,00</b>			
<b>951</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement</b>				<b>85 685 282,13</b>
<b>954</b>	<b>Produit des cessions d'immobilisations</b>				
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>172 111 848,32</b>		<b>515 926 043,83</b>	<b>515 926 043,83</b>

(1) Il s'agit des crédits de paiements afférents à l'ensemble des autorisations de programme votées antérieurement et lors de la séance budgétaire ainsi que des crédits annuels hors AP.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 900</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 900 - SERVICES GENERAUX**

**AP= 9 950 000,00**

Article /compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale					
		20 Adm. Générale de la collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil de la culture, de l'éducation et de l'environnement	28 Autres organismes
		201 Personnel non ventilé	202 Autre moyens généraux				

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>		11 562 580,00				
Dans le cadre d'une AP-CP						
Hors AP-CP		11 562 580,00				
Opération pour compte de tiers						

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Vote du Conseil</b>						
Recettes affectées						
Financement par le tiers de l'op.						

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			11 562 580,00			
203	Frais d'études, de recherche et de dév.		6 000,00			
204	Subventions d'équipement versées		4 000,00			
205	Concessions & droits similaires, brevets		894 580,00			
213	Constructions		8 523 200,00			
218	Autres immobilisations corporelles		2 133 800,00			
275	Dépôts et cautionnements versés		1 000,00			

<b>RECETTES</b>						
132	Subventions d'équip. non transférables					
138	Autres subv. d'inv. non transférables					

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 900</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 900 - SERVICES GENERAUX**

3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes et internationales					TOTAL DU CHAPITRE
	41 Actions interrégionales	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développement	48 Autres actions internationales	

			11 097 034,68	1 340 257,30		23 999 871,98
			11 097 034,68	1 340 257,30		12 437 291,98
						11 562 580,00

			10 172 882,00			10 172 882,00
			10 172 882,00			10 172 882,00

			11 097 034,68	1 340 257,30		23 999 871,98
						6 000,00
			11 097 034,68	1 340 257,30		12 441 291,98
						894 580,00
						8 523 200,00
						2 133 800,00
						1 000,00

			10 172 882,00			10 172 882,00
			626 123,04			626 123,04
			9 546 758,96			9 546 758,96

--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 901</b>
Détail par article - Présentation croisée	

<b>CHAPITRE 901 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE</b>						<b>AP= 3 173 000,00</b>
Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Formation professionnelle	2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE

#### DEPENSES D'EQUIPEMENT

<b>Vote du Conseil</b>	<b>269 809,66</b>	<b>500 000,00</b>	<b>3 211 969,19</b>		<b>3 981 778,85</b>
Dans le cadre d'une AP-CP	269 809,66	500 000,00	3 211 969,19		3 981 778,85
Hors AP-CP					
Op. pour compte de tiers					

#### RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

<b>Vote du Conseil</b>			<b>4 250 000,00</b>		<b>4 250 000,00</b>
Recettes affectées			4 250 000,00		4 250 000,00
Financement par le tiers de l'op.					

#### PRESENTATION CROISEE

<b>DEPENSES</b>		<b>269 809,66</b>	<b>500 000,00</b>	<b>3 211 969,19</b>		<b>3 981 778,85</b>
204	Subventions d'équipement versées	269 809,66	500 000,00	3 211 969,19		3 981 778,85

<b>RECETTES</b>				<b>4 250 000,00</b>		<b>4 250 000,00</b>
131	Subventions d'équipement transférables			4 250 000,00		4 250 000,00

#### POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES

--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 902</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT**

**AP=**

**42 420 798,32**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré			
				21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>				<b>51 028 342,12</b>	<b>720 000,00</b>	<b>468 000,00</b>	
Dans le cadre d'une AP-CP				51 028 342,12	720 000,00	468 000,00	
Hors AP-CP							
Op. pour compte de tiers							

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Vote du Conseil</b>				<b>1 690 000,00</b>			
Recettes affectées				1 690 000,00			
Financement par le tiers de l'op.							

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>					<b>51 028 342,12</b>	<b>720 000,00</b>	<b>468 000,00</b>	
203	Frais d'études, de recherche et de dev.				3 663 851,63		68 000,00	
204	Subventions d'équipement versées					540 000,00		
205	Concessions & droits similaires, brevets							
213	Constructions				1 000 000,00			
217	Immos reçues au titre d'une mise à dispo				4 000 000,00			
231	Immobilisations corporelles en cours				24 300 000,00		400 000,00	
236	Avances versées aux eple sur immos				15 164 490,49	180 000,00		
238	Avances versées sur cdes d'immos corpo.				2 900 000,00			
458	Opérations d'investissement sous mandat							

<b>RECETTES</b>					<b>1 690 000,00</b>			
131	Subventions d'équipement transférables				1 690 000,00			

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 902</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT**

3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
--------------------------------	---------------	--	----------------------

<b>38 673 195,00</b>	<b>96 110,37</b>	<b>1 229 361,00</b>	<b>92 215 008,49</b>
21 007 591,00	96 110,37	1 229 361,00	74 549 404,49
17 665 604,00			17 665 604,00

<b>12 542 458,00</b>		<b>197 055,54</b>	<b>14 429 513,54</b>
12 542 458,00		197 055,54	14 429 513,54

<b>38 673 195,00</b>	<b>96 110,37</b>	<b>1 229 361,00</b>	<b>92 215 008,49</b>
	6 110,37	120 000,00	<b>3 857 962,00</b>
21 007 591,00		44 361,00	<b>21 591 952,00</b>
		65 000,00	<b>65 000,00</b>
			<b>1 000 000,00</b>
	90 000,00		<b>4 090 000,00</b>
		1 000 000,00	<b>25 700 000,00</b>
			<b>15 344 490,49</b>
			<b>2 900 000,00</b>
17 665 604,00			<b>17 665 604,00</b>

<b>12 542 458,00</b>		<b>197 055,54</b>	<b>14 429 513,54</b>
12 542 458,00		197 055,54	14 429 513,54

--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 903</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 903 - CULTURE, SPORT ET LOISIRS**

**AP= 8 670 000,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, monuments ...)				

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>			<b>1 982 000,00</b>	<b>3 871 933,96</b>	<b>2 757 743,06</b>	<b>241 115,00</b>		<b>8 852 792,02</b>
Dans le cadre d'une AP-CP			1 982 000,00	3 871 933,96	2 757 743,06	241 115,00		8 852 792,02
Hors AP-CP								
Op. pour compte de tiers								

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Vote du Conseil</b>								
Recettes affectées								
Financement par le tiers de l'op.								

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>1 982 000,00</b>	<b>3 871 933,96</b>	<b>2 757 743,06</b>	<b>241 115,00</b>		<b>8 852 792,02</b>
204 Subventions d'équipement versées			1 982 000,00	3 871 933,96	2 757 743,06	141 115,00		8 752 792,02
215 Installations et matériel techniques						100 000,00		100 000,00

<b>RECETTES</b>								

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 904</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 904 - SANTE ET ACTION SOCIALE**

**AP= 1 140 000,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	-----------------------	------------	---------------------	------------------------------	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>		<b>648 360,55</b>				<b>648 360,55</b>
Dans le cadre d'une AP-CP		648 360,55				648 360,55
Hors AP-CP						
Op. pour compte de tiers						

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Vote du Conseil</b>						
Recettes affectées						
Financement par le tiers de l'op.						

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>648 360,55</b>			<b>648 360,55</b>
204	Subventions d'équipement versées		648 360,55			648 360,55

<b>RECETTES</b>						

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>Vote du Conseil</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 905</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 905 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

**AP= 17 535 000,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomération et villes moyennes	3 Espace rural et autres espaces de développement	4 Habitat (Logement)	5 Actions en faveur du littoral
---	---------	-----------------------	-------------------------------	---	---	----------------------------	--

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>		<b>15 000,00</b>		<b>13 000 557,07</b>	<b>22 974 648,00</b>	<b>13 160 053,02</b>	<b>621 463,40</b>
Dans le cadre d'une AP-CP		15 000,00		13 000 557,07	22 974 648,00	13 160 053,02	621 463,40
Hors AP-CP							
Op. Pour compte de tiers							

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Vote du Conseil</b>							
Recettes affectées							
Financement par le tiers de l'opération							

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>15 000,00</b>		<b>13 000 557,07</b>	<b>22 974 648,00</b>	<b>13 160 053,02</b>	<b>621 463,40</b>
204	Subventions d'équipement versées			13 000 557,07	22 974 648,00	13 160 053,02	621 463,40
205	Concessions & droits similaires, brevets						
218	Autres immobilisations corporelles	15 000,00					

<b>RECETTES</b>							

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 905</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 905 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

6 Technologie de l'information et de la communication	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------------	------------------------	----------------------

787 768,95		850 000,00	51 409 490,44
787 768,95		850 000,00	51 409 490,44


787 768,95		850 000,00	51 409 490,44
447 768,95		850 000,00	51 054 490,44
90 000,00			90 000,00
250 000,00			265 000,00


--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 906</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 906 - FONCTION RESERVEE**

AP=

Article compte par nature (1)	Libellé						TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	--	--	--	--	--	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>							
Dans le cadre d'une AP-CP							
Hors AP-CP							
Op. Pour compte de tiers							

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Vote du Conseil</b>							
Recettes affectées							
Financement par le tiers de l'opération							

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>							

<b>RECETTES</b>							

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 907</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 907 - ENVIRONNEMENT**

**AP= 9 111 000,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Traitement des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie
---	---------	-----------------------	-------------------------------	--------------------------------	----------------------------	----------------------------	--------------------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>		<b>915 607,25</b>	<b>581 034,35</b>	<b>202 879,58</b>	<b>568 524,16</b>	<b>5 242 910,00</b>
Dans le cadre d'une AP-CP		915 607,25	581 034,35	202 879,58	568 524,16	5 242 910,00
Hors AP-CP						
Op. Pour compte de tiers						

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Vote du Conseil</b>		<b>160 345,00</b>	<b>130 500,00</b>	<b>52 315,00</b>		<b>1 188 120,00</b>
Recettes affectées		160 345,00	130 500,00	52 315,00		1 188 120,00
Financement par le tiers de l'opération						

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>915 607,25</b>	<b>581 034,35</b>	<b>202 879,58</b>	<b>568 524,16</b>	<b>5 242 910,00</b>
203	Frais d'études, de recherche et de dév.		20 000,00				450 000,00
204	Subventions d'équipement versées		895 607,25	581 034,35	202 879,58	568 524,16	4 650 000,00
218	Autres immobilisations corporelles						142 910,00

<b>RECETTES</b>			<b>160 345,00</b>	<b>130 500,00</b>	<b>52 315,00</b>		<b>1 188 120,00</b>
	138 Autres subv. d'invest. non transférables		160 345,00	130 500,00	52 315,00		1 188 120,00

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 907</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 907 - ENVIRONNEMENT**

6 Patrimoine naturel	7 Environnement des infrastructures de transport	8 Autres actions en faveur de l'environnement	TOTAL DU CHAPITRE
----------------------------	--	--	----------------------

330 914,93		1 159 048,06	9 000 918,33
330 914,93		1 159 048,06	9 000 918,33

			1 531 280,00
			1 531 280,00

330 914,93		1 159 048,06	9 000 918,33
			470 000,00
330 914,93		1 159 048,06	8 388 008,33
			142 910,00

			1 531 280,00
			1 531 280,00

--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 908</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 908 - TRANSPORTS**

AP= **43 784 050,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs				2 Routes et voiries 21 Voirie nationale
			10 Services communs	11 Transports ferroviaires régional de voyageurs	12 Gares et autres infrastructures ferroviaires	18 Autres transports en commun	

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>			<b>30 415 654,00</b>	<b>11 461 696,63</b>		<b>3 500 000,00</b>
Dans le cadre d'une AP-CP			30 415 654,00	11 461 696,63		3 500 000,00
Hors AP-CP						
Op. Pour compte de tiers						

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Vote du Conseil</b>						
Recettes affectées						
Financement par le tiers de l'opération						

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>				<b>30 415 654,00</b>	<b>11 461 696,63</b>		<b>3 500 000,00</b>
204	Subventions d'équipement versées			30 415 654,00	11 411 696,63		3 500 000,00
218	Autres immobilisations corporelles				50 000,00		

<b>RECETTES</b>							
204	Subventions d'équipement versées						

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 908</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 908 - TRANSPORTS**

2 Routes et voiries					7 Sécurité	8 Autres transports		
22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	28 Autres liaisons		81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux

	<b>5 243 000,00</b>		<b>296 000,00</b>					
	5 243 000,00		296 000,00					

	<b>12 000,00</b>							
	12 000,00							

	<b>5 243 000,00</b>		<b>296 000,00</b>					
	5 243 000,00		296 000,00					

	<b>12 000,00</b>							
	12 000,00							

--	--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 908</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 908 - TRANSPORTS**

8 Autres transports				TOTAL DU CHAPITRE
84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroportuaires	88 Autres	

		3 710 000,00		54 626 350,63
		3 710 000,00		54 626 350,63

				12 000,00
				12 000,00

		3 710 000,00		54 626 350,63
		3 710 000,00		54 576 350,63
				50 000,00

				12 000,00
				12 000,00

--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 909</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 909 - ACTION ECONOMIQUE**

**AP= 35 328 000,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovations	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres services	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	-----------------------	--	----------------------------------	---	---	---------------------------------	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>		<b>14 927 699,00</b>	<b>8 794 000,01</b>	<b>4 634 681,83</b>		<b>5 916 591,70</b>	<b>34 272 972,54</b>
Dans le cadre d'une AP-CP		14 927 699,00	8 794 000,01	4 634 681,83		5 916 591,70	34 272 972,54
Hors AP-CP							
Op. Pour compte de tiers							

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Vote du Conseil</b>		<b>8 295 768,89</b>		<b>208 500,00</b>		<b>8 504 268,89</b>
Recettes affectées		8 295 768,89		208 500,00		8 504 268,89
Financement par le tiers de l'opération						

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>14 927 699,00</b>	<b>8 794 000,01</b>	<b>4 634 681,83</b>		<b>5 916 591,70</b>	<b>34 272 972,54</b>
203	Frais d'études, de recherche et de dev.		14 699,00					14 699,00
204	Subventions d'équipement versées		4 813 000,00	7 994 000,01	4 634 681,83		5 916 591,70	23 358 273,54
274	Prêts		10 100 000,00	800 000,00				10 900 000,00

<b>RECETTES</b>			<b>8 295 768,89</b>		<b>208 500,00</b>		<b>8 504 268,89</b>
204	Subventions d'équipement versées		2 800 000,00				2 800 000,00
274	Prêts		5 495 768,89		208 500,00		5 704 268,89

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 921</b>
<b>Détail par article</b>	<b>A 922</b>

**CHAPITRE 921 - TAXES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES</b>	
	<b>RECETTES</b>	

**CHAPITRE 922 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES (1)</b>	
	<b>RECETTES</b>	<b>65 680 878,00</b>
10222	Fctva	14 000 000,00
1332	Dotation régionale d équipement scolaire	51 680 878,00

(1) Reversement de dotations (trop perçu)

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 923</b>
<b>Détail par article</b>	

**CHAPITRE 923 - DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES</b>	<b>155 000 000,00</b>
1631	Emprunt obligataire (émission publique)	250 000,00
1641	Emprunts en euros	26 550 000,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	8 200 000,00
16449	Op. aff. à option tirage s. ligne trésor.	120 000 000,00
	<b>RECETTES (1)</b>	<b>240 909 939,27</b>
1641	Emprunts en euros	120 909 939,27
16449	Op. aff. à option tirage s. ligne trésor.	120 000 000,00

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 21 et 23 constituent des recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 925</b>
<b>Détail par article</b>	

**CHAPITRE 925 - OPERATIONS PATRIMONIALES (1)**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES (1)</b>	<b>3 750 000,00</b>
2313	<i>Constructions</i>	1 000 000,00
2317	<i>Immos reçues au titre d'une mise à dispo</i>	2 750 000,00
	<b>RECETTES (1)</b>	<b>3 750 000,00</b>
2031	<i>Frais d'études</i>	3 000 000,00
2033	<i>Frais d insertion</i>	125 000,00
238	<i>Avances versées sur cdes d immos corpo.</i>	625 000,00

(1) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 926</b>
<b>Détail par article</b>	

### CHAPITRE 926 - TRANSFERTS ENTRE SECTIONS

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES DE L'EXERCICE (1)</b>	<b>78 168 500,00</b>
	<i>Reprises sur autofinancement</i>	78 168 500,00
13932	<i>Dotation régionale d'équipement scolaire</i>	10 118 500,00
198	<i>Neutralisation des amortissements</i>	68 050 000,00
	<i>Charges transférées</i>	
21	<i>Immobilisations corporelles</i>	
23	<i>Immobilisations en cours</i>	
4815	<i>Charges à répartir</i>	
	<b>RECETTES DE L'EXERCICE (2)</b>	<b>81 000 000,00</b>
28031	<i>Amortissements des frais d'études</i>	65 000,00
28033	<i>Amortissements des frais d'insertion</i>	7 500,00
280411	<i>Etat</i>	2 950 000,00
280412	<i>Régions</i>	1 000,00
280413	<i>Départements</i>	4 500 000,00
280414	<i>Communes et structures intercommunales</i>	13 900 000,00
280415	<i>Autres groupements de collectiv. et epl</i>	1 300 000,00
2804171	<i>Sncf</i>	11 500 000,00
2804172	<i>Rff</i>	2 800 000,00
280418	<i>Organismes publics divers</i>	8 000 000,00
28042	<i>Subv. d'équip. aux pers. de droit privé</i>	22 600 000,00
28043	<i>Subv. aux étab. scol. p. dép. d'équip.</i>	50 000,00
280441	<i>Organismes publics</i>	200 000,00
2805	<i>Concessions &amp; droits similaires, brevets</i>	600 000,00
281311	<i>Bâtiments administratifs</i>	300 000,00
281312	<i>Bâtiments scolaires</i>	700 000,00
281314	<i>Bâtiments culturels et sportifs</i>	1 000,00
28132	<i>Bâtiments privés</i>	100 000,00
281351	<i>Bâtiments publics</i>	150 000,00



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 926</b>
<b>Détail par article</b>	

### CHAPITRE 926 - TRANSFERTS ENTRE SECTIONS

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
281572	<i>Matériel technique scolaire</i>	3 800 000,00
281578	<i>Autre matériel technique</i>	5 000,00
2817312	<i>Bâtiments scolaires</i>	800 000,00
2817578	<i>Autre matériel technique</i>	5 500,00
28181	<i>Installations générales, agencements</i>	35 000,00
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	375 000,00
281831	<i>Matériel informatique scolaire</i>	2 800 000,00
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	1 300 000,00
281841	<i>Matériel de bureau et mobilier scolaires</i>	950 000,00
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	125 000,00
28185	<i>Téléphonie</i>	30 000,00
28188	<i>Autres</i>	1 050 000,00

(1) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(2) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D' INVESTISSEMENT - 95 OPERATIONS SANS REALISATION</b>	<b>A 951</b>

**RECETTES**

<b>951</b>
<i>Virement de la section de fonctionnement</i>
<b>Vote du Conseil</b>
85 685 282,13

**RECETTES**

<b>954</b>
<i>Produit des cessions d'immobilisations</i>
<b>Vote du Conseil</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**VUE D'ENSEMBLE**

Chapitres	LIBELLES	Vote du Conseil sur les AP lors de la séance budgétaire		Vote du Conseil sur les crédits de l'exercice (1)	
		DEPENSES	RECETTES	DEPENSES	RECETTES
<b>Groupe 93</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>489 567 676,95</b>		<b>622 568 242,68</b>	<b>29 216 923,81</b>
930	Services généraux	11 822 788,25		92 580 857,70	12 900 493,97
931	Formation professionnelle et apprentis	145 504 200,00		154 606 454,58	11 920 000,00
932	Enseignement	68 033 000,00		131 604 624,19	1 677 782,43
933	Culture, sports et loisirs	38 600 554,00		30 503 015,00	70 000,00
934	Santé et action sociale	3 269 000,00		2 928 987,92	
935	Aménagement des territoires	11 401 400,00		11 422 641,08	136 914,96
936	Fonction en réserve				
937	Environnement	5 600 000,00		5 822 242,37	1 303 720,00
938	Transports	171 362 000,00		160 763 075,87	680 979,23
939	Action économique	33 974 734,70		32 336 343,97	527 033,22
<b>Groupe 94</b>	<b>Opérations non ventilées</b>			<b>104 342 000,00</b>	<b>783 378 601,00</b>
940	Impositions directes				135 528 461,00
941	Autres impôts et taxes				218 500 000,00
942	Dotations et participations non affectées				351 181 640,00
943	Opérations financières			22 750 000,00	
944	Frais de fonctionnement des groupes d'élus			592 000,00	
945	Dotations aux provisions				
946	<i>Transferts entre sections (autres que virement)</i>			81 000 000,00	78 168 500,00
952	Dépenses imprévues	1 000 000,00			
953	<i>Virement à la section d'investissement</i>			85 685 282,13	
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>490 567 676,95</b>		<b>812 595 524,81</b>	<b>812 595 524,81</b>

(1) Il s'agit des crédits de paiement afférents à l'ensemble des autorisations d'engagement votées antérieurement et lors de la séance budgétaire ainsi que des crédits annuels hors AE.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 930</b>
Détail par article - Présentation croisée	

<b>CHAPITRE 930 - SERVICES GENERAUX</b>						<b>Vote AE = 11 822 788,25</b>	
Article compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale					
		20 Adm. générale de la collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil de la culture, de l'éducation et de l'environnement	28 Autres organismes
		201 Personnel non ventilé	202 Autre moyens généraux				

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil	45 152 108,00	19 277 919,00	2 399 315,00	916 150,00		
Dans le cadre d'une AE-CP						
Hors AE-CP	45 152 108,00	19 277 919,00	2 399 315,00	916 150,00		

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil	658 329,00	2 619 790,73				
-----------------	------------	--------------	--	--	--	--

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES	45 152 108,00	19 277 919,00	2 399 315,00	916 150,00		
604	Achats d études, prestations de sces		74 600,00			
606	Achats non stockés de mat. et fourmit.		1 235 000,00			
613	Locations		2 310 000,00			
614	Charges locatives et de copropriété		287 300,00			
615	Entretien et réparations		1 838 618,00			
616	Primes d assurances		180 000,00			
617	Etudes et recherches		360 000,00		14 000,00	
618	Divers	580 000,00	1 011 801,00	35 000,00	4 500,00	
622	Rémunérations d intermédiaires et honor.	90 000,00	3 244 000,00	10 000,00		
623	Publicité, publications, rel. publiques	15 000,00	4 148 000,00	337 000,00	78 000,00	
624	Transports de biens & transp. collectifs		33 000,00		2 000,00	
625	Déplacements et missions	380 000,00	50 000,00			
626	Frais postaux et de télécommunications		1 470 000,00		11 500,00	
628	Divers		1 001 000,00			
633	Impôts & taxes sur rémun. (autres org.)	225 000,00				
635	Autres impôts & taxes (adm. des impôts).		134 900,00			
637	Autres impôts & taxes (autr. organismes)		15 000,00			
641	Rémunérations du personnel	31 152 724,00				
645	Charges de séc. sociale & de prévoyance	11 574 669,00				
647	Autres charges sociales	184 715,00	5 200,00			
648	Autres charges de personnel	950 000,00				
651	Aides à la personne		2 500,00			
652	Indemnités de présence membres du cer				802 150,00	
653	Indemnités & frais de formation des élus			2 017 315,00		
656	Participations		414 000,00		4 000,00	
657	Subventions		1 393 000,00			
674	Subventions exceptionnelles		70 000,00			

RECETTES	658 329,00	2 619 790,73				
747	Participations	555 000,00	1 701 990,73			
752	Revenus des immeubles		514 900,00			
778	Autres produits exceptionnels	103 329,00	402 900,00			

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 930</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 930 - SERVICES GENERAUX**

3	4					TOTAL DU CHAPITRE
Sécurité	Actions interrégionales, européennes et internationales					
	41	42	43	44	48	
	Actions interrégionales	Actions européennes	Actions relevant de la subvention globale	Aide publique au développement	Autres actions internationales	

	37 500,00	660 697,47	21 922 283,23	2 214 885,00		92 580 857,70
	37 500,00	605 965,47	21 922 283,23	2 200 000,00		24 765 748,70
		54 732,00		14 885,00		67 815 109,00

	21 874,75	30 570,55	9 115 562,94	454 366,00		12 900 493,97
--	-----------	-----------	--------------	------------	--	---------------

	37 500,00	660 697,47	21 922 283,23	2 214 885,00		92 580 857,70
						74 600,00
						1 235 000,00
						2 310 000,00
						287 300,00
						1 838 618,00
						180 000,00
						374 000,00
						1 631 301,00
	15 000,00	100 154,70				3 459 154,70
		10 000,00				4 588 000,00
						35 000,00
						430 000,00
						1 481 500,00
		54 732,00		14 885,00		1 070 617,00
						225 000,00
						134 900,00
						15 000,00
						31 152 724,00
						11 574 669,00
						189 915,00
						950 000,00
						2 500,00
						802 150,00
						2 017 315,00
						418 000,00
	22 500,00	495 810,77	21 922 283,23	2 200 000,00		26 033 594,00
						70 000,00

	21 874,75	30 570,55	9 115 562,94	454 366,00		12 900 493,97
	21 874,75	30 570,55	8 115 562,94	454 366,00		10 879 364,97
						514 900,00
			1 000 000,00			1 506 229,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 931</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 931 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE**

**Vote AE = 145 504 200,00**

Article /compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Formation professionnelle	2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
--------------------------------	---------	--------------------	-----------------------------	-----------------	----------------------------------	-------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil		5 281 707,82	61 080 868,63	46 909 824,86	41 334 053,27	154 606 454,58
Dans le cadre d'une AE-CP		5 281 707,82	61 080 868,63	46 909 824,86	41 334 053,27	154 606 454,58
Hors AE-CP						

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil		340 000,00	750 000,00	10 830 000,00		11 920 000,00
-----------------	--	------------	------------	---------------	--	---------------

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES		5 281 707,82	61 080 868,63	46 909 824,86	41 334 053,27	154 606 454,58
622	Rémunérations d intermédiaires et honor.	54 750,00				54 750,00
623	Publicité, publications, rel. publiques	100 000,00				100 000,00
651	Aides à la personne		22 346 251,91	5 090 000,00		27 436 251,91
655	Contributions obligatoires			14 319 824,86		14 319 824,86
657	Subventions	5 126 957,82	38 734 616,72	27 500 000,00	41 334 053,27	112 695 627,81

RECETTES		340 000,00	750 000,00	10 830 000,00		11 920 000,00
745	Recettes alimentant le frafp			5 500 000,00		5 500 000,00
747	Participations		750 000,00	5 330 000,00		6 080 000,00
758	Produits divers de gestion courante	340 000,00				340 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 932</b>
Détail par article - Présentation croisée	

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT				Vote AE = 68 033 000,00			
Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré			
				21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes

#### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

<b>Vote du Conseil</b>		<b>34 500,00</b>		<b>97 370 165,09</b>	<b>9 334 000,00</b>	<b>800 000,00</b>
Dans le cadre d'une AE-CP		34 500,00		35 481 238,09	9 334 000,00	800 000,00
Hors AE-CP				61 888 927,00		

#### RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

<b>Vote du Conseil</b>				677 782,43	1 000 000,00
------------------------	--	--	--	------------	--------------

#### PRESENTATION CROISEE

DEPENSES		34 500,00		97 370 165,09	9 334 000,00	800 000,00
606	Achats non stockés de mat. et fournit.			520 000,00		
615	Entretien et réparations			1 928 000,00		
618	Divers			155 000,00		
622	Rémunérations d'intermédiaires et honor.			3 000,00		
623	Publicité, publications, rel. publiques			208 668,97		
625	Déplacements et missions			74 000,00		
633	Impôts & taxes sur rémun. (autres org.)			320 000,00		
641	Rémunérations du personnel			41 898 259,00		
645	Charges de séc. sociale & de prévoyance			18 324 883,00		
647	Autres charges sociales			410 785,00		
648	Autres charges de personnel			180 000,00		
651	Aides à la personne					
655	Contributions obligatoires			31 363 064,50	9 334 000,00	
657	Subventions	34 500,00		1 984 504,62		800 000,00

RECETTES				677 782,43	1 000 000,00
708	Autres produits			86 678,58	
747	Participations			350 000,00	1 000 000,00
778	Autres produits exceptionnels			241 103,85	

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 932</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT**

3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
--------------------------------	---------------	--	----------------------

2 188 133,34	1 000,00	21 876 825,76	131 604 624,19
2 188 133,34	1 000,00	21 876 825,76	69 715 697,19
			61 888 927,00

			1 677 782,43
--	--	--	--------------

2 188 133,34	1 000,00	21 876 825,76	131 604 624,19
			520 000,00
			1 928 000,00
			155 000,00
			3 000,00
50 000,00	1 000,00	359 331,03	619 000,00
			74 000,00
			320 000,00
			41 898 259,00
			18 324 883,00
			410 785,00
			180 000,00
		2 536 840,00	2 536 840,00
			40 697 064,50
2 138 133,34		18 980 654,73	23 937 792,69

			1 677 782,43
			86 678,58
			1 350 000,00
			241 103,85

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



<b>Vote du Conseil</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 933</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 933 - CULTURE, SPORT ET LOISIRS**

**Vote AE = 38 600 554,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, monuments ...)				

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil			12 587 602,50	115 412,50	3 353 422,50	14 446 577,50		30 503 015,00
Dans le cadre d'une AE-CP			12 584 662,50	115 337,50	3 353 422,50	14 446 577,50		30 500 000,00
Hors AE-CP			2 940,00	75,00				3 015,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil			70 000,00					70 000,00
-----------------	--	--	-----------	--	--	--	--	-----------

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES			12 587 602,50	115 412,50	3 353 422,50	14 446 577,50		30 503 015,00
623	Publicité, publications, rel. publiques		140 000,00		374 000,00	90 000,00		604 000,00
625	Déplacements et missions					10 000,00		10 000,00
628	Divers		2 940,00	75,00				3 015,00
651	Aides à la personne		100 000,00		200 000,00			300 000,00
657	Subventions		12 344 662,50	115 337,50	2 779 422,50	14 346 577,50		29 586 000,00

RECETTES			70 000,00					70 000,00
747	Participations		15 000,00					15 000,00
778	Autres produits exceptionnels		55 000,00					55 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 934</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 934 - SANTE ET ACTION SOCIALE**

**Vote AE = 3 269 000,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	-----------------------	------------	---------------------	------------------------------	----------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil			2 688 987,92	240 000,00		2 928 987,92
Dans le cadre d'une AE-CP			2 688 987,92	240 000,00		2 928 987,92
Hors AE-CP						

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil						
-----------------	--	--	--	--	--	--

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES			2 688 987,92	240 000,00		2 928 987,92
622	Rémunérations d intermédiaires et honor.			5 000,00		5 000,00
623	Publicité, publications, rel. publiques		90 000,00			90 000,00
651	Aides à la personne		86 910,99			86 910,99
657	Subventions		2 512 076,93	235 000,00		2 747 076,93

RECETTES						

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 935</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 935 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

**Vote AE = 11 401 400,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomération et villes moyennes	3 Espace rural et autres espaces de développement	4 Habitat (Logement)	5 Actions en faveur du littoral
---	---------	-----------------------	-------------------------------	---	---	----------------------------	--

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil		301 200,00		716 423,00	4 587 581,50	195 000,00	94 620,00
Dans le cadre d'une AE-CP		19 000,00		165 000,00	4 011 463,50	195 000,00	90 000,00
Hors AE-CP		282 200,00		551 423,00	576 118,00		4 620,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil							
-----------------	--	--	--	--	--	--	--

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES		301 200,00		716 423,00	4 587 581,50	195 000,00	94 620,00
613	Locations						
615	Entretien et réparations						
622	Rémunérations d'intermédiaires et honor.					10 000,00	
623	Publicité, publications, rel. publiques	19 000,00					
626	Frais postaux et de télécommunications						
628	Divers	282 200,00			256 118,00		4 620,00
656	Participations			551 423,00	320 000,00		
657	Subventions			165 000,00	4 011 463,50	185 000,00	90 000,00

RECETTES							
773	Mandats annulés sur exercice antérieur						
778	Autres produits exceptionnels						

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 935</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 935 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

6 Technologie de l'information et de la communication	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------------	------------------------	----------------------

5 471 421,78		56 394,80	11 422 641,08
5 454 059,78		56 394,80	9 990 918,08
17 362,00			1 431 723,00

136 914,96			136 914,96
------------	--	--	------------

5 471 421,78		56 394,80	11 422 641,08
2 000 000,00			2 000 000,00
1 000 000,00			1 000 000,00
620 000,00			630 000,00
150 000,00			169 000,00
40 000,00			40 000,00
17 362,00			560 300,00
			871 423,00
1 644 059,78		56 394,80	6 151 918,08

136 914,96			136 914,96
5 306,04			5 306,04
131 608,92			131 608,92

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>Vote du Conseil</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 936</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 936 - FONCTION RESERVEE**

Vote AE =

Article compte par nature(1)	Libellé						TOTAL DU CHAPITRE
---------------------------------------	---------	--	--	--	--	--	----------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil							
Dans le cadre d'une AE-CP							
Hors AE-CP							

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil							
-----------------	--	--	--	--	--	--	--

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES							
..							

RECETTES							
..							

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 937</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 937 - ENVIRONNEMENT**

**Vote AE = 5 600 000,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Traitement des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie
---	---------	-----------------------	-------------------------------	--------------------------------	----------------------------	----------------------------	--------------------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil			1 942 886,76	526 000,00	274 405,00	332 060,00	1 707 401,20
Dans le cadre d'une AE-CP			1 942 886,76	526 000,00	274 405,00	332 060,00	1 690 815,20
Hors AE-CP							16 586,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil			225 375,00	249 225,00	53 250,00		775 870,00
-----------------	--	--	------------	------------	-----------	--	------------

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES			1 942 886,76	526 000,00	274 405,00	332 060,00	1 707 401,20
617	Etudes et recherches		75 000,00		10 000,00	15 000,00	220 815,20
622	Rémunérations d intermédiaires et honor.		75 000,00	50 000,00			200 000,00
623	Publicité, publications, rel. publiques		325 000,00				
628	Divers						16 586,00
657	Subventions		1 467 886,76	476 000,00	264 405,00	317 060,00	1 250 000,00
674	Subventions exceptionnelles						20 000,00

RECETTES			225 375,00	249 225,00	53 250,00		775 870,00
747	Participations		225 375,00	249 225,00	53 250,00		775 870,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 937</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 937 - ENVIRONNEMENT**

6 Patrimoine naturel	7 Environnement des infrastructures de transport	8 Autres actions en faveur de l'environnement	TOTAL DU CHAPITRE
----------------------------	--	--	----------------------

1 022 319,41		17 170,00	5 822 242,37
1 018 119,41		17 170,00	5 801 456,37
4 200,00			20 786,00

			1 303 720,00
--	--	--	--------------

1 022 319,41		17 170,00	5 822 242,37
25 000,00			345 815,20
5 000,00			330 000,00
			325 000,00
4 200,00			20 786,00
988 119,41		17 170,00	4 780 641,17
			20 000,00

			1 303 720,00
			1 303 720,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 938</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 938 - TRANSPORTS**

Vote AE = **171 362 000,00**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs				2 Routes et voiries 21 Voirie nationale
			10 Services communs	11 Transports ferroviaires régional de voyageurs	12 Gares et autres infrastructures ferroviaires	18 Autres transports en commun	

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>		<b>833 077,02</b>	<b>42 000,00</b>	<b>156 797 481,35</b>		<b>3 089 392,50</b>	<b>1 125,00</b>
Dans le cadre d'une AE-CP		811 197,02	42 000,00	156 797 481,35		3 089 392,50	
Hors AE-CP		21 880,00					1 125,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Vote du Conseil</b>						680 979,23	
------------------------	--	--	--	--	--	------------	--

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES		833 077,02	42 000,00	156 797 481,35		3 089 392,50	1 125,00
617	Etudes et recherches	455 000,00	25 000,00				
622	Rémunérations d intermédiaires et honor.			95 204,00		78 620,30	
623	Publicité, publications, rel. publiques	100 000,00					
628	Divers	21 880,00					1 125,00
656	Participations			141 011 000,00			
657	Subventions	256 197,02	17 000,00	15 691 277,35		3 010 772,20	

RECETTES						680 979,23	
747	Participations					680 979,23	

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 938</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 938 - TRANSPORTS**

2 Routes et voiries					7 Sécurité	8 Autres transports	
22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	28 Autres liaisons		81 Transports aériens	82 Transports maritimes


--	--	--	--	--	--	--	--



(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 938</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 938 - TRANSPORTS**

8 Aut. Transports	8 Autres transports				TOTAL DU CHAPITRE
83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroportuaires	88 Autres	

					160 763 075,87
					160 740 070,87
					23 005,00

					680 979,23
--	--	--	--	--	------------

					160 763 075,87
					480 000,00
					173 824,30
					100 000,00
					23 005,00
					141 011 000,00
					18 975 246,57

					680 979,23
					680 979,23

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 939</b>
Détail par article - Présentation croisée	

**CHAPITRE 939 - ACTION ECONOMIQUE**

**Vote AE = 33 974 734,70**

Article compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovations	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres services	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	-----------------------	--	----------------------------------	---	---	---------------------------------	----------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil		9 807 891,70	11 603 543,90	4 500 333,37		6 424 575,00	32 336 343,97
Dans le cadre d'une AE-CP		9 801 591,70	11 603 543,90	4 500 333,37		6 412 500,00	32 317 968,97
Hors AE-CP		6 300,00				12 075,00	18 375,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Vote du Conseil		527 033,22					527 033,22
-----------------	--	------------	--	--	--	--	------------

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES		9 807 891,70	11 603 543,90	4 500 333,37		6 424 575,00	32 336 343,97
623	Publicité, publications, rel. publiques	1 090 000,00	900 000,00			400 000,00	2 390 000,00
628	Divers	6 300,00				12 075,00	18 375,00
657	Subventions	8 710 445,00	10 703 543,90	4 500 333,37		6 012 500,00	29 926 822,27
668	Autres charges financières	1 146,70					1 146,70

RECETTES		527 033,22					527 033,22
761	Produits de participations	450 000,00					450 000,00
768	Autres produits financiers	7 033,22					7 033,22
773	Mandats annulés sur exercice antérieur	70 000,00					70 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 940</b>
<b>Détail par article</b>	<b>B 941</b>

**CHAPITRE 940 - IMPOSITIONS DIRECTES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES</b>	
	<b>RECETTES</b>	<b>135 528 461,00</b>
7311	Contributions directes	108 009 026,00
73121	F.n.g.i.r.	27 519 435,00

**CHAPITRE 941 - AUTRES IMPOTS ET TAXES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES</b>	
	<b>RECETTES</b>	<b>218 500 000,00</b>
732	Taxe intérieure sur produits pétroliers	136 500 000,00
7342	Taxe sur certif. d immatr. des véhicules	65 000 000,00
7382	Contribution au developpement de l appre	17 000 000,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 942</b>
<b>Détail par article</b>	<b>B 943</b>

**CHAPITRE 942 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES</b>	
	<b>RECETTES</b>	<b>351 181 640,00</b>
7411	D.g.f. – dotation forfaitaire	222 007 157,00
7451	Participation de l'Etat	60 000 628,00
7461	Dgd	29 199 902,00
74832	D.c.r.t.p.	27 880 022,00
74835	Dot.transf.comp. exoné fisc.direct loc.	8 093 931,00
74881	Participation des familles /restau heber	4 000 000,00

**CHAPITRE 943 - OPERATIONS FINANCIERES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES</b>	<b>22 750 000,00</b>
627	Services bancaires et assimilés.	100 000,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	1 500 000,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	19 695 000,00
6615	Intérêts des comptes courants créditeurs	900 000,00
673	Titres annulés (sur exerc. antérieurs)	250 000,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	
	Calcul du 66112 (1)	305 000,00
	Montant des ICNE de l'exercice =	3 101 000,00
	Montant de l'exercice N-1 =	2 796 000,00
	<b>RECETTES</b>	
7622	Intérêts - Rattachement des ICNE	
	Calcul du 7622 (1)	
	Montant des ICNE de l'exercice =	
	Montant de l'exercice N-1 =	

(1) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 944</b>
<b>Détail par article</b>	<b>B 945</b>

**CHAPITRE 944 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES</b>	<b>592 000,00</b>
65861	Frais de personnel	492 000,00
65862	Matériel, équipement et fournitures	100 000,00
	<b>RECETTES</b>	

**CHAPITRE 945 - DOTATIONS AUX PROVISIONS (opérations semi-budgétaires)**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES</b>	
	Provisions :	
6815	- pour risques et charges de fonctionnement	
6816	- pour dépréciation des immob. incorp. et corp.	
6817	- pour dépréciation des actifs circulants	
6865	- pour risques et charges financiers	
6866	- pour dépréciation des éléments financiers	
6875	- pour risques et charges exceptionnels	
6876	- pour dépréciations exceptionnelles	
	<b>RECETTES</b>	
	Reprises sur provisions :	
7815	- pour risques et charges de fonctionnement courant	
7816	- pour dépréciation des immob. incorp. et corp.	
7817	- pour dépréciation des actifs circulants	
7865	- pour risques et charges financiers	
7866	- pour dépréciation des éléments financiers	
7875	- pour risques et charges exceptionnels	
7876	- pour dépréciations exceptionnelles	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 946</b>
<b>Détail par article</b>	

**CHAPITRE 946 - TRANSFERTS ENTRE SECTIONS**  
**(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Vote du Conseil
	<b>DEPENSES (1)</b>	<b>81 000 000,00</b>
6811	<i>Dotations aux amort. des immobilisations</i>	81 000 000,00
	<b>RECETTES (2)</b>	<b>78 168 500,00</b>
	<i>Reprise sur autofinancement</i>	78 168 500,00
7768	<i>Neutralisation des amortissements</i>	68 050 000,00
777	<i>Quote-part des subv. d'inv. transférées au cpte de résultat</i>	10 118 500,00
	<i>Transfert de charges</i>	
72	<i>Travaux en régie</i>	
79	<i>Transfert de charges</i>	

(1) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(2) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>B 952</b>
<b>95 - DEPENSES SANS REALISATION</b>	<b>B 953</b>

**DEPENSES**

<b>953</b>
<b><i>VIREMENT A LA SECTION D' INVESTISSEMENT</i></b>
<b>Vote du Conseil</b>
<b>85 685 282,13</b>



#### IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
<b>Délégation de service public (3)</b>	Courriers Iles de France, KEOLIS OISE, CABARO - Liaison routière Creil / Roissy	Entreprises privées	
	Régie des Transports de l'Aisne - Liaison routière Laon / Liart	Groupements de collectivités	
	KEOLIS SOMME - Liaison routière Montdidier / Roisel	Entreprises privées	
	CABARO - Liaison routière Amiens / Beauvais	Entreprises privées	
	KEOLIS OISE - Liaison Saint Just / Montdidier	Entreprises privées	
<b>Détention d'une part de capital</b>	PICARDIE AVENIR	Entreprises privées	
	PICARDIE INVESTISSEMENT	Entreprises privées	
	PICARDIE CAPITAL INNOVATION	Entreprises privées	
	CAISSE D'EPARGNE DE PICARDIE	Entreprises privées	
	OSEO	Entreprises privées	
	SAFER	Entreprises privées	
	CILOVA	Associations	
	SACICAP DE LA SOMME	Entreprises privées	
	SACICAP DE PICARDIE	Entreprises privées	
	PICARDIE ENERGIE BOIS	Entreprises privées	
	PICARDIE ENERGIE ET DEV. DURABLE	Associations	
	CHAMBRE DE COMMERCE ET D'IND. D'AMIENS	Autres org. Publics	
	SA HLM SIP	Entreprises privées	
	CIL UNILOGI	Entreprises privées	
	SA D'HLM DE DEPARTEMET DE L'OISE	Entreprises privées	
SCIC HABITAT ATRIUM	Entreprises privées		
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>	ARECA DE L' AISNE	Associations	(Encours de dette garantie au 01/01/2012) 90 549,23
	ASS. FAMILIALE LOCALE STE COLETTE	Associations	12 704,08
	EPLFPA DE LA BAIE DE SOMME	Etablt Public	257 084,91
	SCI PRIEURE - ECOLE D'AGRICULTURE DE PIERREFONDS	Entreprises privées	87 037,13
<b>Subventions versées en 2010 supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du budget de l'organisme (*)</b>			<b>(Montant mandaté en 2010)</b>

## IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
	AAEP SAINTE-FAMILLE	Associations	83 837,04
	ACAP POLE REGIONAL IMAGE	Associations	614 365,01
	ADEQUATION SARL	Entreprises privées	466 229,93
	ADIL	Associations	125 852,10
	ADMI - ASS. DEPARTEMENTALE DESMAISONS POUR L'INSERTION	Associations	172 282,36
	ADOMA	Associations	82 445,36
	AEFTI NORD - PICARDIE	Associations	112 190,30
	AFASEC	Associations	783 457,49
	AFDE 8002 AISNEESPACE FORMATION AFIDA	Associations	247 079,25
	AFIPP-ASS. FORMATION INSERTIONPROFESSIONNELLE DE PICARDIE	Associations	264 129,70
	AFPA PICARDIEDIRECTION REGIONALE	Associations	10 891 595,65
	AFTAM - ACCUEIL ET FORMATION	Associations	223 870,29
	AGEFOS PME	Associations	184 557,74
	AGEFOS PME PF + 10 (GRIEP)	Associations	97 598,32
	AGOS DE PICARDIE	Associations	1 184 000,00
	AGRO-TRANSFERTRESSOURCES ET TERRITOIRES	Associations	1 435 164,56
	AISNE HABITAT	Associations	110 846,80
	AISNE INITIATIVE	Associations	84 608,84
	AMIENS ATHLETIC CLUB TENNIS AMIENS	Associations	54 951,49
	AMIENS SPORTING CLUB FOOTBALL	Entreprises privées	235 866,77
	APIDA - EDLASSOCIATION ETRANGERE	Associations	295 469,00
	AREPIC	Associations	196 494,97
	AREX DE PICARDIEAGENCE REGIONALE D'EXPORTATION	Associations	813 812,94
	ARI - AGENCE REGIONALE DEL'INNOVATION - Ex AD RTP	Associations	132 770,60
	ARI PICARDIENE	Associations	852 860,01
	ASBO ASS SPORTIVE BEAUVAIS OISEORGANISME DE FORMATION	Associations	176 299,82
	ASQAP/ATMO	Associations	91 168,07
	ASS AGRICULTURE BIOLOGIQUE ENPICARDIE	Associations	503 218,93
	ASS CLUB CYCLISTE DE VILLENEUVE SAINT GERMAIN	Associations	47 722,51
	ASS DE GESTION SAINT-MARTIN	Associations	131 288,61
	ASS DU PAYS DES 3 VALLEES	Associations	216 398,70
	Ass Gest ST VINCENT DE PAUL(SOISSONS)	Associations	236 176,20

#### IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
	ASS INDUSTRIES ET AGRORESSOURCES	Associations	295 810,44
	ASS UNION REG SPORT LEO LAGRANGEPICARDIE	Associations	98 434,56
	ASS. ADAVEM 02	Associations	93 867,49
	ASS. AFTAM	Associations	85 000,00
	ASS. AFTAM	Associations	443 044,51
	ASS. AGENCE POUR LE PICARD	Associations	220 877,52
	ASS. AGRO SPHERES	Associations	129 828,40
	ASS. AMIENS AVENIR JEUNES	Associations	71 414,44
	ASS. APIDA - PDL - ADECOM - FIAC	Associations	119 347,50
	ASS. ARBRES DU CANTON DECHATEAU THIERRY	Associations	80 353,31
	ASS. ATELIER 142	Associations	144 548,57
	ASS. ATELIERS ET CHANTIERSD'INSERTION DU BRAY	Associations	82 942,84
	ASS. CARDAN	Associations	102 480,04
	ASS. CIDFF 02	Associations	32 177,70
	ASS. CULTURE ANIMATIONPREVENTION ET SPORT - CAPS	Associations	75 982,94
	ASS. DE MISE EN VALEUR DUCHATEAU DE COUCY	Associations	110 994,07
	ASS. DE PREFIGURATION DU P.N.R.DE LA PICARDIE MARITIME	Associations	106 927,67
	ASS. DES COMMUNES DU POLE URBAINDE DIEGO SUAREZ	Associations	85 198,29
	ASS. DEVENIR EN VERMANDOIS	Associations	109 393,80
	ASS. DIAPHANE	Associations	152 530,89
	ASS. DU FESTIVAL DES FORETS	Associations	134 158,11
	ASS. DU PAYS DU SANTERREHAUTE SOMME	Associations	134 076,26
	ASS. DU VIMEU	Associations	84 045,43
	ASS. ELAN CES	Associations	150 674,60
	ASS. FESTIVAL DU FILM D'AMIENSJOURNEE CINEMATOGRAPHIQUE	Associations	167 018,68
	ASS. FIM VALLEE DE L'OISE	Associations	86 521,51
	ASS. FOOTBALL CLUB COMPIEGNE	Associations	66 093,28
	ASS. FORMATION ET DEVELOPPEMENT	Associations	128 773,92
	ASS. GEMEL	Associations	90 000,00
	ASS. GRANDIR ENSEMBLE	Associations	76 627,64
	ASS. INFO POINT EUROPEAMIENS PICARDIE	Associations	206 144,29
	ASS. LA MAISON	Associations	25 723,98

#### IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
	ASS. LE CENTRE RELAIS	Associations	82 645,60
	ASS. LE GUETTEUR	Associations	60 000,00
	ASS. LE TEMPS DU JAZZ	Associations	76 106,79
	ASS. L'ECHANGEUR	Associations	250 070,65
	ASS. L'ESPACE JEAN LEGENDRE	Associations	283 209,98
	ASS. LIEUX IMAGES SONSA.L.I.S.	Associations	82 759,39
	ASS. LUNE DES PIRATES	Associations	108 162,86
	ASS. OISE EST INITIATIVE	Associations	114 583,43
	ASS. OPCALIA PICARDIE OPCAREGPICARDIE	Associations	131 640,00
	ASS. PICARDIE ACTIVE	Associations	83 000,00
	ASS. POUR LA SAUVEGARDE DE LASUCRERIE DE FRANCIERES	Associations	110 017,39
	ASS. SCOLAIRE CHAUNOISE SAINT CHARLES	Associations	74 786,22
	ASS. SOMME INITIATIVEEX SOMME CREATION JUNIOR	Associations	416 835,73
	ASS. SYNAPSE PICARDIE	Associations	114 981,88
	ASS.FAIS NOUS REVER L'EDUCATION PAR LE SPORT	Associations	39 483,87
	ASS.SOLIDARITE PAYSANS PICARDIE	Associations	99 317,50
	AVENIR DEVELOPPEMENT FORMATION	Entreprises privées	156 631,82
	BOA FLEXIBLE SOLUTIONS	Associations	100 000,00
	BOIS CHALEUR SAINT JEAN	Associations	1 505 112,52
	BOUC BEAUVAIS SECTION VOLLEYBALL	Associations	117 395,65
	BOUTIQUE DE GESTION DE LASOMME	Associations	323 806,18
	BTP PREVOYANCE ASP GESTION	Associations	272 704,36
	BULLE DE LINGE	Associations	90 794,51
	C.I.B.C. - CENTRE INTERINSTITUTIONNEL DE BILANS DE COMPETENCES	Associations	120 087,64
	C2T PICARDIE MARITIME	Associations	105 102,19
	CAE GRAND ENSEMBLE	Entreprises privées	130 000,00
	CAPGEMINI FRANCE	Associations	75 528,14
	CEMEA DE PICARDIE	Associations	250 288,17
	CENTRE D'ANIMATION SOCIOCULTUREL DE FRESNOY LE GRAND	Associations	66 512,40
	CENTRE DE READAPTATION CARDIAQUELEOPOLD BELLAN	Associations	151 432,96
	CENTRE D'INFO. DES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES DE LA SOMME	Associations	88 057,40
	CENTRE D'INFORMATION ET DE MEDIATION SOCIALE (CIMS)	Associations	68 611,32

#### IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
	CENTRE INTERNATIONAL DE DEVELOPPEMENT ET DE RECHERCHE	Associations	954 791,02
	CENTRE RaI DE PHYTOSOCIOLOGIE	Associations	134 443,74
	CENTRE SOCIO CULTUREL ETOUVIE	Associations	55 224,30
	CEPAC 02	Associations	288 000,00
	CESTP-ARACT PICARDIE	Associations	324 624,00
	CETIM - CENTRE TECHNIQUE DES INDUSTRIES MECANIQUES	Entreprises privées	109 391,95
	CFA BTP AISNE (EX AFOBAT AISNE)	Associations	3 141 083,71
	CFA BTP OISE (EX AFPBO)	Associations	2 640 914,91
	CFA BTP SOMME (EX CFA BTP 80)	Associations	2 754 080,34
	CFA DU TRANSPORT ET DE LA LOGISTIQUE	Associations	271 101,00
	CFA INTERPROFESSIONNEL TERTIAIRE	Associations	97 307,00
	CFA JEAN BOSCO	Associations	455 458,52
	CFAI 8002 SOMME AISNE	Associations	1 298 442,78
	CFAI AISNE	Associations	303 359,13
	CFAI OISE EX AFORTP VALLEE DE L'OISE	Associations	4 728 515,32
	CGPME PICARDIE	Associations	94 703,89
	CHAMBRE REGIONALE DE L'ECONOMIE SOCIALE DE PICARDIE (CRES)	Associations	81 246,81
	CIE MARIE DEVILLERS	Associations	83 188,25
	CMCIC LEASE	Entreprises privées	93 750,21
	CNAM PICARDIE	Associations	176 461,63
	CODEM PICARDIE	Associations	1 081 884,91
	COLLEGE/LYCEE SAINT RIQUIER LES AMIS DU PETIT SEMINAIRE	Associations	62 869,46
	COMEDIE DE PICARDIE	Associations	1 498 395,48
	COMITE DE GESTION DU THEATRE DUBEAUVAISIS	Associations	147 579,58
	COMITE NORD PLANTS DE POMME DE TERRE	Associations	92 000,00
	COMITE REGIONAL UFOLEP	Associations	79 023,64
	COMMERCE EQUITABLE 02	Associations	32 657,35
	COMPAGNIE DE L'ARCADE	Associations	107 326,78
	COMPAGNIES NOMADES	Associations	24 500,00
	CONFERENCE PERMANENTE DES COORDINATIONS ASSOCIATIVES DE PICARDIE	Associations	225 016,11
	CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS DE PICARDIE	Associations	1 014 837,92
	CR2L Picardie	Associations	176 994,09

#### IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
	CRAJEP ASSOCIATION	Associations	82 704,84
	CREAI IRFFE	Associations	3 302 762,25
	CRECHE ET HALTE GARDERIE FOYER DES TOUT-PETITS	Associations	43 071,54
	CREF PHARMACIE	Associations	144 293,00
	CRIJ - CENTRE REGIONAL D'INFOR.JEUNESSE	Associations	261 428,49
	CRITT POLYMERES PICARDIE	Associations	146 395,54
	CROS DE PICARDIE	Associations	83 438,50
	CRT DE PICARDIE	Associations	6 036 616,96
	CTCPA - CENTRE TECHNIQUE DE LA CONSERVATION PRODUITS AGRICOLES	Entreprises privées	128 197,07
	CVG - CENTRE DE VALORISATION DES GLUCIDES	Associations	1 273 514,22
	CYCLO-CLUB DE NOGENT SUR OISE	Associations	76 316,44
	DELEGATION REGIONALE UNSS	Associations	140 925,32
	ENSIVAL MORET FRANCE	Associations	280 000,00
	ENTREPRENDRE POUR APPRENDRE	Associations	175 115,27
	ESCOM - ECOLE SUPERIEURE DE CHIMIE ORGANIQUE ET MINERALE	Associations	157 058,55
	ESIEE	Associations	585 325,55
	FED. DEPARTEMENTALE DES FAMILLES RURALES DE L'OISE	Associations	56 243,86
	FED. LEO LAGRANGE	Associations	243 338,67
	FED. REGIONALE DES MAISONS DES JEUNES & DE LA CULTURE DE PICARDIE	Associations	220 746,34
	FEDE. DES ASS. DE MAINTIEN DE L'AGRICULTURE PAYSANNE PICARDIE	Associations	31 672,57
	FESTIVAL DE L'OISEAU ET DE LA NATURE EN BAIE DE SOMME	Associations	225 054,21
	FL VOLLEY BALL ST QUENTIN	Associations	169 114,16
	FONDS REGIONAL D'ART COMPTemporain DE PICARDIE	Associations	476 323,71
	FRESNIERE IMMOBILIER	Associations	372 874,07
	G.I.E. LAIT VIANDE NORD PICARDIE	Entreprises privées	120 628,46
	GCS E-SANTE	Entreprises privées	264 365,03
	GIC - FONDS DE DEVELOPPEMENT DES TERRITOIRES (FDT)	Associations	325 518,59
	GIC - GROUPEMENT INTERCOMMUNAL DES COLLINES	Associations	261 850,17
	GIP INITIATIVE DEVT CHANTILLY	Associations	76 346,08
	GRAVIR CONSEIL ET FORMATION	Entreprises privées	85 857,04
	GROUPE SUP DE CO-SUP MEDIACOM	Associations	307 100,52
	HANDICAP SERVICES	Associations	39 325,59

#### IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
	HOCKEY CLUB AMIENS SOMME	Associations	173 971,77
	I.F.E.P. LEO LAGRANGEFORMATION	Associations	331 624,31
	INCUBATEUR REGIONAL DE PICARDIE	Associations	234 967,87
	INSTITUT CH QUENTIN DE PIERREFONDS(ASS. SAINT LOUIS DE POISSY)	Associations	216 041,17
	INSTITUT DE L'ELEVAGE	Associations	115 450,00
	INSTITUT JEAN BAPTISTE ANDREGODIN	Associations	84 297,25
	INSTITUT POLYTECHNIQUE LA SALLEBEAUVAIS	Associations	2 241 555,64
	INTERFOR - SIA	Associations	1 486 504,26
	IRAM - INST. DE RECHERCHES ET D'APPLICATIONS DES METHODES DE DVP	Associations	772 207,30
	IREAM	Associations	2 111 245,64
	IRFA APISUP	Associations	321 287,00
	IRFFE-INST.REGIONAL DE FORMATIONAUX FONCTIONS EDUCATIVES	Associations	493 058,27
	KEOLIS OISE SA	Entreprises privées	2 028 107,27
	KEOLIS SOMME	Entreprises privées	360 791,34
	LA FAIENCERIE THEATRESCENE CONVENTIONNEE DE CREIL	Associations	372 561,21
	LA MAISON DES ENTREPRISES DETHIERACHE ET DE LA SERRE	Associations	140 405,94
	LA MAISON DU CILS.A. D'H.L.M.	Entreprises privées	859 824,50
	LA PROVIDENCE (AMIENS)	Associations	491 442,80
	LA RECYCLERIE DU PAYS DE BRAY	Associations	345 412,97
	LE ROSEAU	Associations	654 340,97
	LE TAS DE SABLE CHES PANSESVERTES	Associations	222 001,83
	LEO LAGRANGEPICARDIE	Associations	121 251,47
	LES AMIS DE MONTALEMBERT	Associations	130 073,43
	LES ATELIERS DE LA BERGERETTE	Associations	153 726,78
	LES PELICANS D'OISE ET MATZ	Associations	47 125,62
	LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT SOMMEFED. DES OEUVRES LAIQUES	Associations	124 006,31
	LIGUE DE PICARDIE DE HANDBALL	Associations	101 320,79
	LOGIVAM - SA HLM LOGEMENTFAMILIAL SOISSONS ET AISNE	Entreprises privées	463 563,56
	LYCEE PRIVE ROBERT SCHUMAN	Associations	49 218,45
	MAISON DE L'EMPLOI ET DE LA FDU PAYS DU GD BEAUVAI SIS	Associations	77 195,64
	MAISON DE L'EMPLOI ET DE LAFORMATION DU GRAND AMIENOIS	Associations	389 790,66
	MAISON DE L'EMPLOI ET DE LAFORMATION DU PAYS COMPIEGNOIS	Associations	223 216,65

#### IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
	MAISON DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION DU SUD OUEST DE L'OISE	Associations	227 948,03
	MAISON DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION PAYS CHAUNOIS	Associations	213 581,21
	MAISON DE L'EMPLOI & DE LA FORMATION DU PAYS DU SUD DE L' AISNE	Associations	125 993,99
	MAISON DE L'EMPLOI & DE LA FORMATION SANTERRE HAUTE SOMME	Associations	150 923,47
	MAISON DE L'EMPLOI MISSION LOCAL ENTREPRISE ET FORM	Associations	229 622,54
	MAISON FAMILIALE RURALE DEBEAUREGARD	Associations	852 614,04
	MAISON FAMILIALE RURALE LA CAPELLE	Associations	167 286,38
	MEF DU GRAND LAONNOIS	Associations	608 142,95
	MEF DU PAYS DU CLERMONTAIS PLATEAU PICARD	Associations	141 656,38
	MEF PICARDIE MARITIME	Associations	188 729,19
	MFR DU VIMEU	Associations	184 093,08
	MILIOS - MISSION LOCALE INTERTERRITOIRE OISE SUD	Associations	153 999,47
	MISSION LOCALE DE CENTRE ET DUN-O DE L'ARROND. DE BEAUVAIS	Associations	394 164,63
	MISSION LOCALE DE CHATEAUTHIERRY	Associations	192 843,96
	MISSION LOCALE DE LA HAUTE SOMME	Associations	368 625,20
	MISSION LOCALE DE LA PICARDIE MARITIME	Associations	353 153,36
	MISSION LOCALE DE LA THIERACHE	Associations	269 870,85
	MISSION LOCALE DE LA VALLEE DEL'OISE	Associations	284 687,17
	MISSION LOCALE DE SOISSONS	Associations	145 845,43
	MISSION LOCALE DEL'ARRONDISSEMENT DE ST QUENTIN	Associations	176 347,57
	MISSION LOCALE D'INSERTION SOCIALE & PROF. DE TERGNIER	Associations	130 487,61
	MISSION LOCALE DU NOYONNAIS ET DES DEUX VALLEES	Associations	381 922,96
	MISSION LOCALE DU CLERMONTAIS	Associations	199 355,19
	MISSION LOCALE DU GRAND AMIENOIS	Associations	380 654,15
	MISSION LOCALE PAYS COMPIEGNOIS ET PAYS DES SOURCES	Associations	227 787,88
	MISSION LOCALE RURALE DU GRAND PLATEAU PICARD	Associations	192 666,54
	NATIOCREDIBAIL SA	Entreprises privées	152 925,03
	NORD PICARDIE BOIS	Associations	102 904,68
	OBSERVATOIRE REGIONAL DE SANTE ET DU SOCIAL DE PICARDIE - OR2S	Associations	280 348,49
	OGEC AEP SAINT REMY	Associations	59 747,34
	OGEC Ass Scol ST JOSEPH/NOTREDAME	Associations	106 003,37
	OGES DU SACRE COEUR	Associations	147 808,32



## IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
	OMBELLISCIENCE PICARDIE	Associations	86 500,00
	OMBELLISCIENCE PICARDIE	Associations	309 145,23
	ON A MARCHE SUR LA BULLE	Associations	187 216,63
	ORCHESTRE DE PICARDIE	Associations	2 758 964,82
	ORGANISME DE GESTION DU LYCEEPRIVE SAINT REMI	Associations	279 850,57
	OSEO BDPME	Entreprises privées	155 061,69
	OSEO INNOVATION	Entreprises privées	375 000,00
	PAIERIE REGIONALE DE PICARDIE	Associations	330 856,78
	PICARDIE AVENIR	Associations	97 500,00
	PICARDIE CAPITAL INNOVATION	Entreprises privées	96 401,50
	PICARDIE NATURE	Associations	358 668,33
	PLANETE SCIENCES PICARDIE	Associations	103 866,94
	POLE MONDIAL DU FLACONNAGE DELUXE VALLEE DE LA BRESLES	Associations	81 251,84
	PROCTER ET GAMBLE FRANCE	Entreprises privées	195 782,21
	REGIE DEPARTEMENTALE DES TRANSPORTS DE L'AINSE	Associations	159 700,26
	RETRAVAILLER PICARDIE	Associations	373 485,22
	S.A. D'H.L.M. DU DEPARTEMENTDE L'OISE	Entreprises privées	417 174,00
	S.E.M. AMIENS AMENAGEMENTSOCIETE D'ECONOMIE MIXTE	Entreprises privées	540 000,00
	SA ARGAN	Entreprises privées	165 342,84
	SA HLM DU BEAUVAISIS	Entreprises privées	293 697,20
	SA HLM LE FOYER REMOIS	Entreprises privées	93 000,00
	SA HLM PICARDIE HABITAT	Entreprises privées	496 212,52
	SA.C.M.D.CREIL MONTATAIRE DEVELOPPEMENT	Entreprises privées	154 260,00
	SANOFI WINTHROP INDUSTRIE	Entreprises privées	110 995,36
	SAS CABARO	Entreprises privées	704 627,10
	SAS MUSEE VIVANT DU CHEVAL DECHANTILLY	Entreprises privées	201 535,27
	SCI MARIE PIERRE	Entreprises privées	89 473,11
	SCOP ENTREPRISES	Entreprises privées	109 920,79
	SIMEA	Entreprises privées	76 084,30
	SOCIETE IMMOBILIERE PICARDIE HLM	Entreprises privées	388 978,24
	SOLIDARITES ENTREPRISES NORD-SUD	Entreprises privées	313 214,68
	SPARTIATES AMIENS PICARDIE FOOTBALL AMERICAIN	Associations	55 306,39

#### IV - ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
	SPORTING CLUB ABBEVILLOIS FOOTBALL	Associations	38 769,80
	SUD OISE DEVELOPPEMENT	Associations	165 713,00
	TAC TIC ANIMATION	Associations	120 149,98
	TENNIS DE TABLE SAINTQUENTINOIS	Associations	80 197,66
	TERRE DE LIENS PICARDIE	Associations	76 952,19
	TETARD HAUDIQUEZ GRISONI	Associations	122 000,00
	TRANSPORTS TERRESTRES PROMOTION	Entreprises privées	143 795,81
	UN CHATEAU POUR L'EMPLOI	Associations	62 342,15
	UNION CHOREGRAPHIQUE INTERREGIONALE GUETEUR ISOSEDRE	Associations	24 582,69
	UNION DES COMMUNES DU SAMBIRANO	Associations	84 475,88
	URCPIE	Associations	347 707,90

(1) Hôtel de région et autres lieux publics désignés par la région.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressé ...).

(\*) Liste des subventions mise à jour à la prochaine étape budgétaire

**IV – ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE**

**RECAPITULATION PAR PRETEURS**

RECAPITULATION PAR ETABLISSEMENT PRÊTEUR	DETTE EN CAPITAL A L'ORIGINE	DETTE EN CAPITAL MONTANT PREVISIONNEL AU 01/01/2012	ANNUITE A PAYER AU COURS DE L'EXERCICE	DONT	
				INTERETS 2012	CAPITAL 2012
<b>TOTAL</b>	<b>723 794 581,22</b>	<b>590 345 106,04</b>	<b>49 306 403,02</b>	<b>17 316 014,41</b>	<b>31 990 388,61</b>
Caisse de crédit agricole Brie Picardie (CRCAM Brie Picardie)	75 000 000,00	58 148 031,99	4 800 332,47	1 478 470,66	3 321 861,81
Caisse des Dépôts et Consignations (CDC)	33 538 783,80	11 695 162,30	2 840 184,15	468 658,23	2 371 525,92
Groupe Caisses d'Epargne	262 000 000,00	214 959 468,19	18 958 331,25	8 192 675,93	10 765 655,32
Dexia Crédit Local	103 682 326,90	83 154 083,91	6 708 906,85	1 693 318,19	5 015 588,66
Banque Europeene d' Investissement	90 000 000,00	86 200 000,00	6 042 342,89	2 442 342,89	3 600 000,00
Autres Prêteurs : Banque de Financement et de Trésorerie (BFT)	79 573 470,52	72 005 026,32	4 496 271,01	1 363 847,45	3 132 423,56
Autres Prêteurs : Société Générale	55 000 000,00	50 600 000,00	3 687 384,94	1 487 384,94	2 200 000,00
Autres Prêteurs : CALYON	20 000 000,00	9 333 333,33	1 396 595,51	63 262,17	1 333 333,34
Autres Prêteurs : Emprunt obligataire, Chefs de file : HSBC Natixis	5 000 000,00	4 250 000,00	376 053,95	126 053,95	250 000,00

Pour les emprunts à taux variables ou révisables, les intérêts de l'exercice ont été évalués de manière prévisionnelle.  
**Cet état ne tient pas compte des éventuels nouveaux emprunts qui pourraient être souscrits en fin d'année 2011**

**CREDITS DE TRESORERIE**

NATURE	DATE DE LA DELIBERATION AUTORISANT LA LIGNE DE TRESORERIE	MONTANT MAXIMUM AUTORISE AU 01/01/2012	MONTANT DES TIRAGES au 16/11/2011	MONTANT DES REMBOURSEMENTS au 16/11/2011	MONTANT RESTANT DU AU 16/11/2011
5193 Lignes de trésorerie- Caisse Epargne	26-mars-10	60 000 000,00	319 878 000,00	302 360 000,00	17 518 000,00
5193 Lignes de trésorerie- BCME	26-mars-10	30 000 000,00	3 372 000,00	3 372 000,00	0,00
5193 Lignes de trésorerie-Société Générale	26-mars-10	30 000 000,00	0,00	0,00	0,00

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE**

**ETAT PREVISIONNEL DE LA DETTE AU 01/01/2012 (hors emprunt obligataire)**

ANNEE D'ENCAISSEMENT	OBJET DE LA DETTE	ORGANISME PRÊTEUR	DURÉE EN ANNÉES	TAUX				PÉRIODICITÉ	DATE 1ÈRE ANNÉE DE REMBT		DETTE EN CAPITAL A L'ORIGINE	DETTE EN CAPITAL AU 01/01/2012	ICNE DE L'EXERCICE	ANNUITÉ A PAYER DANS L'EXERCICE	
				TYPE	INDEX	MARGE (%)	TAUX ACTUARIEL (%)		DE L'INTERET	DU CAPITAL				INTÉRÊT	CAPITAL
											[1]	[2]			
<b>TOTAL</b>										<b>718 794 581,22</b>	<b>586 095 106,04</b>	<b>3 097 786,35</b>	<b>17 189 960,46</b>	<b>31 740 388,61</b>	
<b>1641 Emprunts auprès d'établissements de crédit</b>										<b>718 794 581,22</b>	<b>586 095 106,04</b>	<b>3 097 786,35</b>	<b>17 189 960,46</b>	<b>31 740 388,61</b>	
<b>1641 Emprunts en euros</b>										<b>554 221 110,70</b>	<b>455 356 746,39</b>	<b>2 188 132,18</b>	<b>15 446 492,18</b>	<b>23 874 631,71</b>	
1996	PRETS PROJETS URBAINS	CDC	15	F		5,50	A	01/01/1998	01/01/1998	12 958 166,47	1 223 663,54	0,00	67 301,54	1 223 663,54	
1997	PRETS PROJETS URBAINS	CDC	25	F		4,99	A	01/01/1999	01/01/1999	10 671 431,21	6 710 937,38	313 592,48	335 546,87	421 617,40	
2000	EMPRUNT PRU	CDC	15	R	LIVRET A	0,00	A	01/01/2002	01/01/2002	9 909 186,12	3 760 561,38	68 082,48	65 809,82	726 244,98	
2002	FINANCEMENT INVEST. 2002	CAISSE D'EPARGNE	15	F		4,58	T	25/02/2003	25/02/2003	15 000 000,00	6 000 000,00	21 875,00	253 125,00	1 000 000,00	
2002	FINANCEMENT INVEST. 2002	CRCAM SOMME	15	F		4,56	A	01/12/2003	01/12/2003	20 000 000,00	8 000 000,03	24 488,89	364 800,00	1 333 333,33	
2002	FINANCEMENT INVEST. 2002	CAISSE D'EPARGNE-CREDIT FONCIER	15	F		4,00	T	03/02/2003	03/02/2003	10 000 000,00	4 120 111,71	3 009,38	155 497,14	659 217,88	
2004	FINANCEMENT INVEST. 2004	CAISSE D'EPARGNE-CREDIT FONCIER	15	F [4]		2,55	T	01/03/2005	01/03/2005	12 000 000,00	6 400 000,00	3 212,51	158 142,49	800 000,00	
2004	FINANCEMENT INVEST. 2004	DEXIA	15	F [3]		3,40	A	01/03/2005	01/03/2005	15 000 000,00	10 271 757,01	270 632,60	357 148,99	931 546,47	
2005	FINANCEMENT INVEST. 2005	CAISSE D'EPARGNE	15	F		3,41	T	25/04/2006	25/04/2006	15 000 000,00	9 250 000,00	50 198,96	298 087,50	1 000 000,00	
2007	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2007	CAISSE D'EPARGNE	20	F		4,65	T	25/03/2008	25/03/2008	45 000 000,00	36 000 000,00	25 706,25	1 606 640,63	2 250 000,00	
2007	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2008	CAISSE D'EPARGNE-CREDIT FONCIER	20	F		4,23	A	22/12/2008	22/12/2008	15 000 000,00	12 954 416,44	14 551,46	557 104,68	570 193,43	
2008	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2008	CAISSE D'EPARGNE-CREDIT FONCIER	25	F		2,82	T	30/09/2008	30/09/2008	10 000 000,00	8 600 000,00	658,28	248 275,09	400 000,00	
2008	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2008	CAISSE D'EPARGNE-CREDIT FONCIER	25	F [5]		4,62	A	02/07/2009	02/07/2009	15 000 000,00	13 200 000,00	289 835,00	607 273,33	600 000,00	
2008	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2008	CAISSE D'EPARGNE	30	F		4,00	T	25/03/2009	25/03/2009	25 000 000,00	23 608 232,16	15 173,42	922 815,09	501 508,15	
2008	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2008	CAISSE D'EPARGNE-CREDIT FONCIER	25	R	EURIBOR 3 MOIS	0,60	T	24/03/2009	24/03/2009	10 000 000,00	9 347 429,42	3 243,38	162 076,22	240 054,10	
2008	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2008	CAISSE D'EPARGNE-CREDIT FONCIER	25	F [6]		3,83	A	31/12/2009	31/12/2009	10 000 000,00	9 344 655,91	0,00	360 096,32	239 663,30	
2009	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2009	CREDIT AGRICOLE MUTUEL BRIE PICARDIE	25	R	EURIBOR 3 MOIS	0,68	T	05/07/2009	05/07/2009	20 000 000,00	18 000 000,00	78 277,03	395 949,00	800 000,00	
2009	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2009	CREDIT AGRICOLE MUTUEL BRIE PICARDIE	25	R	EURIBOR 3 MOIS	0,74	T	05/07/2009	05/07/2009	10 000 000,00	9 000 000,00	35 323,66	203 284,50	400 000,00	
2009	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2009	CAISSE D'EPARGNE	25	R	EURIBOR 12 MOIS	0,94	A	01/07/2009	01/07/2009	10 000 000,00	9 254 617,13	47 254,54	219 494,47	322 749,91	
2009	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2009	CREDIT AGRICOLE MUTUEL BRIE PICARDIE	25	R	EURIBOR 3 MOIS	0,68	T	15/10/2009	15/10/2009	25 000 000,00	23 148 031,96	72 555,52	514 437,16	788 528,48	
2009	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2009	SOCIETE GENERALE	25	R	EONIA	1,25	M	31/07/2009	31/07/2009	25 000 000,00	23 000 000,00	18 024,13	416 407,93	1 000 000,00	
2009	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2009	CAISSE D'EPARGNE	30	F		4,13	T	31/03/2010	31/03/2010	30 000 000,00	28 000 000,00	0,00	1 126 169,51	1 000 000,00	
2009	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2009	SOCIETE GENERALE	25	F		4,00	T	29/03/2010	29/03/2010	30 000 000,00	27 600 000,00	5 690,67	1 070 977,01	1 200 000,00	
2010	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2010	CAISSE D'EPARGNE	25	F		3,86	T	12/08/2010	12/08/2010	30 000 000,00	28 880 005,42	143 415,53	1 089 932,71	782 268,55	
2010	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2010	B-E-I	25	F		3,44	S	17/12/2010	17/12/2010	15 000 000,00	14 100 000,00	17 928,75	476 392,50	600 000,00	
2010	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2010	B-E-I	25	R	EURIBOR 6 MOIS	0,30	S	17/12/2010	17/12/2010	25 000 000,00	23 500 000,00	15 296,19	410 842,80	1 000 000,00	
2010	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2010	DEXIA	25	F		3,25	T	01/03/2011	01/03/2011	5 000 000,00	4 800 000,00	12 113,33	151 798,50	200 000,00	
2010	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2010	B-E-I	25	R	EURIBOR 6 MOIS	0,27	S	30/06/2011	30/06/2011	20 000 000,00	19 200 000,00	782,42	327 087,59	800 000,00	
2011	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2011	B-E-I	25	F		4,26	S	27/10/2011	27/10/2011	30 000 000,00	29 400 000,00	208 257,00	1 228 020,00	1 200 000,00	
2011	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2011	DEXIA	25	F [7]		4,57	A	01/07/2012	01/07/2012	18 682 326,90	18 682 326,90	422 761,32	868 012,04	484 042,19	
2011	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2011	CAISSE D'EPARGNE	25	R	LIVRET A	1,20	T	25/03/2012	25/03/2012	10 000 000,00	10 000 000,00	6 192,00	426 945,75	400 000,00	
<b>1644... Emprunts assortis d'une option de tirage sur une ligne de trésorerie</b>										<b>164 573 470,52</b>	<b>130 738 359,65</b>	<b>909 654,17</b>	<b>1 743 468,28</b>	<b>7 865 756,90</b>	
1997	FINANCEMENT INVESTISSEMENT	BANQUE DE FINANCT ET DE TRES.	15	V	TAM	0,12	T	15/05/1998	15/05/1998	4 573 470,52	803 406,32	416,10	4 194,99	378 073,56	
2003	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2003	CALYON	15	V	T4M	0,05	M	31/01/2004	31/01/2004	20 000 000,00	9 333 333,33	1 672,27	63 262,17	1 333 333,34	
2007	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2007	DEXIA	15	V	EONIA	0,0045	M	25/06/2007	25/06/2007	30 000 000,00	20 000 000,00	1 843,63	107 478,11	2 000 000,00	
2007	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2007	DEXIA	25	V	EONIA	0,08	M	25/02/2008	25/02/2008	35 000 000,00	29 400 000,00	15 380,72	208 880,55	1 400 000,00	
2008	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2008	BANQUE DE FINANCT ET DE TRES.	25	V	TAM	0,20	A	15/02/2009	15/02/2009	15 000 000,00	13 200 000,00	73 604,30	173 857,20	600 000,00	
2008	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2008	BANQUE DE FINANCT ET DE TRES.	25	R	EURIBOR 12 MOIS	0,80	A	24/12/2009	24/12/2009	10 000 000,00	9 301 620,00	4 458,09	386 029,79	254 350,00	
2009	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2009	BANQUE DE FINANCT ET DE TRES.	25	R	EURIBOR 12 MOIS	0,85	A	15/02/2010	15/02/2010	10 000 000,00	9 200 000,00	217 989,41	266 587,89	400 000,00	
2010	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2010	BANQUE DE FINANCT ET DE TRES.	30	R	EURIBOR 12 MOIS	0,41	A	15/09/2011	15/09/2011	15 000 000,00	14 500 000,00	6 173,07	352 755,36	500 000,00	
2011	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2011	BANQUE DE FINANCT ET DE TRES.	25	R	EURIBOR 12 MOIS	0,82	A	15/02/2012	15/02/2012	25 000 000,00	25 000 000,00	588 116,58	180 422,22	1 000 000,00	

Pour les emprunts à taux variables ou révisables, les intérêts de l'exercice ont été évalués de manière prévisionnelle.

Cet état ne tient pas compte des éventuels nouveaux emprunts qui pourraient être souscrits en fin d'année 2011

[1] Type de Taux : F pour taux fixe, R pour taux révisable, V pour variable

[2] Périodicité des échéances: A pour annuelle, S pour semestrielle, T pour trimestrielle et M pour mensuelle

[3] Cet emprunt présente un taux fixe avec une barrière désactivante. Le taux est de 3,42 % si l'Euribor 12 mois est inférieur ou égal à 5,5 %. Dans le cas contraire le taux applicable est l'Euribor 12 mois.

[4] Cet emprunt initialement en TAG 3 mois + marge de 0,07 % a été swapé en taux fixe à 2,55% depuis le 1er septembre 2011

[5] Il s'agit d'un emprunt à taux fixe à 4,55 % pouvant, à l'initiative du prêteur, et à chaque échéance, être indexé sur de l'Euribor 12M sans marge

[6] Cet emprunt présente deux phases. 1ère phase jusqu'au 31/12/2013 : taux fixe de 3,78 % ; 2ème phase : à partir du 01/01/2014, taux fixe de 3,78 % ou Euribor 12M avec une marge de 0,15 %

[7] Cet emprunt présente un taux fixe avec une barrière désactivante. Le taux est de 4,57 % si l'Euribor 12 mois est inférieur ou égal à 6 %. Dans le cas contraire le taux applicable est l'Euribor 12 mois + 0,15% de marge.

IV - ANNEXES  
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE

ETAT PREVISIONNEL DE LA DETTE AU 01/01/2012 - EMPRUNT OBLIGATAIRE -

ANNÉE D'ENCAISSEMENT	OBJET DE LA DETTE	ORGANISME PRÊTEUR (ou chef de file)	DURÉE EN ANNEES	TAUX				PROFIL D'AMORTISSEMENT [3]	PÉRIODICITE [4]	DATE 1ÈRE ANNÉE DE REMBT		DETTE EN CAPITAL A L'ORIGINE	DETTE EN CAPITAL MONTANT PREVISIONNEL AU 01/01/2012	ICNE DE L'EXERCICE	ANNUITÉ A PAYER DANS L'EXERCICE	
				TYPE [1]	INDEX [2]	MARGE (%)	TAUX ACTUARIEL (%)			DE L'INTERET	DU CAPITAL				INTÉRÊT	CAPITAL
2008	FINANCEMENT INVESTISSEMENT 2008	HSBC-Natixis	20	R	EURIBOR 12 MOIS	1,00	2,51	Amortissement constant	A	19/12/2009	19/12/2009	5 000 000,00	4 250 000,00	3 138,89	126 053,95	250 000,00
<b>Total</b>												<b>5 000 000,00</b>	<b>4 250 000,00</b>	<b>3 138,89</b>	<b>126 053,95</b>	<b>250 000,00</b>

Pour les emprunts à taux variables ou révisables, les intérêts de l'exercice ont été évalués de manière prévisionnelle.

[1] Type de Taux : F pour taux fixe, R pour taux révisable, V pour variable

[2] Indices de référence : marchés monétaires (EONIA, T4M, TAM, TIOP...), obligataire (TEC, TMO, TME), international (EURIBOR)

[3] Profil d'amortissement : annuités constantes, amortissement constant, in fine, différé total ou partiel...

[4] Périodicité des échéances: A pour annuelle, S pour semestrielle, T pour trimestrielle et M pour mensuelle

ETAT DES INSTRUMENTS DE COUVERTURE DU RISQUE FINANCIER

Nature du contrat	Organisme contractant	Date de signature contrat	Date de fin du contrat	Date de règlement	Montant de la dette couverte (1)	Montant maximum autorisé	Charges financières constatées à la conclusion du contrat		Pertes et profits constatés pendant la durée du contrat (cumul) -situation au 10/11/211-	
							Prime d'assurance	Commissions diverses	Pertes	Profits
Contrat de SWAP taux fixe contre Tag 3 mois + 0,07 %	Natixis	07/07/2011	01/09/2019	01/03/2012 01/06/2012 01/06/2012 01/12/2012	6 600 000,00	encours au 01/01/2011 soit 555 065 660,53 € augmenté des emprunts nouveaux souscrits en 2011	-	-	-	-

(1) Dette de référence

TABLEAU RECAPITULATIF DES LIGNES COMPOSANT LE NOTIONNEL DE REFERENCE

N° du contrat	Montant initial	Durée	Type de taux (1)	Indice de référence	Profil d'amort.	Date de la 1ère éch.	Capital restant dû après l'échéance du 01/09/2011	Annuité 2012 prévisionnelle (hors instruments de couverture)			Observations
								Capital	Intérêts	Total	
200412566	20 000 000	15 ans	TV	Tag 3 mois + 0,07 %	constant	01/03/2005	6 600 000,00	800 000,00	34 078,74	834 078,74	

(1) Type de taux : TF (fixe) ; TV (variable) ; TR (révisable).

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)</b>	<b>A2</b>

Structures	(1) Indices en euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Indices sous-jacents</b>						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	37	-	-	-	-	-
	91,28%	-	-	-	-	-
	538 846 366,22	-	-	-	-	-
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	2	-	-	-	-	-
	4,90%	-	-	-	-	-
	28 954 083,91	-	-	-	-	-
(C) Option d'échange (swaption)	2	-	-	-	-	-
	3,82%	-	-	-	-	-
	22 544 655,91	-	-	-	-	-
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
(F) Autres types de structures	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

Etat généré au 01/01/2012

<b>IV - ANNEXES</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PROVISIONS</b>

**PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/2012**

Nature de la provision	Objet de la provision	Date de constitution de la provision	Montant de la provision au 01/01/2012	Utilisation ou reprise	SOLDE
<b>Prov. pour risques et charges</b>					
Provisions pour litiges et contentieux	contentieux FSE "action coup de pouce"	27/11/2009	733 270,00		
Provisions pour pertes de change	Rappel de cotisations et contributions URSSAF	15/10/2010	60 000,00		
Provisions pour garanties d'emprunt					
Autres provisions pour risques					
Provisions pour grosses réparations					
.....					
<b>Provisions pour dépréciation</b>					
- des immobilisations					
- des stocks					
- des comptes de tiers					
- des comptes financiers					
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>793 270,00</b>		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
<b>"assortis d'intérêts"</b>			<b>114 300,74</b>	<b>7 033,22</b>	
ADB	20/05/2011	200 000,00	19 114,25	3 952,33	
LEMAITRE	28/09/2007	57 791,93	20 186,49	2 293,39	
REVOCOAT	17/04/2009	75 000,00	75 000,00	787,50	
<b>"non assortis d'intérêts"</b>			<b>5 389 968,15</b>		
3D-COM	03/07/2009	112 500,00	30 000,00		
6NERGETIC SYSTEMES	27/11/2009	40 000,00	8 000,00		
A CAPELLA	19/11/2010	100 000,00	15 000,00		
A.Q.C.F	26/09/2008	14 805,00	6 580,00		
A.R. ASSOCIES	25/09/2009	22 500,00	6 000,00		
AB2L	15/10/2010	40 000,00	8 000,00		
ABCD NUTRITION	27/11/2009	150 000,00	22 500,00		
ABS MINERAUX	19/11/2010	100 000,00	20 000,00		
ACHP	03/07/2009	75 000,00	20 000,00		
ACSI	13/03/2009	45 000,00	20 000,00		
ADRITHERM	04/02/2011	22 500,00	10 000,00		
ADT SERVICES	12/02/2010	3 662,48	2 441,68		
AEROLUB	23/10/2009	96 000,00	24 000,00		
AG BATIMENT	28/03/2008	45 000,00	30 000,00		
AGONE CONSULTING	30/01/2009	120 000,00	30 000,00		
AGRI C.P.S	26/09/2008	42 350,00	24 200,00		
AGRONOMIC	28/05/2010	51 608,25	13 762,20		
AISNE IMPRESSIONS	24/10/2008	45 000,00	15 000,00		
AIT INGREDIENTS	19/11/2010	150 000,00	0,00		
AIT INGREDIENTS	01/04/2011	150 000,00	0,00		
AMBULANCE DUVERGER	24/09/2010	1 377,50	1 377,50		
AMERICAN DESSERT	19/11/2010	150 000,00	30 000,00		
AMGE TAXIS GAUDRY	24/06/2011	3 093,74	2 062,52		
AMIENS AUTOMOTIVE	13/03/2009	105 000,00	30 000,00		
AMR Auto	12/02/2010	5 098,35	2 913,32		
AMS	28/11/2008	90 000,00	30 000,00		
AMS PEINTURE	28/05/2010	5 871,25	3 355,00		



**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Antoine BOUDIER	03/07/2009	33 000,00	12 000,00		
API	18/12/2009	24 989,25	7 689,00		
AQLE	13/03/2009	54 000,00	24 000,00		
ARES	17/04/2009	72 000,00	16 000,00		
ARMATURES DU NORD	03/07/2009	105 000,00	30 000,00		
ARNAUD DEVELOPPEMENT	27/11/2009	64 000,00	16 000,00		
ASCODERO PRODUCTIQUE	30/01/2009	20 833,31	16 666,68		
ASK	23/10/2009	120 000,00	30 000,00		
ASS MENAGE SERVICE PROF	03/07/2009	34 000,00	8 000,00		
ATELIERS CONCEPT	26/10/2007	8 571,40	8 571,40		
ATELIERS CONCEPT	27/11/2009	135 000,00	30 000,00		
ATELIERS POLYMETS	03/07/2009	112 500,00	25 000,00		
ATOUT PANIS	19/11/2010	27 000,00	6 000,00		
AU CHAROLAIS	25/06/2010	6 325,00	2 300,00		
AUNDE France	25/09/2009	120 000,00	30 000,00		
AUX PLAISIRS GOURMANDS	15/10/2010	2 796,86	2 237,52		
AUX SAVEURS COSACIENNES	17/12/2010	15 570,00	3 460,00		
AVS BATIMENT	20/05/2011	6 850,00	2 740,00		
AXEL R	12/02/2010	10 575,00	2 820,00		
BARTELS PATRICK	28/05/2010	17 437,50	6 975,00		
BAUDRY LOIC	09/07/2010	7 950,01	3 533,32		
BEAUDOIN FRERES	12/02/2010	3 060,44	2 448,32		
BEAUFORT SPC	04/02/2011	25 500,00	6 000,00		
BEGUIN CHRISTIAN	28/05/2010	13 636,00	3 409,00		
BELLEPERCHE CHRISTOPHE	12/02/2010	16 875,00	7 500,00		
BELPAUME	01/04/2011	150 000,00	0,00		
BERNAILLE JULIEN	04/02/2011	30 000,00	5 625,00		
BERTRAND DAVID	28/05/2010	9 273,75	2 473,00		
BIOLABO	27/06/2008	52 500,00	30 000,00		
BISCUITERIE DUTOIT	24/09/2010	70 000,00	3 500,00		
BLEU MINUTE	12/02/2010	9 170,00	2 620,00		
BLONDEL THIERRY	24/09/2010	12 660,00	4 220,00		
BOCHNO PATRICK	25/06/2010	21 879,00	5 148,00		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
BOKKELANDT	23/10/2009	27 000,00	9 000,00		
BOUCHERIE CHARCUTERIE H.MESSIASSE	09/07/2010	6 875,00	2 500,00		
BOUCHERIE DU ROY	17/12/2010	8 023,43	2 468,76		
BOUCHERIE SAINT JACQUES	15/10/2010	15 300,00	3 600,00		
BOULANGERIE ANNE ET PHILIPPE PARENT	17/12/2010	25 500,00	6 000,00		
BOULANGERIE PATISSERIE MINART	28/05/2010	1 522,50	1 522,50		
BOULOT WILFRIED	12/02/2010	1 222,50	1 222,50		
BOUTTE FONDERIES	25/05/2007	60 000,00	30 000,00		
BOUTTE FONDERIES	12/02/2010	400 000,00	100 000,00		
BREA SYSTEM	28/05/2010	90 000,00	20 000,00		
BREA SYSTEM	24/06/2011	100 000,00	10 000,00		
BRINDELICES	30/01/2009	6 966,00	3 096,00		
BROD'ESCAUT	13/03/2009	12 600,00	5 600,00		
BRODERIES LANGLET	01/01/2007	3 718,00	3 718,00		
BRUNO TT	20/05/2011	12 577,50	2 795,00		
BUISSET PHILIPPE	25/06/2010	4 550,00	2 600,00		
BULLES DE LINGE	23/10/2009	45 000,00	15 000,00		
C. C. OUEST AMIENOIS	25/04/2008	1 400 000,00	140 000,00		
CAILLIOT SANDRINE	15/10/2010	16 796,24	5 598,76		
CAP BIO NORD	01/04/2011	135 000,00	30 000,00		
CAP ENERGIE	12/02/2010	86 400,00	19 200,00		
CARDOMECA	25/09/2009	27 000,00	9 000,00		
CARLIER GUILLAUME	24/09/2010	6 296,86	5 037,52		
CARON ET FILS	23/10/2009	28 740,00	9 580,00		
CARROSSERIE 2010	24/09/2010	4 103,32	2 051,68		
CAULLE	17/12/2010	139 150,00	27 830,00		
CDMO INVESTISSEMENTS	18/12/2009	85 000,00	20 000,00		
CENTER PNEU	25/06/2010	4 500,00	4 500,00		
CFCMI	09/07/2010	300 000,00	60 000,00		
CHARPENTE ET TRADITIONS BOIS	28/05/2010	2 767,50	2 767,50		
CHOCOLATERIE FERON	12/02/2010	19 500,00	6 000,00		
CHOPINEAUX LYSIANE	04/02/2011	30 000,00	5 625,00		
CHUCHU DECAYEUX	25/09/2009	112 500,00	30 000,00		

## IV - ANNEXES

### ELEMENTS DU BILAN - PRETS

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
CIBOR	01/12/2006	4 000,00	4 000,00		
CIFRA	25/01/2008	31 500,00	14 000,00		
CIM' AISNE	03/07/2009	65 550,00	13 800,00		
CIMENTUB	25/11/2005	18 590,59	8 262,52		
CIPS	29/05/2009	105 000,00	30 000,00		
CLAIRAY XAVIER	28/05/2010	5 287,50	2 350,00		
CMD	28/09/2007	30 000,00	30 000,00		
CMD SERVICES	01/04/2011	5 466,66	2 186,68		
COMMUNE DE LIOMER	25/04/2008	17 600,00	8 800,00		
COOP AGRICOLE DU BASSIN CREILLOIS	25/01/2008	14 166,63	14 166,63		
CORE	17/04/2009	255 000,00	60 000,00		
COTTINET	12/02/2010	90 000,00	20 000,00		
COUTELIER BERTRAND	12/02/2010	2 500,00	2 000,00		
CREATION PHOTOS	20/05/2011	10 318,50	2 293,00		
CREPIN PETIT SN	25/09/2009	95 000,00	20 000,00		
D.A.R	03/07/2009	80 000,00	20 000,00		
D' AUTREMA Y POCHON	12/02/2010	8 400,00	2 400,00		
D2i	24/09/2010	142 500,00	30 000,00		
DABEK	06/07/2007	4 285,73	4 285,73		
DANE ELEC MEMORY	30/11/2007	135 000,00	60 000,00		
DANIEL BIARD	01/04/2011	54 000,00	12 000,00		
DAVID COLLIGNON	01/04/2011	6 750,00	2 700,00		
DECAMP-DUBOS	19/11/2010	150 000,00	30 000,00		
DEFOSSE DANIEL	04/02/2011	3 790,61	3 032,52		
DEGRAVE JOHANN	01/04/2011	5 937,50	2 375,00		
DELHAYE ISABELLE	24/09/2010	3 500,00	2 000,00		
DESSE CLAUDE	28/05/2010	5 250,00	2 100,00		
DEXERA	17/12/2010	250 000,00	37 500,00		
DIALOG SERVICES	28/11/2008	375 000,00	100 000,00		
DILLOARD	01/04/2011	3 735,00	2 490,00		
DINE	28/05/2010	5 302,50	3 030,00		
DINE	09/07/2010	4 439,15	2 536,68		
DISFLEX France	24/10/2008	23 200,00	11 600,00		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
DODERET LA GOURMANDINE	15/10/2010	4 950,00	4 950,00		
DOMICILAVIE	19/11/2010	25 500,00	6 000,00		
DOUCE HYDRO	25/09/2009	120 000,00	30 000,00		
DOUCE HYDRO	25/09/2009	112 500,00	30 000,00		
DPMI	11/07/2008	9 375,00	6 250,00		
DRD INDUSTRIES	01/04/2011	8 250,00	3 300,00		
DREUILLET	17/12/2010	6 548,75	2 015,00		
DROUIN NICOLAS	01/04/2011	18 375,00	5 250,00		
DS France	01/04/2011	150 000,00	0,00		
DSCP	25/01/2008	45 000,00	20 000,00		
DSF	27/11/2009	24 000,00	6 000,00		
DU BOIS D'ARGILE	11/07/2008	250 000,00	50 000,00		
DUBLANCHET Alexandre	12/02/2010	1 287,50	1 287,50		
DUEZ LAURENT	09/07/2010	8 283,35	4 733,32		
DUEZ LAURENT	01/04/2011	13 166,66	5 266,68		
DUO METAL	23/10/2009	90 000,00	30 000,00		
DUPERRIER INDUSTRIE	12/02/2010	65 000,00	20 000,00		
EBS LE RELAIS	12/02/2010	118 750,00	25 000,00		
ECOFAB	04/02/2011	60 000,00	0,00		
ECOFAB	30/11/2007	20 000,00	10 000,00		
EDM	29/06/2007	22 500,00	22 500,00		
EMRIC	26/09/2008	58 400,00	14 600,00		
EMTCM Assistance Marine	11/07/2008	12 500,00	5 000,00		
ENERGIE RENOUV	28/05/2010	90 000,00	20 000,00		
ENTREPRISE EVRARD	28/05/2010	4 582,50	4 582,50		
EOS CONSTRUCTION	28/11/2008	80 000,00	20 000,00		
ETS BRIATTE FRERES	30/03/2007	8 206,18	8 206,18		
ETS DANIEL RICHEL	30/05/2008	33 333,36	13 333,32		
ETS JOUARD	01/04/2011	27 000,00	6 000,00		
ETS LA FRANCAISE	25/06/2010	6 750,00	3 000,00		
ETS Louis BESSE	30/03/2007	12 000,00	12 000,00		
ETS MAEYERT	19/11/2010	100 000,00	0,00		
ETS Raoul DAVERGNE	30/03/2007	37 500,00	30 000,00		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
EUROP MECANIQUE	26/10/2007	45 000,00	30 000,00		
FAG	30/03/2007	14 285,68	14 285,68		
FAUX BENOIT	17/12/2010	2 535,00	2 535,00		
FD AUTOMOBILES	12/02/2010	16 793,72	6 717,52		
FERME D'ERQUINVILLERS	29/05/2009	75 000,00	30 000,00		
FERTEMIS	28/09/2007	120 000,00	60 000,00		
FIME	26/09/2008	27 500,00	10 000,00		
FINANCIERE DESUDDE	04/02/2011	40 000,00	6 000,00		
FLORENSUC	27/11/2009	48 000,00	16 000,00		
FLORENSUC	25/06/2010	52 500,00	14 000,00		
FMPA	06/07/2007	9 000,00	9 000,00		
FONDERIE DE L' AISNE	29/05/2009	105 000,00	30 000,00		
FONDERIE DE L' AISNE	01/04/2011	120 000,00	12 000,00		
FONDERIE DURET	30/01/2009	29 750,00	7 000,00		
FONTAINE Dominique	12/02/2010	3 322,50	2 215,00		
FORESTIERE DE LA VALLEE DE L' OISE	18/12/2009	3 333,32	1 666,68		
FORMETAL	12/02/2010	85 000,00	20 000,00		
FRAICH' POM	24/09/2010	60 000,00	15 000,00		
FRANCE CONDITIONNEMENT PARFUM	25/09/2009	59 375,00	12 500,00		
FRANCRU ET ASSOCIES	24/09/2010	18 750,01	8 333,32		
FRANQUET	01/10/2004	2 937,85	2 937,85		
FREMEAUX DAVID	12/02/2010	7 033,10	2 557,52		
FRICQUE DANIEL	01/04/2011	11 686,50	2 597,00		
FRISON DIDIER	28/05/2010	1 565,60	1 565,60		
FROMAGERIE DU DOLLOIR	25/09/2009	22 500,00	7 500,00		
Fruits Rouges de l'Aisne	24/09/2010	150 000,00	7 500,00		
GAGNEUR MODELAGE	26/09/2008	11 676,50	4 246,00		
GAILLOT JACQUES	25/06/2010	2 880,00	2 880,00		
GARAGE DE L' OMOIS	17/12/2010	5 445,00	2 420,00		
GARAGE PARDIEU	17/12/2010	18 615,00	4 380,00		
GD INDUSTRIE	25/04/2008	22 800,00	15 200,00		
GERARD PHILIPPE	19/11/2010	7 380,00	3 280,00		
GGF	13/03/2009	106 250,00	25 000,00		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
GHFM	28/05/2010	108 000,00	24 000,00		
GLYNKA SARL	30/03/2007	5 500,00	5 500,00		
GODAIN TRAITEUR ETS FONTAINE	17/12/2010	12 528,75	3 855,00		
GOMES CORREIA	12/02/2010	3 785,02	2 523,32		
GRAUET CHRISTOPHE	12/02/2010	3 581,65	2 046,68		
GROUPE SYNTHÉ CUIR LUXE	18/12/2009	51 000,00	12 000,00		
GUILLOUARD MATHIEU	01/04/2011	6 750,00	2 700,00		
GUINET DAVID	28/05/2010	22 500,00	6 000,00		
HADJI ABDELKADER	04/02/2011	8 508,34	3 403,32		
HEDIN-ERGO CEDRIC	12/02/2010	16 380,00	4 680,00		
HENRION HYDRAULIQUE	18/12/2009	60 000,00	15 000,00		
HEPSONT LAURENT	04/02/2011	7 717,50	3 430,00		
HERIPRE VOLAILLES	15/10/2010	9 232,50	6 155,00		
HM (Malt R & D)	27/11/2009	48 000,00	12 000,00		
HODENCQ CHRISTOPHE	12/02/2010	8 175,00	2 180,00		
Holding CDG Gestion	26/10/2007	10 000,00	10 000,00		
HOLDING DETOURNAY	26/09/2008	50 000,00	10 000,00		
HOLDING DETOURNAY	27/11/2009	50 000,00	10 000,00		
HOLDING FRUCHART	15/10/2010	40 000,00	8 000,00		
HOLLEVILLE OUTILLAGE	30/11/2007	60 000,00	20 000,00		
HYDRO 80	03/07/2009	56 250,00	12 500,00		
HYDRO TECHMA	24/10/2008	90 000,00	30 000,00		
IEGC	15/10/2010	3 517,48	3 517,48		
IMPRIMERIE PLATEAU PICARD	24/09/2010	80 833,32	16 166,68		
INFOCLIPPER	12/02/2010	42 500,00	10 000,00		
INOX FORM	03/07/2009	22 550,00	8 200,00		
ISOMED	23/10/2009	42 000,00	14 000,00		
JBD	09/07/2010	7 408,35	4 233,32		
JENAD	23/10/2009	32 000,00	8 000,00		
JL FLAMANT	30/05/2008	12 000,00	6 000,00		
JLS TIRARD HOLDING	26/09/2008	52 500,00	15 000,00		
KALIBOX	12/02/2010	97 500,00	30 000,00		
KIDDY TEUF	28/03/2008	55 932,20	15 254,24		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
KINDY BLOQUERT	26/11/2010	150 000,00	22 500,00		
L'AUBERGE PICARDE	25/05/2007	31 428,60	31 428,60		
L'ETABLI	04/02/2011	21 604,16	8 641,68		
LA BOUCHERIE DU CENTRE	19/11/2010	13 416,66	5 366,68		
LA BOULANGEOISE	19/11/2010	150 000,00	0,00		
LA CAPELLOISE	12/02/2010	13 137,50	5 255,00		
LA CAROLINE	25/06/2010	19 312,50	5 150,00		
LA PASSION DU CHOCOLAT	12/02/2010	12 628,14	5 051,24		
LABORATOIRE ONYLINE	28/05/2010	102 093,75	27 225,00		
LAMANT PHILIPPE	19/11/2010	18 340,00	5 240,00		
LAMBERT CHRISTIAN	24/09/2010	13 331,25	5 925,00		
LAMORY & WALD SN SA	19/11/2010	150 000,00	22 500,00		
LAMOTTE GUY	25/06/2010	2 850,00	2 850,00		
LAON HABITAT CONFORT	12/02/2010	9 569,00	2 734,00		
LE DOMAINE PICARD	27/11/2009	90 000,00	30 000,00		
LE FOUR A BOIS	04/02/2011	30 000,00	5 625,00		
LE FOURNIL DE BRUNO ET STEPHANIE	25/06/2010	10 965,60	3 987,52		
LE SAINT LOUIS	24/06/2011	26 000,00	7 428,56		
LECAT DOMINIQUE	25/06/2010	3 956,25	3 165,00		
LECLAPART	23/10/2009	92 000,00	23 000,00		
LECLERC ANDRE	01/04/2011	6 283,34	2 513,32		
LEDOUX Laurent	12/02/2010	12 040,00	3 440,00		
LEDUC	30/11/2007	80 000,00	40 000,00		
LEFEBVRE LAURENT	09/07/2010	5 240,00	2 620,00		
LEROUX EVELYNE	19/11/2010	21 628,25	5 089,00		
LEROY ERIC	28/05/2001	9 225,00	3 075,00		
LES DELICES DE LA MOISSON	28/05/2010	9 625,00	2 750,00		
LES RESSORTS DE L'OISE	28/11/2008	60 000,00	30 000,00		
LES RESSORTS DE L'OISE	24/09/2010	112 500,00	30 000,00		
LES ROUTIERS DU S-O	25/04/2008	37 500,00	25 000,00		
LHERBIER DAVID	28/05/2010	11 196,86	4 478,76		
LHOMME LAPO	15/10/2010	25 500,00	6 000,00		
LNH BAIE DE SOMME	28/05/2010	90 000,00	20 000,00		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LORIC SANTE	26/10/2007	8 857,10	8 857,10		
LUNOR	01/04/2011	150 000,00	0,00		
MACRET Marcel	12/02/2010	5 640,00	3 760,00		
MAELI	15/10/2010	40 000,00	8 000,00		
MAIRIE DE PERONNE	30/11/2007	375 000,00	62 500,00		
MAITRES ROBINETIERS DE FRANCE	29/05/2009	45 000,00	10 000,00		
MANUFACTURE DU PRE L'EVEQUE	13/03/2009	35 000,00	10 000,00		
MARCHESI DAVID	28/05/2010	3 375,00	2 250,00		
MARCHIO	26/01/2007	50 000,00	40 000,00		
MARIE FOURE	14/12/2007	84 749,99	37 666,68		
Mathieu Gilles et Fils	25/09/2009	19 999,98	6 666,68		
MCSB LENOIR	19/11/2010	100 000,00	20 000,00		
MECADRUM	18/12/2009	90 000,00	30 000,00		
MENUISERIE ZUCCOLI	30/01/2009	4 500,00	2 000,00		
MERO	26/01/2007	1 392,50	1 392,50		
MESNIL BALAYAGE	28/05/2010	11 259,98	7 506,68		
METAFLON	18/12/2009	97 500,00	30 000,00		
METALU	27/06/2008	49 000,00	14 000,00		
MG02	04/02/2011	13 375,00	5 350,00		
MGL	12/02/2010	3 645,00	2 430,00		
MGP	19/11/2010	13 600,00	6 800,00		
MGP Developpement	23/10/2009	24 000,00	6 000,00		
MIAMX	30/03/2007	3 125,00	3 125,00		
MIATEL	12/02/2010	1 450,00	1 450,00		
MICHEL BLEUSE	17/12/2010	6 837,18	2 103,76		
MINEALITHE	04/02/2011	200 000,00	30 000,00		
MIROITERIE PROFIL GLACES	30/03/2007	30 000,00	30 000,00		
MJ CONDITIONNEMENT	25/09/2009	75 000,00	20 000,00		
MON ALBUM PHOTOS	29/05/2009	60 000,00	24 000,00		
MORDACQUE ENVIRONNEMENT	27/11/2009	72 000,00	18 000,00		
MOREAU	24/09/2010	20 625,00	7 500,00		
MOREAU ANTOINE	28/05/2010	12 018,75	3 205,00		
MSG EUROPE	13/03/2009	97 500,00	30 000,00		



**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
NADINE GUILLAUME	28/05/2004	30 851,54	8 814,72		
NATURE FRAIS	25/04/2008	75 000,01	33 333,32		
NEON JUDEX	24/09/2010	20 417,60	5 104,40		
NIBOMAT	27/06/2008	50 000,00	20 000,00		
NORD AGENCEMENT	25/04/2008	34 120,80	19 497,60		
NULLE PART AILLEURS	30/03/2007	84 375,00	37 500,00		
ORTHOPEDIE LOBE	26/10/2007	11 455,80	11 455,80		
PANIS	12/02/2010	8 325,00	3 330,00		
PARC SAINT-LEGER	30/03/2007	6 250,00	6 250,00		
PATTE ET FILS	04/02/2011	7 440,61	5 952,52		
PETA ERIC	25/06/2010	9 308,34	3 723,32		
PETIT	18/12/2009	16 666,68	8 333,32		
PETRE CHRISTOPHE	12/02/2010	7 048,09	3 132,52		
PHARMACIE LEFEVRE	04/02/2011	30 000,00	22 500,00		
PHILIPPE MUNIER	01/04/2011	30 000,00	4 500,00		
PICARDIE COIFFURE	01/04/2011	6 000,00	2 400,00		
PICARDIE SOUDURE INDUSTRIE	11/07/2008	59 500,00	14 000,00		
PICOURT ETIQUETAGE	27/11/2009	120 000,00	30 000,00		
PIG AISNE	06/07/2007	132 000,00	48 000,00		
PIJAPLAST	18/12/2009	80 000,00	20 000,00		
PL COMPOSITE	30/01/2009	4 500,00	2 000,00		
PLAST MOULES	26/09/2008	54 900,00	12 200,00		
PLASTIFLAC	12/02/2010	97 500,00	30 000,00		
POLYGONE	25/04/2008	75 000,00	30 000,00		
POLYSERVICES	28/11/2008	75 000,00	30 000,00		
PRIMARPACK	28/11/2008	95 000,00	15 000,00		
PRM & Associés	11/07/2008	487 500,00	130 000,00		
PRO DIETIC	06/07/2007	37 500,00	30 000,00		
QUALIVIA SA	12/02/2010	39 000,00	12 000,00		
R.J.R HEXAPROFILS	26/09/2008	82 500,00	30 000,00		
REGIE DE MONTDIDIER	27/11/2009	1 000 000,00	0,00		
REIVAX	04/02/2011	1 015,00	1 015,00		
REMI LEFEVRE	28/05/2010	21 000,00	6 000,00		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
ROJDA BERNARD	09/07/2010	8 655,00	2 885,00		
ROLAND JEROME	15/10/2010	25 500,00	6 000,00		
ROYER	19/11/2010	11 646,24	3 327,52		
RTGI	28/11/2008	100 800,00	25 200,00		
RUBIPRIM SARL	28/05/2010	38 500,00	11 000,00		
S.F.P.L	26/09/2008	275 000,00	100 000,00		
SABHIR	04/02/2011	6 900,00	1 725,00		
SAINT JOSEPH	15/10/2010	50 000,00	10 000,00		
SAINTE LUCIE	27/11/2009	24 000,00	8 000,00		
SAPHIR	23/10/2009	24 000,00	6 000,00		
SAPPEC	15/10/2010	16 383,34	6 553,32		
SAS DES COMPTOIRS	23/10/2009	45 000,00	10 000,00		
SAS JOCQUIN	25/06/2010	50 000,00	16 666,68		
SAUVAGE BRUNO	15/10/2010	25 500,00	6 000,00		
SAUVE LAURENT	01/04/2011	27 000,00	6 000,00		
SAVASSE	17/04/2009	135 000,00	30 000,00		
SAVIERE SN	01/04/2011	15 750,00	4 500,00		
SBME	23/10/2009	26 400,00	8 800,00		
SCHMOTTERER GERARD	01/04/2011	1 890,00	1 890,00		
SCIERIE MODERNE DE LA THIERACHE	18/12/2009	3 333,32	1 666,68		
SCOP ACROTERRE	24/06/2011	27 000,00	6 000,00		
SEBDO	28/03/2008	67 500,00	30 000,00		
SECOMETAL	23/10/2009	27 900,00	9 300,00		
SECURILEC	19/11/2010	60 000,00	15 000,00		
SEMIN	28/09/2007	30 000,00	30 000,00		
SERY STEPHANE	01/04/2011	5 437,50	2 175,00		
SF PRECISION	30/01/2009	212 500,00	50 000,00		
SMMG	30/11/2007	75 000,00	20 000,00		
SMO DU WAGE	13/03/2009	54 000,00	24 000,00		
SNPE	24/09/2010	13 818,74	6 141,68		
SNV	30/11/2007	13 000,00	5 200,00		
SOPTOL	03/07/2009	70 000,00	20 000,00		
SOREM	25/04/2008	24 000,00	8 000,00		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2012	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SOTUMO	25/05/2007	4 500,00	4 500,00		
SOVAIC	25/01/2008	45 000,00	20 000,00		
SPAN DIAGNOSTICS	29/05/2009	16 000,00	6 400,00		
STAJ	09/07/2010	45 000,00	12 000,00		
STO LOGISTIQUE	24/06/2011	60 000,00	6 000,00		
SYLVABOIS	18/12/2009	16 666,68	8 333,32		
T.A.A	26/10/2007	90 000,00	30 000,00		
TARAMINI	12/02/2010	2 654,19	2 123,32		
TDI	19/11/2010	14 204,16	5 681,68		
TEC-AUTOMATISMES	01/04/2011	78 170,00	11 725,50		
TECHNILEV	03/07/2009	70 000,00	20 000,00		
THERMACLIM GENIE CLIMATIQUE	13/03/2009	52 000,00	16 000,00		
THILLARD REMI	01/04/2011	8 940,00	5 960,00		
THIONVILLE PATRICK	12/02/2010	3 791,65	2 166,68		
TPG MANAGEMENT	28/11/2008	60 000,00	20 000,00		
TRANSPORT DERROY-GADOT	20/05/2011	27 000,00	6 000,00		
TROLEM	03/07/2009	60 000,00	20 000,00		
TULEJA FRANCK	24/09/2010	6 802,48	2 267,52		
URIANE GIE	24/10/2008	4 800,00	2 400,00		
VASSEUR Lisiane	12/02/2010	1 027,50	1 027,50		
VAUDET Alain	12/02/2010	11 557,00	3 556,00		
VBM PROD	19/11/2010	75 000,00	0,00		
VIABURO	30/01/2009	160 000,00	40 000,00		
VINCENT HERNANDEZ	03/07/2009	70 000,00	20 000,00		
VINET DAVID	28/05/2010	11 410,00	3 260,00		
VOIRIN PERE ET FILS	27/11/2009	120 000,00	30 000,00		
VPI	24/10/2008	35 000,00	10 000,00		
WERNINON FABRICE	15/10/2010	5 706,68	2 853,32		
ZIEDA EDDIE	24/09/2010	11 250,00	3 750,00		

**IV - ANNEXES**  
**ETAT DES METHODES UTILISEES**

**METHODES UTILISEES**

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL REGIONAL		Délibération du
<b>AMORTISSEMENT</b>	<b>Catégories de biens amortis :</b>	<b>Durées retenues :</b>	
	Biens de faible valeur (inférieure à 500 € TTC unitaire)	<b>1 an</b>	Délibération du 20/01/2006
	Logiciels	<b>2 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Voitures	<b>7 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Camions et véhicules industriels	<b>8 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Mobilier	<b>15 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Matériel de bureau électrique ou électronique	<b>5 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Matériel informatique	<b>3 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Matériels classiques	<b>10 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Coffre fort	<b>30 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Installations et appareils de chauffage	<b>20 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Appareils de levage - ascenseurs	<b>20 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Appareils de laboratoire	<b>5 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Equipements de garage et ateliers	<b>15 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Equipements des cuisines	<b>15 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Equipements sportifs	<b>10 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Plantations	<b>20 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Autres agencements et aménagements de terrains	<b>30 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Bâtiments scolaires	<b>30 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Autres bâtiments	<b>30 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Constructions sur sol d'autrui	<b>sur la durée du bail et 30 ans maxi</b>	Délibération du 20/01/2006
	Bâtiments légers, abris	<b>15 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Agencements et aménagements de bâtiment, installations électriques et téléphoniques	<b>15 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Subventions d'équipement aux organismes de droit public - Règle générale	<b>15 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Subventions d'équipement aux organismes de droit public - Cas particuliers (études ferroviaires et portuaires...)	<b>5 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Subventions d'équipement aux organismes de droit public - Cas particuliers (investissements ferroviaires, infrastructures routières, fluviales et aéroportuaires ...)	<b>30 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
	Subventions d'équipement aux organismes de droit privé - Règle générale	<b>5 ans</b>	Délibération du 20/01/2006
Subventions d'équipement aux organismes de droit privé - Cas particuliers (établissements privés d'enseignement pour les travaux de bâtiments)	<b>20 ans</b>	Délibération du 20/01/2006	
Subventions d'équipement aux organismes de droit privé - Cas particuliers (investissements autoroutiers...)	<b>30 ans</b>	Délibération du 20/01/2006	

<b>IV - ANNEXES</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>

**DETAIL DES DEPENSES**

Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget précédent	Propositions du président	Vote du Conseil Régional (2)
<b>DEPENSES TOTALES (I) = A+B+C+D</b>		<b>55 333 839,67</b>	<b>56 019 500,00</b>	<b>56 019 500,00</b>
<b>HORS CHARGES TRANSFEREES (II) = A+B+C</b>		<b>55 333 839,67</b>	<b>56 019 500,00</b>	<b>56 019 500,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (A)</b>	34 000 000,00	35 000 000,00	35 000 000,00
163	Emprunts obligataires		250 000,00	250 000,00
1641	Emprunts en euros	27 850 000,00	26 550 000,00	26 550 000,00
1643	Emprunts en devises			
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	6 150 000,00	8 200 000,00	8 200 000,00
1671	Avances consolidées du Trésor			
1672	Emprunts sur comptes sociaux du Trésor			
1681	Autres emprunts et dettes			
1682	Bons à moyen terme négociables			
1687	Autres dettes			
<b>Autres dépenses financières (sous-total) (B)</b>		<b>11 950 269,67</b>	<b>10 901 000,00</b>	<b>10 901 000,00</b>
<b>10</b>	<b>Reversement de dotations et fonds divers</b>			
<b>139</b>	<b>Remboursement de subventions</b>			
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées</b>	<b>1 000 000,00</b>		
261	Titres de participation	1 000 000,00		
266	Autres formes de participation			
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>10 950 269,67</b>	<b>10 901 000,00</b>	<b>10 901 000,00</b>
271	Acquisition de titres immobilisés (droits de propriété)			
272	Acquisition de titres immobilisés (droits de créances)			
273	Comptes de placement (long terme)			
274	Prêts accordés	10 949 269,67	10 900 000,00	10 900 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	1 000,00	1 000,00	1 000,00
<b>Transferts entre sections = C+ D</b>		<b>9 383 570,00</b>	<b>10 118 500,00</b>	<b>10 118 500,00</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur (C)</b>	<b>9 383 570,00</b>	<b>10 118 500,00</b>	<b>10 118 500,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves			
139	Subv.d'invest. transférées au c/résultat	9 383 570,00	10 118 500,00	10 118 500,00

<b>IV - ANNEXES</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>

**DETAIL DES DEPENSES**

Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget précédent	Propositions du président	Vote du Conseil Régional (2)
13932	<i>Dotation régionale d'équipement scolaire</i>	9 383 570,00	10 118 500,00	10 118 500,00
	<b>Charges transférées (D) = E + F + G</b>			
	<b>Travaux en régie ( E )</b>			
	<b>Charge à répartir sur plusieurs exercices (F)</b>			
	<b>Stocks et en-cours (G)</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la région.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

**Détail des comptes 16449 et 166 en dépenses**

Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget précédent	Propositions du président	Vote du Conseil Régional (2)
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	120 000 000,00	120 000 000,00	120 000 000,00
166	Refinancement de dette			
	<b>Total</b>	120 000 000,00	120 000 000,00	120 000 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	

**DETAIL DES RECETTES**

Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget précédent	Propositions du président	Vote du Conseil Régional (2) III
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b+c+d</b>		<b>168 810 977,62</b>	<b>196 099 589,98</b>	<b>196 099 589,98</b>
<b>Ressources propres externes (a)</b>		<b>14 000 000,00</b>	<b>14 000 000,00</b>	<b>14 000 000,00</b>
10222	FCTVA	14 000 000,00	14 000 000,00	14 000 000,00
10228	Autres fonds globalisés			
<b>Autres recettes financières (b)</b>		<b>12 096 873,62</b>	<b>19 594 307,85</b>	<b>19 594 307,85</b>
138	Autres subv. d'invest. Non transf.	6 491 210,00	11 078 038,96	11 078 038,96
2...	Immobilisations			
20413	Départements		12 000,00	12 000,00
20418	Organismes publics divers	244 950,00	2 800 000,00	2 800 000,00
2745	Avances remboursables	5 219 550,56	5 704 268,89	5 704 268,89
2748	Autres prêts	141 163,06		
954	Produits de cessions d'immobilisation			
<b>Transferts entre sections ( c )</b>		<b>69 143 650,00</b>	<b>81 000 000,00</b>	<b>81 000 000,00</b>
28031	Amortissements des frais d'études	68 400,00	65 000,00	65 000,00
28033	Amortissements des frais d'insertion	8 800,00	7 500,00	7 500,00
280411	Etat	2 730 800,00	2 950 000,00	2 950 000,00
280412	Régions	150,00	1 000,00	1 000,00
280413	Départements	3 794 300,00	4 500 000,00	4 500 000,00
280414	Communes et structures intercommunales	10 781 600,00	13 900 000,00	13 900 000,00
280415	Autres groupements de collectiv. et epl	1 110 500,00	1 300 000,00	1 300 000,00
280417	Sncf	11 147 400,00	11 500 000,00	11 500 000,00
280417	Rff	2 175 700,00	2 800 000,00	2 800 000,00
280418	Organismes publics divers	6 514 050,00	8 000 000,00	8 000 000,00
28042	Subv. d'équip. aux pers. de droit privé	17 704 000,00	22 600 000,00	22 600 000,00
28043	Subv. aux étab. scol. p. dép. d'équip.	36 950,00	50 000,00	50 000,00
280441	Organismes publics	182 200,00	200 000,00	200 000,00
2805	Concessions & droits similaires, brevets	1 080 150,00	600 000,00	600 000,00
281311	Bâtiments administratifs	272 700,00	300 000,00	300 000,00
281312	Bâtiments scolaires	80 700,00	700 000,00	700 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	750,00	1 000,00	1 000,00
28132	Bâtiments privés	89 250,00	100 000,00	100 000,00
281351	Bâtiments publics	102 500,00	150 000,00	150 000,00
281572	Matériel technique scolaire	3 431 300,00	3 800 000,00	3 800 000,00
281578	Autre matériel technique	6 000,00	5 000,00	5 000,00
281731	Bâtiments scolaires	738 200,00	800 000,00	800 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	

**DETAIL DES RECETTES**

Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget précédent	Propositions du président	Vote du Conseil Régional (2) III
281757	Autre matériel technique	4 200,00	5 500,00	5 500,00
28181	Installations générales, agencements	32 900,00	35 000,00	35 000,00
281828	Autres matériels de transport	312 700,00	375 000,00	375 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	3 654 850,00	2 800 000,00	2 800 000,00
281838	Autre matériel informatique	1 506 400,00	1 300 000,00	1 300 000,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	691 500,00	950 000,00	950 000,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	109 000,00	125 000,00	125 000,00
28185	Téléphonie	28 900,00	30 000,00	30 000,00
28188	Autres	746 800,00	1 050 000,00	1 050 000,00
<b>951</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement (d)</b>	<b>73 570 454,00</b>	<b>81 505 282,13</b>	<b>81 505 282,13</b>

Déficit (I)-(III)	Excédent (III)-(I)	Résultat hors charges transférées = III-II
<b>Solde des op. financières</b>	<b>140 080 089,98</b>	<b>140 080 089,98</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la région.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Indiquer le signe algébrique.

(4) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

**Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166)**

Art.	Libellé	Pour mémoire Budget précédent	Propositions du président	Vote du Conseil Régional
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	120 000 000,00	120 000 000,00	120 000 000,00
166	Refinancement de dette			
	<b>Total</b>	<b>120 000 000,00</b>	<b>120 000 000,00</b>	<b>120 000 000,00</b>



**IV-ANNEXES  
ENGAGEMENTS DONNES**

**EMPRUNTS GARANTIS PAR LA REGION**

Année d'encais.	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Durée en années	Taux				Emprunt garanti		Annuité garantie au cours de l'exercice	Dont:	
					Type de taux	Index	Marge	Taux %	A l'origine	Au 01/01/12		Intérêt	Capital
1993	SCI PRIEURE-ECOLE D'AGRICULTURE DE PIERREFONDS	TRAVAUX D'AMENAGEMENT	BNP	20	R	EUR3	2	3,46	762 245,09	87 037,13	32 653,67	2 624,00	30 029,67
1999	ASS.FAMILIALE LOCALE STE COLETTE	LPR SAINTE COLETTE CORBIE	BCMN	12	R	EUR01	0,5	1,35	152 449,02	12 704,08	12 843,41	139,32	12 704,09
1997	ARECA DE L' AISNE	CONSTRUCTION D'UN INTERNAT	CREDIT ASSOCIATIF	15	F		0	6,22	329 289,88	42 259,38	35 400,85	1 856,16	33 544,69
1997	ARECA DE L' AISNE	CONSTRUCTION D'UN INTERNAT	CRCAM DU NORD EST	15	F		0	5,65	182 938,82	18 344,53	18 986,85	652,32	18 334,53
1997	ARECA DE L' AISNE	CONSTRUCTION D'UN INTERNAT	CREDIT ASSOCIATIF	15	F		0	4,51	256 114,35	29 945,32	24 772,62	951,42	23 821,20
2006	EPLFPA DE LA BAIE DE SOMME	RESTRUCTURATION D'UN BATIMENT	CRCAM BRIE PICARDIE	15	F		0	3,90	370 500,00	257 084,91	32 664,12	9 617,24	23 046,88
<b>Total</b>									<b>2 053 537,16</b>	<b>447 375,35</b>	<b>157 321,52</b>	<b>15 840,46</b>	<b>141 481,06</b>

(1) Type de Taux: F pour le taux fixe, R pour taux révisable, V pour taux variable

Calcul du ratio de l'article L.4253-1 du CGCT	Valeur	Pour mémoire: R.R.F
Total des annuités garanties à échoir dans l'exercice	157 321,52	
Annuité nette prévisionnelle de la dette de l'exercice*	49 306 403,02	
Déduire : provisions pour garanties d'emprunts		
<b>TOTAL</b>	<b>49 463 724,54</b>	<b>729 427 024,81</b>

\* Hors éventuels nouveaux emprunts souscrits fin 2011 et en 2012

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
1998	Cautio n bancaire	CFPA à Rouvroy-les-Merles	15		46 632,17	4 216,06
1998	Hypothèque de 1er rang	Robert Schuman à Chauny	20		586 928,72	176 400,22
1998	Cautio n personne morale	Saint-Martin à Amiens	20		439 696,35	150 159,32
1998	Cautio n personne morale	Saint-Rémi à Amiens	20		21 173,34	7 129,32
1998	Cautio n personne morale	Saint-Riquier à Amiens	15		53 357,16	5 847,36
1998	Cautio n personne morale	Saint-Riquier à Amiens	15		708 887,93	77 686,35
1998	Cautio n bancaire	St-Vincent-de-Paul à Soissons	15		38 112,25	4 796,23
1998	Hypothèque de 1er rang	St-Vincent-de-Paul à Soissons	15		74 433,84	5 900,33
1998	Hypothèque de 1er rang	St-Vincent-de-Paul à Soissons	15		83 156,98	6 591,80
1998	Hypothèque de 1er rang	St-Vincent-de-Paul à Soissons	15		44 786,47	3 550,20
1999	Hypothèque de 1er rang	MFR de Songeons	15		129 581,66	22 129,47
1999	Hypothèque de 1er rang	MFR de Songeons	15		30 489,80	5 206,93
1999	Cautio n bancaire	Sainte-Famille à Amiens	15		21 173,34	4 153,46
1999	Cautio n personne morale	Sainte-Sophie Bohain	30		49 551,88	29 495,81
1999	Cautio n personne morale	Saint-Martin à Amiens	20		34 070,07	13 516,02
1999	Cautio n bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20		110 094,41	41 669,98
1999	Cautio n personne morale	SCI le Prieur à Pierrefonds	15		42 648,18	7 680,57
2000	Cautio n bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20		164 015,78	71 784,99
2000	Cautio n bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20		232 493,29	101 978,56
2000	Cautio n personne morale	St Charles à Chauny	20		71 034,69	31 177,42
2000	Cautio n bancaire	St Joseph de Cluny à Estrées St Denis	12		119 024,42	7 907,79
2001	Promesse d'inscription d'hypothèque	CFPR La Vaumoise	25		263 871,11	150 167,96
2001	Cautio n personne morale	Charles Quentin à Pierrefonds	15		76 224,51	25 213,26
2001	Promesse d'inscription d'hypothèque	MFR de La Capelle	12		76 224,51	10 894,19
2001	Cautio n personne morale	Saint-Rémi à Amiens	20		533 571,56	253 629,22

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2001	Caution personne morale	Saint-Riquier à Amiens	20		45 734,71	20 987,84
2001	Caution bancaire	St Joseph de Cluny à Estrées St Denis	12		155 760,21	18 954,38
2002	Caution personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	10		365 878,00	22 955,09
2002	Caution personne morale	Charles Quentin à Pierrefonds	15		474 224,00	182 846,92
2002	Caution bancaire	CTR Notre Dame à Orvillers Sorel	15		74 501,07	25 092,23
2002	Caution bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10		18 266,75	620,57
2002	Caution personne morale	La Providence à Laon	10		18 034,72	647,27
2002	Caution personne morale	Lacordaire à Charmes	10		43 564,75	656,46
2002	Caution bancaire	Le Croiset à Chantilly	10		9 052,27	307,53
2002	Caution bancaire	Le Croiset à Chantilly	10		5 266,30	486,23
2002	Promesse d'inscription d'hypothèque	MFR de Conty	20		152 449,02	78 814,06
2002	Caution personne morale	Sainte-Sophie Bohain	15		105 398,01	37 654,52
2002	Caution bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10		38 112,26	146,18
2002	Caution bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10		6 203,35	113,87
2002	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20		532 248,00	284 643,31
2002	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20		53 053,00	28 372,45
2002	Caution bancaire	Saint-Rémy à Soissons	10		101 304,20	7 327,21
2002	Caution personne morale	Saint-Riquier à Amiens	10		22 989,11	2 160,35
2002	Caution bancaire	Saint-Vincent à Senlis	10		30 489,80	1 762,56
2002	Caution bancaire	Sévigné Compiègne	15		366 808,95	134 932,10
2002	Caution bancaire	Sévigné Compiègne	15		237 074,38	81 363,06
2002	Caution personne morale	St Charles à Chauny	10		80 984,58	1 220,32
2002	Caution personne morale	St Joseph à Château-Thierry	10		39 599,70	596,71
2002	Caution personne morale	St Joseph à Château-Thierry	10		55 242,95	832,43
2002	Caution bancaire	St Joseph de Cluny à Estrées St Denis	12		201 287,13	34 421,02

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2002	Cautio n bancaire	St Joseph du Moncel à Pont Sainte Maxence	10		126 659,83	4 823,48
2002	Cautio n personne morale	St Joseph-Notre-Dame à Vervins	10		73 651,48	1 109,82
2002	Cautio n bancaire	St Vincent à Senlis	10		12 195,00	1 115,93
2002	Cautio n bancaire	St-Vincent-de-Paul à Soissons	10		120 886,58	1 225,43
2003	Cautio n personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	10		36 431,31	6 058,58
2003	Cautio n personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	15		167 318,89	74 323,20
2003	Cautio n bancaire	CFPR La Vaumoise	10		54 452,00	8 906,26
2003	Cautio n personne morale	Charles Quentin à Pierrefonds	15		533 572,00	237 695,36
2003	Cautio n bancaire	Association OGEC Institution Guynemer à Compiègne	20		34 634,28	19 603,95
2003	Cautio n bancaire	Association OGEC Institution Guynemer à Compiègne	20		41 187,91	23 313,49
2003	Cautio n bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10		15 244,90	1 645,61
2003	Cautio n bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10		4 523,00	799,27
2003	Cautio n personne morale	Lacordaire à Charmes	10		99 852,00	11 161,54
2003	Cautio n personne morale	Lacordaire à Charmes	10		25 148,00	2 811,06
2003	Cautio n personne morale	Lacordaire à Charmes	10		10 102,00	1 129,21
2003	Cautio n personne morale	Saint Charles Chauny	10		16 485,41	1 842,75
2003	Cautio n bancaire	Sainte-Colette à Corbie	15		60 048,37	24 765,15
2003	Cautio n personne morale	Sainte-Colette à Corbie	15		60 048,37	24 907,73
2003	Cautio n bancaire	Sainte-Famille Amiens	10		33 386,33	5 588,78
2003	Cautio n personne morale	Sainte-Sophie Bohain	10		40 000,00	4 471,23
2003	Cautio n bancaire	Saint-Esprit à Beauvais	10		13 840,28	1 732,88
2003	Cautio n personne morale	Saint-Martin à Amiens	10		8 000,00	1 534,25

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2003	Caution bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10		29 177,31	3 453,31
2003	Caution bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10		2 732,79	323,44
2003	Caution bancaire	Saint-Vincent de Paul à Soissons	10		57 000,00	10 962,74
2003	Caution personne morale	St Charles à Chauny	10		27 279,00	3 049,27
2003	Caution personne morale	St Charles à Chauny	10		7 476,00	835,67
2003	Promesse d'inscription d'hypothèque	St Jean et la Croix à Saint Quentin	10		34 328,00	5 191,52
2003	Caution personne morale	St Joseph la Madeleine CT	10		4 062,11	454,07
2003	Caution personne morale	St Joseph la Madeleine CT	10		1 937,89	216,62
2003	Caution personne morale	St Joseph-Notre-Dame à Vervins	20		41 484,42	23 060,79
2003	Caution personne morale	St Joseph-Notre-Dame à Vervins	10		12 178,56	1 361,33
2003	Caution bancaire	St Martin Amiens	10		18 000,00	3 111,78
2003	Caution bancaire	St Vincent de Paul à Soissons	15		143 520,00	61 916,76
2003	Caution bancaire	St Vincent de Paul à Soissons	10		19 606,00	2 884,50
2003	Caution bancaire	St Vincent de Paul à Soissons	15		26 297,60	11 345,19
2003	Caution bancaire	St Vincent Senlis	10		40 557,00	6 866,91
2004	Caution personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	15		740 014,12	382 779,91
2004	Caution bancaire	CTR Notre Dame à Orvillers Sorel	15		334 998,00	165 265,68
2004	Caution bancaire	CTR Notre Dame à Orvillers Sorel	15		99 007,00	50 452,88
2004	Caution bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10		18 767,01	4 390,97
2004	Caution personne morale	La Providence à Laon	10		8 469,41	2 074,43
2004	Caution personne morale	La Providence à Laon	10		12 700,00	2 564,36
2004	Caution personne morale	Lacordaire à Charmes	10		17 882,00	3 610,69
2004	Caution personne morale	Lacordaire à Charmes	10		40 000,00	9 797,26
2004	Caution bancaire	Le Croiset à Chantilly	10		3 416,00	799,25
2004	Caution personne morale	MFR de La Capelle	12		248 585,00	99 944,79

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2004	Caution personne morale	MFR d'Oisemont	10		88 954,00	22 055,72
2004	Promesse d'inscription d'hypothèque	MFR Eclusier Vaux	20		60 928,00	39 394,54
2004	Caution personne morale	Montalembert à Doullens	20		76 224,34	46 549,06
2004	Caution personne morale	Montalembert à Doullens	20		99 256,00	60 695,72
2004	Caution personne morale	Montalembert à Doullens	20		75 000,00	45 863,01
2004	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Amiens	10		50 306,00	13 672,21
2004	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Amiens	10		11 885,00	3 230,12
2004	Caution bancaire	Saint Dominique à Mortefontaine	15		17 000,00	8 454,98
2004	Caution personne morale	Saint-Charles à Chauny	10		19 124,00	3 861,48
2004	Caution personne morale	Saint-Charles à Chauny	15		618 891,00	289 607,08
2004	Caution personne morale	Sainte Sophie à Bohain en Vermandois	10		123 155,39	30 164,64
2004	Caution bancaire	Sainte-Famille à Amiens	10		40 000,00	10 323,29
2004	Caution personne morale	Sainte-Sophie Bohain	10		47 130,00	9 516,39
2004	Caution bancaire	Saint-Esprit à Beauvais	10		64 342,00	15 829,89
2004	Caution bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10		51 129,00	15 030,53
2004	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	10		96 000,00	24 775,89
2004	Caution bancaire	Saint-Rémy à Soissons	10		131 518,00	35 095,49
2004	Caution bancaire	Saint-Rémy à Soissons	10		153 679,07	42 651,20
2004	Caution bancaire	Sévigné Compiègne	20		42 686,00	25 880,58
2004	Caution bancaire	Sévigné Compiègne	10		80 859,00	18 298,50
2004	Caution personne morale	St Joseph à Château-Thierry	20		25 592,74	15 930,60
2004	Caution bancaire	St Joseph du Moncel à Pont Sainte Maxence	10		62 781,00	16 598,26
2004	Caution bancaire	St Joseph du Moncel à Pont Sainte Maxence	10		175 000,00	49 958,90

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2004	Caution personne morale	St Joseph FONTAINE LES VERVINS	10		59 305,42	14 525,77
2004	Caution personne morale	St Joseph la Madeleine CT	10		15 514,00	3 132,55
2004	Caution personne morale	St Joseph-Notre-Dame à Vervins	10		67 929,00	13 716,07
2004	Caution bancaire	St Rémi Amiens	10		64 312,30	16 597,86
2004	Caution bancaire	St Rémi Amiens	20		4 635,00	2 915,61
2004	Caution bancaire	St Vincent à Senlis	10		42 515,35	9 714,47
2004	Caution bancaire	St Vincent de Paul à Beauvais	15		263 180,00	126 326,40
2004	Caution bancaire	St Vincent de Paul à Beauvais	15		1 012 182,39	507 847,49
2004	Caution bancaire	Ste Colette à Corbie	15		21 756,55	11 166,38
2005	Caution personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	15		431 359,20	252 591,34
2005	Caution personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	10		9 479,84	3 586,76
2005	Caution personne morale	La Providence à Amiens	15		700 000,00	413 990,87
2005	Caution personne morale	La Providence à Amiens	15		610 000,00	360 763,47
2005	Caution bancaire	Le Croiset à Chantilly	10		10 305,35	4 014,85
2005	Caution bancaire	Le Croiset à Chantilly	10		13 059,38	5 087,79
2005	Caution bancaire	LPEPA St Joseph de Cluny à Estrees St Denis	12		182 938,00	84 828,10
2005	Caution bancaire	LPEPA St Joseph de Cluny à Estrees St Denis	10		60 935,00	21 719,57
2005	Caution bancaire	MFR d'Ambleny	20		228 674,00	158 599,52
2005	Promesse d'inscription d'hypothèque	MFR de Villers Bocage	20		156 281,00	103 038,42
2005	Promesse d'inscription d'hypothèque	MFR du Noyonnais à Beaulieu Les Fontaines	20		301 066,00	196 476,50
2005	Caution bancaire	Notre Dame de la Tilloye à Compiègne	25		1 084 779,00	791 383,43
2005	Caution bancaire	Notre Dame de la Tilloye à Compiègne	20		336 950,00	223 033,21

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2005	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Péronne	10		50 000,00	17 095,89
2005	Caution personne morale	Saint Riquier Amiens	10		37 673,00	14 222,85
2005	Caution personne morale	Saint Riquier Amiens	20		138 040,77	96 382,71
2005	Caution personne morale	Saint Riquier Amiens	10		197 912,58	78 243,25
2005	Caution bancaire	Saint-Dominique Mortefontaine	15		16 000,00	9 562,01
2005	Caution bancaire	Saint-Esprit à Beauvais	10		66 055,19	21 626,29
2005	Caution bancaire	Saint-Martin à Amiens	10		9 765,10	3 860,56
2005	Caution bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10		114 336,75	35 334,75
2005	Caution personne morale	Saint-Rémi à Amiens	20		7 322,00	5 085,28
2005	Caution personne morale	Saint-Sophie à Bohain	10		86 576,64	33 515,83
2005	Caution bancaire	Saint-Vincent de Paul à Soissons	15		219 551,72	119 740,90
2005	Caution bancaire	Sévigné à Compiègne	20		45 015,89	31 480,29
2005	Caution personne morale	St Charles à Chauny	10		3 826,61	1 481,37
2005	Caution personne morale	St Charles à Chauny	15		4 085,62	2 416,30
2005	Promesse d'inscription d'hypothèque	St Jean et la Croix à Saint Quentin	10		31 299,65	10 641,88
2005	Caution personne morale	St Joseph FONTAINE LES VERVINS	10		59 526,01	23 043,90
2005	Caution bancaire	St Pierre Abbeville	10		22 649,00	6 999,47
2005	Caution bancaire	St Pierre Abbeville	10		12 840,00	3 971,61
2005	Caution bancaire	St Pierre Abbeville	10		641 606,00	198 458,40
2005	Caution bancaire	Ste Colette à Corbie	10		55 630,45	21 733,98
2005	Caution bancaire	Ste Colette à Corbie	15		17 372,97	9 348,09
2006	Caution personne morale	Groupe Robert Schumann Chauny	10		63 690,07	30 675,93
2006	Caution personne morale	Groupe Robert Schumann Chauny	15		114 185,88	74 726,58
2006	Caution bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10		16 987,93	7 563,12
2006	Caution personne morale	Lacordaire à Charmes	10		15 833,36	7 621,70



**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2006	Caution bancaire	Lycée Croiset à Chantilly	10		21 978,50	10 676,13
2006	Caution personne morale	MFR Beauregard Clairfontaine	7		345 141,00	72 135,14
2006	Caution personne morale	MFR Eclusier Vaux	20		405 746,07	297 917,66
2006	Caution personne morale	MFR Saint Sulpice	7		96 400,97	26 033,92
2006	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Amiens	10		667 002,54	300 242,51
2006	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Amiens	10		95 872,75	39 531,09
2006	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Péronne	10		13 115,00	5 407,69
2006	Caution personne morale	Saint-Charles à Chauny	10		114 797,99	55 260,29
2006	Caution personne morale	Sainte Sophie à Bohain	15		185 618,05	121 439,97
2006	Caution bancaire	Saint-Esprit à Beauvais	10		70 728,83	31 062,55
2006	Caution bancaire	Saint-Jean et La Croix Saint-Quentin	10		9 786,05	3 981,45
2006	Caution personne morale	Saint-Joseph à Fontaines	10		35 563,43	17 119,16
2006	Caution bancaire	Saint-Joseph de Cluny à Estrées Saint-Denis	12		28 215,00	16 188,20
2006	Caution personne morale	Saint-Martin Amiens	10		17 098,80	8 362,02
2006	Caution bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10		30 548,23	13 407,74
2006	Caution bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10		24 999,26	12 122,93
2006	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20		84 000,00	60 871,23
2006	Caution bancaire	Saint-Rémy à Soissons	10		178 769,01	79 931,79
2006	Caution bancaire	St Jean et la Croix à Saint Quentin	10		19 554,06	8 025,20
2006	Caution bancaire	St Jean et la Croix à Saint Quentin	10		1 046,69	429,57
2006	Caution bancaire	St Joseph à Château-Thierry	10		17 814,67	7 540,73
2006	Caution bancaire	St Joseph du Moncel à Pont Sainte Maxence	10		105 483,65	46 297,21
2006	Caution bancaire	St Vincent à Senlis	10		33 000,00	14 981,10

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2006	Cautio n bancaire	St-Vincent-de-Paul à Soissons	15		362 969,71	221 361,80
2007	Cautio n personne morale	Association de gestion Saint-Martin à Amiens (Lycée Saint-Martin à Amiens)	10		6 462,79	3 844,03
2007	Cautio n bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10		24 224,34	12 921,86
2007	Cautio n bancaire	Lycée Croiset EURL Chantilly	10		15 897,85	9 181,55
2007	Cautio n personne morale	Maison Familiale Rurale de la Capelle	15		248 791,44	178 629,98
2007	Cautio n bancaire	MFR de Conty	7		112 206,00	34 562,08
2007	Cautio n personne morale	OGEC AEP Cours Lacordaire	10		21 518,16	12 680,98
2007	Cautio n bancaire	OGEC Institution Sévigné Compiègne	20		146 175,59	113 616,48
2007	Cautio n personne morale	OGEC La Providence	10		7 708,60	4 542,79
2007	Cautio n personne morale	OGEC Saint Joseph Notre Dame-Fontaine les Vervins	10		25 491,37	15 022,45
2007	Cautio n bancaire	Institut Charles Quentin Pierrefonds	15		130 000,00	94 644,75
2007	Cautio n personne morale	OGEC Sainte Sophie	5		54 279,14	9 695,89
2007	Cautio n bancaire	Sacré Cœur Amiens	10		186 036,28	108 818,48
2007	Cautio n bancaire	Sacré Cœur Amiens	10		23 337,52	13 650,85
2007	Cautio n bancaire	Sacré Cœur Amiens	10		17 606,49	10 235,88
2007	Cautio n personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	15		188 382,00	136 804,90
2007	Cautio n bancaire	Saint Jean et la Croix à St Quentin	10		12 075,75	6 613,54
2007	Cautio n bancaire	Saint Joseph du Moncel à Pont Ste Maxence	10		62 627,03	32 874,90
2007	Cautio n bancaire	Saint Vincent à Senlis	10		74 758,14	40 615,18
2007	Cautio n bancaire	Saint Vincent de Paul à Soissons	15		295 761,49	205 979,65

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2007	Cautio n bancaire	Saint Vincent Senlis	10		148 359,11	85 966,99
2007	Cautio n bancaire	Saint-Dominique Mortefontaine	10		23 777,20	11 992,83
2007	Cautio n bancaire	Sainte Colette à Corbie	15		380 054,00	262 671,11
2007	Cautio n bancaire	Sainte Colette à Corbie	15		1 942,27	1 356,93
2007	Cautio n bancaire	Sainte Colette Corbie	15		186 195,33	135 591,01
2007	Cautio n bancaire	Sévigné à Compiègne	20		70 929,45	55 130,64
2008	Cautio n personne morale	AFASEC Gouvieux	20		59 986,00	50 856,62
2008	Cautio n personne morale	AFASEC Gouvieux	20		712 000,00	603 639,45
2008	Cautio n bancaire	Ass. Amiénoise d'Enseignement Privé Sainte-Famille à Amiens	20		106 558,52	86 779,51
2008	Cautio n bancaire	Association Scolaire Saint Jean et La Croix	10		26 934,97	17 968,95
2008	Cautio n bancaire	Association AGES La Maison Française Cuise la Motte	10		1 722,24	1 179,62
2008	Cautio n personne morale	Ass. Etablissement d'Enseignement La Providence à Amiens	7		44 842,26	25 238,03
2008	Cautio n personne morale	Ass. Etablissement d'Enseignement La Providence à Amiens	7		133 501,59	75 137,10
2008	cautio n personne morale	Ass. Etablissement d'Enseignement La Providence à Amiens	7		54 500,00	30 673,58
2008	Cautio n bancaire	Association scolaire Saint-Remy Soissons	10		97 631,82	66 657,12
2008	Cautio n bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	10		74 879,17	48 845,84

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2008	Cauton bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	20		21 506,48	17 767,89
2008	Cauton bancaire	Centre de Formation Professionnelle Rural de Vaumoise	15		112 855,85	85 935,35
2008	Cauton Personne morale	CFPA Rouvroy les Merles à Breteuil	20		228 675,00	188 171,33
2008	Cauton Personne morale	CFPA Rouvroy les Merles BRETEUIL	20		273 303,00	224 894,67
2008	Cauton bancaire	Institut Charles Quentin Pierrefonds	15		99 928,76	75 599,07
2008	Cauton bancaire	Institution du Saint Esprit Beauvais	20		60 652,33	49 178,24
2008	Cauton bancaire	Lycée Sainte Julie Billart Orvillers Sorel	10		56 825,77	35 403,23
2008	Cauton personne morale	Maison Familiale Rurale de Beaugard Clairfontaine	10		78 926,73	50 253,62
2008	Cauton bancaire	MFR Ambleny	15		113 022,00	88 518,42
2008	Promesse d'inscription d'hypothèque de 1er rang	MFR de Flixecourt	7		80 168,40	36 146,38
2008	Cauton bancaire	Sainte Colette Corbie	15		9 920,82	7 318,76
2008	Cauton bancaire	Saint-Pierre-Notre-Dame de France Sainte Marie Abbeville	10		35 880,00	21 734,43
2008	Cauton bancaire	Saint Rémy Soissons	10		46 718,13	28 376,46
2008	Cauton bancaire	Association "Les Amis du Petit Séminaire"  (Lycée Saint-Riquier Amiens)	10		14 579,71	9 730,46
2008	Cauton personne morale	Association "Les Amis de Montalembert" (Lycée Montalembert à Doullens)	10		110 032,00	73 495,35

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2008	Cautio n bancaire	Association "Les Amis du Petit Séminaire"  (Lycée Saint-Riquier Amiens)	5		23 547,50	8 360,98
2009	Cautio n personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	7		127 104,71	73 427,22
2009	Cautio n personne morale	Ass. scolaire Saint-Joseph Notre Dame de Fontaine les Vervins	10		23 968,15	16 882,77
2009	Cautio n bancaire	Association AGES La Maison Française Cuise la Motte	10		1 272,39	892,76
2009	Cautio n bancaire	Ass. Amiénoise d'Enseignement Privé Sainte-Famille à Amiens	20		14 246,50	12 492,03
2009	Cautio n bancaire	Association de gestion Saint Martin Amiens	30		265 751,00	247 476,07
2009	Cautio n bancaire	Ass. Familiale Locale Institution Sainte Colette à Corbie	5		5 335,60	2 856,37
2009	Cautio n bancaire	Association "Les Amis du Petit Séminaire"  (Lycée Saint-Riquier Amiens)	5		10 732,79	6 051,53
2009	Cautio n bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS	10		121 669,96	86 869,02
2009	Cautio n bancaire	Association de Gestion Saint Vincent de Paul à Soissons	15		125 602,63	102 110,92
2009	Cautio n bancaire	OGEC de l'Institution Sévigné à Compiègne	20		235 262,68	208 545,86

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2009	Cautio n bancaire	OGEC St Joseph du Moncel Pont Ste Maxence	5		9 663,26	5 612,63
2009	Cautio n bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	15		38 330,60	32 477,74
2009	Cautio n bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	5		18 137,70	9 829,14
2009	Cautio n bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	15		20 439,64	17 318,63
2009	Cautio n bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	10		4 489,49	3 461,21
2009	Cautio n bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	15		7 000,00	5 931,14
2009	Cautio n bancaire	Ass. Amiénoise d'Enseignement Privé Sainte-Famille à Amiens	20		49 370,57	43 290,55
2009	Cautio n bancaire	Organisme de gestion du lycée Saint-Rémi Amiens	5		13 085,22	6 022,79
2009	Cautio n bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	10		137 065,18	98 311,41
2009	Cautio n personne morale	OGEC Sainte-Sophie à Bohain	5		60 197,75	24 606,86
2009	Cautio n personne morale	OGEC AEP Cours Lacordaire à Charmes	10		6 681,56	4 706,38
2009	Cautio n personne morale	OGEC Association d'Education Populaire La Providence à Laon	10		29 787,77	22 467,32

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2009	Cautio n bancaire	Lycée Croiset EURL Chantilly	10		2 964,33	2 147,31
2009	Cautio n bancaire	OGEC de l'Institution Sévigné à Compiègne	20		133 680,03	118 499,11
2009	Cautio n bancaire	OGEC Saint-Dominique à Mortefontaine	15		35 455,50	30 501,44
2009	Cautio n bancaire	Ass. Amiénoise d'Enseignement Privé Sainte-Famille à Amiens	10		35 966,41	27 107,83
2010	Cautio n bancaire	OGEC Notre Dame de la Tilloye à Compiègne	6,66666667		35 328,64	25 223,68
2010	Cautio n bancaire	OGEC Notre Dame de la Tilloye à Compiègne	10		10 297,00	8 274,27
2010	Cautio n bancaire	Association scolaire Saint Rémy Soissons	10		24 214,60	20 061,63
2010	Cautio n bancaire	Association de gestion Saint Vincent de Paul Soissons	10		38 373,95	32 181,55
2010	Cautio n bancaire	Association OGEC Institution du Saint Esprit Beauvais	10		130 581,49	111 477,24
2010	Cautio n bancaire	Association Maison Familiale de Saint Sulpice	10		33 678,30	28 824,93
2010	Cautio n bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	8		14 453,00	11 052,59

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2010	Cautiion bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	8		7 453,90	5 700,19
2010	Cautiion bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	8		15 913,00	12 169,09
2010	Cautiion personne morale	Association OGEC Ste Sophie Bohain en Vermandois	3		2 093,00	841,02
2010	Cautiion personne morale	Association OGEC Ste Sophie Bohain en Vermandois	10		69 989,55	57 429,78
2010	Cautiion personne morale	Association OGEC Ste Sophie Bohain en Vermandois	2		1 088,06	111,79
2010	Cautiion personne morale	Association OGEC Ste Sophie Bohain en Vermandois	10		59 222,87	48 595,20
2010	Cautiion personne morale	Association OGEC Ste Sophie Bohain en Vermandois	2		1 082,44	111,21
2010	Cautiion personne morale	Association OGEC Ste Sophie Bohain en Vermandois	3		4 737,36	1 903,60
2010	Cautiion personne morale	OGEC Cours Lacordaire Charmes	10		870,39	714,20
2010	Personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	5		5 059,08	3 243,36
2010	Personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	3		5 606,65	2 252,90



**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2010	Personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	5		14 305,36	9 171,11
2010	Personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	3		7 779,46	3 125,99
2010	Personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	5		14 628,25	9 378,11
2010	Cauton bancaire	AGES La Maison Française Cuise La Motte	10		6 662,01	5 517,60
2010	Personne morale	Association d'Education Populaire La Providence à Laon	15		10 966,73	9 654,73
2010	Personne morale	Association d'Education Populaire La Providence à Laon	10		5 980,00	4 906,88
2010	Cauton bancaire	EURL Le Croiset Chantilly	10		3 254,91	2 658,33
2010	Cauton personne morale	Association "Les Amis de Montalembert" (Lycée Montalembert à Doullens)	10		91 933,70	75 335,26
2010	Promesse d'affectation hypothécaire	Association Maison Familiale Rurale du Vimeu à yzengremer	30		817 091,03	785 899,79
2010	caution bancaire	Association organisme de gestion du lycée Saint-Rémi à Amiens	10		48 416,86	40 418,13
2010	caution bancaire	Association organisme de gestion du lycée Saint-Rémi à Amiens	15		24 480,24	21 784,06
2010	caution bancaire	OGEC Saint-Martin Amiens	5		3 856,81	2 580,36
2010	caution bancaire	OGEC Saint-Martin Amiens	5		4 591,45	3 071,87
2010	caution bancaire	Association OGEC de l'Institution Sévigné à compiègne	20		20 586,90	19 450,39

**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS**

**ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	PERIODICITE	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2012
2010	caution bancaire	Association OGEC de l'Institution Sévigné à compiègne	20		5 276,90	4 985,59
2010	caution bancaire	Association OGEC de l'Institution Sévigné à compiègne	20		35 413,29	33 458,28
2010	caution bancaire	OGEC Saint-joseph La Madeleine-Château-Thierry	10		12 187,36 €	10 865,11
2010	caution bancaire	Association OGEC Institution Guynemer Compiègne	20		62 661,71 €	58 721,75
2011	caution bancaire	Organisme de Gestion de l'Ensemble Scolaire du Sacré Cœur d'Amiens Amiens	10		33 970,78 €	29 922,21
2011	caution bancaire	OGEC Sacré Cœur Péronne	10		13 234,64 €	12 128,73
2011	caution bancaire	Association Scolaire Chaunoise Saint-	10		31 243,41 €	28 384,42
2011	caution bancaire	Association Scolaire Saint Jean et La Croix	10		16 090,76 €	14 525,77
2011	caution bancaire	OGEC Notre Dame de la Tilloye	6,66666667		14 776,66 €	13 428,54
2011	caution bancaire	Organisme de Gestion de l'Ensemble Scolaire du Sacré Cœur d'Amiens	10		32 777,46 €	29 975,66

**IV – ANNEXES**

**DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS**

**DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS - SITUATION AU 15/11/2011**

**Date de la délibération : CP 23/11/01, 22/02/02, 12/07/02, 28/02/03, 18/07/03, 21/11/03, 27/05/05**

N° et intitulé de l'opération : 458102 Construction de la Plateforme technologique en agro-alimentaire de l'Université Picardie Jules Verne à Amiens-Dury					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignant supérieur : Etudes et travaux	3 822 776,88 €	0,00 €	Financement par le tiers et par d'autres tiers	1 791 015,49 €	0,00 €
.....			Financement par le département	1 430 352,46 €	0,00 €
.....			Financement par emprunt à la charge du tiers		

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

**Date de la délibération : CP 27/02/04, 25/03/05, 28/10/05**

N° et intitulé de l'opération : 458103 Construction des laboratoires communs Université-Industrie de l'Université Technologique de Compiègne					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignant supérieur : Etudes et travaux	69 054,64 €	0,00 €	Financement par le tiers et par d'autres tiers	0,00 €	0,00 €
.....			Financement par le département	0,00 €	0,00 €
.....			Financement par emprunt à la charge du tiers		

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

## IV – ANNEXES

### DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

**Date de la délibération : CP 24/11/00, 18/07/03, 21/11/03, 28/10/05, 29/09/06**

N° et intitulé de l'opération :458104 Construction des laboratoires et serres "alternatives végétales" de l'Université Picardie Jules Verne					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignemet supérieur : Etudes et travaux	5 837 228,47 €		Financement par le tiers et par d'autres tiers	3 251 866,44 €	0,00 €
.....			Financement par le département	0,00 €	0,00 €
.....			Financement par emprunt à la charge du tiers		

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

**Date de la délibération : CP 27/02/04, 25/03/05, 25/11/05**

N° et intitulé de l'opération :458105 Construction du centre de numérisation des archives de l'Université Technologique de Compiègne					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignemet supérieur : Etudes et travaux	1 013 557,20 €	0,00 €	Financement par le tiers et par d'autres tiers	0,00 €	0,00 €
.....			Financement par le département	0,00 €	0,00 €
.....			Financement par emprunt à la charge du tiers		

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

## IV – ANNEXES

### DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

**Date de la délibération : CP 22/02/02, 24/01/03, 23/02/03, 24/04/03, 21/11/03, 26/09/08**

N° et intitulé de l'opération :458106 Construction du Département Génie des Systèmes Urbains du centre de formation continue multimédia de l'Université Technologique de					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignant supérieur : Etudes et travaux	6 576 979,35 €	0,00 €	Financement par le tiers et par d'autres tiers	1 233 843,96 €	0,00 €
.....			Financement par le département	3 341 029,36 €	0,00 €
.....			Financement par emprunt à la charge du tiers		

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

**Date de la délibération : CP 24/11/00, 23/11/01, 13/12/02, 28/03/03, 28/10/05**

N° et intitulé de l'opération :458108 Regroupement des ressources de valorisation de l'Université Picardie Jules Verne à l'école des minimes à Amiens					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignant supérieur : Etudes et travaux	2 145 201,37 €	0,00 €	Financement par le tiers et par d'autres tiers	599 853,78 €	0,00 €
.....			Financement par le département	1 094 541,71 €	0,00 €
.....			Financement par emprunt à la charge du tiers		

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

## IV – ANNEXES

### DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

**Date de la délibération : CP 25/11/05, 27/10/06, 11/07/08, 30/01/2009, 29/05/2009, 27/11/2009**

N° et intitulé de l'opération :458115 Construction d'une bibliothèque dédiée aux sciences pour l'Université de Picardie Jules Verne					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignemet supérieur : Etudes et travaux	203 130,11 €	0,00 €	Financement par le tiers et par d'autres tiers	32 789,37 €	0,00 €
.....			Financement par le département	65 578,74 €	0,00 €
.....					

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

**Date de la délibération : CP 30/11/2007, 28/03/2008, 24/10/2008, 30/01/2009, 12/02/2010**

N° et intitulé de l'opération :458116 Construction du complexe de formation, recherche et d'innovation technologique Transport à l'Université Technologique de Compiègne					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignemet supérieur : Etudes et travaux	857 934,84 €	6 338 746,00 €	Financement par le tiers et par d'autres tiers	815 853,36 €	4 206 000,00 €
.....			Financement par le département		0,00 €
.....					

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

## IV – ANNEXES

### DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

**Date de la délibération : CP 30/11/2007, 28/11/2008, 13/03/2009, 17/04/2009, 23/10/2009, 27/11/2009, 24/09/2010**

N° et intitulé de l'opération :458117 Construction de Laboratoires en Santé pour l'Université de Picardie Jules Verne .....					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'ensegnemet supérieur : Etudes ..... .....	1 345 357,26 €	10 665 484,00 €	Financement par le tiers et par d'autres tiers	200 637,97 €	7 596 000,00 €

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

**Date de la délibération : CP 03/07/2009, 12/02/2010, 28/05/2010, 30/09/2011**

N° et intitulé de l'opération :458118 Construction de Locaux d'Enseignement "1er cycle" du pôle Santé de l'Université de Picardie Jules Verne.....					
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Exercice N
Investissement immobilier d'établissement de l'ensegnemet supérieur : Etudes ..... .....	95 831,56 €	661 374,00 €	Financement par le tiers et par d'autres tiers	0,00 €	220 458,00 €

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

<b>IV – ANNEXES</b>
<b>ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>

**ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE (1)**

Chap.	Article	Libellé de l'article	DRES
		<b>Recettes</b>	<b>51 680 878,00</b>
922	1332	Dotation Régionale d'Equipe ment Scolaire	51 680 878,00
		<b>Dépenses</b>	<b>52 244 452,49</b>
902	90222	Lycées publics	51 028 342,12
	9027	Sécurité	96 110,37
	9028	Autres services périscolaires et annexes	1 120 000,00
		<b>Restes à employer</b>	<b>-563 574,49</b>

(1) Afin d'isoler les recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou les recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.



<b>IV – ANNEXES</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>

**VOLET 1 – BUDGETAIRE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

DEPENSES			RECETTES		
FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant	FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant( *)
Contribution régionale d'équilibre d'exploitation	938	141 371 000,00	Compensation financière versée par l'Etat au titre de l'exploitation (1)	942	93 315 150,00
Autres	938	15 426 481,35	Compensation financière au titre des tarifs sociaux fixés par l'Etat (1)	942	27 576 759,00
			Matériel (1)	942	14 742 424,00
<b>Sous-total Fonctionnement</b>		<b>156 797 481,35</b>	<b>Sous-total Fonctionnement</b>		<b>135 634 333,00</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>					
Matériel	908	30 415 654,00			
Autres	908	11 461 696,63			
<b>Sous-total Investissement</b>		<b>41 877 350,63</b>			
<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>198 674 831,98</b>	<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>135 634 333 €</b>
			<b>Effort propre de la Région</b>		<b>63 040 498,98 €</b>

\*(1) La recette compensant la charge liée aux nouvelles dessertes TER de la Vallée de la Marne est incluse pour 11 899 464 € au titre de 2011 (dont 2 379 893€ évalués pour les CTS).

(2) réfaction de 5 132 333 € correspondant à la suppression de l'assujettissement à la TVA 5,5% sur la partie exploitation (hors CTS) de la convention régionale avec la SNCF (application des arrêts CJCE du 22 novembre 2001 et 15 juillet 2004).

## IV – ANNEXES

### SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

#### VOLET 2 – COMPTE TER SNCF (circulaire n°LBL/B/03/10 082/C du 11 décembre 2003)

(Montant exprimés en K€)

<u>Produits d'exploitation courante</u>	
Produits du trafic	72 494,00
Produits annexes au trafic	195,00
Compensations des réductions tarifaires	42 971,00
Travaux pour Tiers	0,00
Produits hors trafic	262,00
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>115 922,00</b>
Versements des Collectivités	104 444,00
Production immobilisée et stockée	1 543,00
<b>Total produits d'exploitation courante</b>	<b>221 909,00</b>

<u>Charges d'exploitation courante :</u>	
Personnel – Masse salariale	-27 053,00
Consommations intermédiaires	-6 991,00
Péage RFF	-41 410,00
Impôts, taxes et versements assimilés	-266,00
<b>Total charges d'exploitation courante</b>	<b>-75 720,00</b>

<u>Facturations majeures :</u>	
Achats stockés	-1 022,00
Impôts et taxes hors FAP	-9 231,00
Maintenance matériel roulant	-40 388,00
Traction trains, conduite et logistique	-36 387,00
Echange de locomotives entre Activités	196,00
Energie de traction électrique	-4 600,00
Energie de traction diesel	-7 991,00
Entretien/maintenance des installations fixes	-336,00
Prestations télécoms	-471,00
Echange de matériel roulant entre Activités	-4 058,00
Prestations trains	9 527,00
Contribution de service Activité Gare	-14 102,00
Transport en service	-246,00
<b>Total facturations majeures</b>	<b>-109 109,00</b>

## IV – ANNEXES

### SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

<b>Prestations de main-d'œuvre inter-domaines</b>	-23 870,00
- Dont Etablissements autres que EEX	
- Dont Etablissements EEX	
Autres facturations	3 482,00
<b>Total facturations internes</b>	<b>-129 497,00</b>
<b>Total charges</b>	
	<b>-205 217,00</b>
<b>Contributions aux ECE</b>	
	<b>-5 848,00</b>
<b>P EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	
	<b>10 844,00</b>
Dotations aux amortissements	
	-17 556,00
Reprise de subvention et écart de réévaluation	
	13 559,00
Variation des provisions/transfert de charges	
	-2 886,00
Autres produits et charges de gestion courante	
	13,00
<b>Total dotations, reprises, transferts et autres</b>	<b>-6 870,00</b>
<b>P RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	
	<b>3 974,00</b>
Résultat financier	
	-1 832,00
<b>P RESULTAT COURANT</b>	
	<b>2 142,00</b>
Résultat exceptionnel	
	76,00
<b>P RESULTAT NET</b>	
	<b>2 218,00</b>

Cette annexe correspond au modèle de présentation du compte d'exploitation figurant dans la convention SNCF

Il est donc susceptible de subir des modifications à l'initiative de la SNCF.

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
RRR-AB	508703370017	1986	2023	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508703370025	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508703370033	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508703370066	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508703370074	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508703370082	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508703370090	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508703370108	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
RRR-BDx	508702373012	1986	2023	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702373020	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702373038	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702373061	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702373079	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702373087	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702373095	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702373103	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
RRR-B	508702372519	1986	2023	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702372527	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702372535	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702372568	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant

**IV - ANNEXES**

**SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS**

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

**MATERIEL ROULANT**

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	508702372576	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702372584	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702372592	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508702372600	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
VTU-A10tu	508710771090	1976	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508710823131	1975	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508710770662	1976	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508710772403	1977	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508710821671	1982	2009	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	618710720011	1977	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
VTU-B 10rtu	508720827742	1978	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508720829094	1978	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
VTU-B 10 tu	508720824095	1979	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	618720720225	1977	2012	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	618720720332	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	618720720738	1977	2011	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	618720721322	1976	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
VTU-B11rtu	508721826669	1977	2012	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721829945	1978	2011	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
VTU-B11tu	508721741751	1978	2012	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant

## IV - ANNEXES

## SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

## VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

## MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	508721743070	1979	2012	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721743773	1980	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721744276	1980	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721770842	1975	2009	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721770941	1975	2009	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721771576	1976	2009	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721771899	1976	2009	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721772251	1977	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721773721	1977	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721774349	1977	2009	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721775155	1977	2009	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721775239	1977	2009	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721776641	1978	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721777250	1978	2012	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721740407	1978	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721741652	1978	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721823971	1982	2010	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721824151	1982	2010	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721828723	1981	2012	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508721825810	1977	2009	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant

**IV - ANNEXES**

**SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS**

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003**

**MATERIEL ROULANT**

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	508721825836	1976	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
VU-B9	618729710375	1976	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	618729710441	1976	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	618729720408	1976	2010	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	618729720556	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	618729720622	1976	2010	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
V2N-Abe	508736740012	1991	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740038	1992	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740046	1992	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740053	1992	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740251	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740269	1993	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740277	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740285	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740293	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740301	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740319	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740335	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740343	1993	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740350	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	508736740368	1993	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508736740376	1994	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
V2N-Bdxe	508780770014	1991	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508780770030	1992	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508780770063	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508780770113	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508780770139	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508780770147	1993	2018	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508780770154	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508780770162	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508780770170	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508780770188	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
V2N-Be	508726740014	1992	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740022	1992	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740030	1992	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740048	1992	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740055	1992	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740154	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740162	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740170	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant



## IV - ANNEXES

## SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

## VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

## MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	508726740188	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740196	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740204	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740212	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740220	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740238	1993	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740246	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740253	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726740261	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771001	1991	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771019	1991	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771027	1992	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771035	1992	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771043	1992	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771050	1992	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771068	1992	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771076	1992	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771357	1993	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771373	1993	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771381	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	508726771407	1993	2018	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771415	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771423	1993	2018	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771431	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771449	1993	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771456	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771464	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771480	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771498	1993	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771506	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771514	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771522	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771530	1993	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771548	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771555	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771563	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771571	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771589	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771597	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771605	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBI/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	508726771613	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771621	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771639	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771647	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771654	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771662	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771670	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	508726771688	1994	2019	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
BB15000	BB15001	1971	2011	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15003	1971	2011	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15012	1973	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15063	1978	2018	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15040	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15041	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15046	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15047	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15048	1976	2015	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15049	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15056	1978	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15058	1978	2018	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB15059	1978	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBI/B/03/10082/C du 11 décembre 2003

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	BB15060	1978	2018	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
BB17000	BB17076	1967	2012	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB17105	1968	2018	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
BB67400	BB67438	1970	2011	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67450	1970	2018	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67451	1970	2017	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67456	1971	2011	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67484	1971	2011	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67570	1973	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67587	1974	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67596	1974	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67602	1974	2012	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67604	1974	2014	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67609	1975	2012	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67614	1975	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
	BB67620	1975	2013	SNCF	100% SNCF	ND	néant	néant
X 73 500	X 73 595	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 606	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 609	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 610	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 611	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 719	2002	2032	SNCF	100% Région	1 478 685 €	ND	ND
	X 73 720	2002	2032	SNCF	100% Région	1 478 685 €	ND	ND

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	X 73 721	2002	2032	SNCF	100% Région	1 478 685 €	ND	ND
	X 73 722	2002	2032	SNCF	100% Région	1 478 685 €	ND	ND
	X 73 723	2002	2032	SNCF	100% Région	1 478 685 €	ND	ND
	X 73 748	2003	2033	SNCF	100% Région	1 478 685 €	ND	ND
	X 73 759	2003	2033	SNCF	100% Région	1 478 685 €	ND	ND
X 72 500	X 72 715	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	XR 721 715	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 716	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 721	2002	2032	SNCF	100% Région			
	XR 721 721	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 722	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 725	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	XR 721 725	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 726	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 729	2002	2032	SNCF	100% Région			
	XR 721 729	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 730	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 731	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	XR 721 731	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 732	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 733	2002	2032	SNCF	100% Région			
	XR 721 733	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND

**IV - ANNEXES**

**SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS**

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

<b>MATERIEL ROULANT</b>								
<b>Rame</b>	<b>Matricule (1)</b>	<b>Date de mise en service</b>	<b>Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible</b>	<b>Libellé propriétaire</b>	<b>Mode de financement</b>	<b>Valeur d'origine</b>	<b>Amort. (2)</b>	<b>VNC (2)</b>
<b>Série générique (3)</b>								
	X 72 734	2002	2032	SNCF	100% Région			
X 76 500	X 76 501	2004	2034	SNCF	100% Région			
	XR 761 501	2004	2034	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 502	2004	2034	SNCF	100% Région			
	X 76 513	2004	2034	SNCF	100% Région			
	XR 761 513	2004	2034	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 514	2004	2034	SNCF	100% Région			
	X 76 525	2004	2034	SNCF	100% Région			
	XR 761 525	2004	2034	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 526	2004	2034	SNCF	100% Région			
	X 76 539	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 539	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 540	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 553	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 553	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 554	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 565	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 565	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 566	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 573	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 573	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
X 76 574	2005	2035	SNCF	100% Région				
X 76 585	2005	2035	SNCF	100% Région				
XR 761 585	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND	

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	X 76 586	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 595	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 595	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 596	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 603	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 603	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 604	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 609	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 609	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 610	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 617	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 617	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 618	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 627	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 627	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 628	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 629	2006	2036	SNCF	100% Région			
	XR 761 629	2006	2036	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 630	2006	2036	SNCF	100% Région			
	X 76 637	2006	2036	SNCF	100% Région			
	XR 761 637	2006	2036	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 638	2006	2036	SNCF	100% Région			
	X 76 729	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 729	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	X 76 730	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 731	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 731	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 732	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 733	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 733	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 734	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 735	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 735	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 736	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 747	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 747	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 748	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 749	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 749	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 750	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 751	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 751	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 752	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 753	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 753	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 754	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 755	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 755	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND





IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	B 82 662	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 663	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 663	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 663	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 664	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 665	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 665	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 665	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 666	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 667	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 667	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 667	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 668	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 669	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 669	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 669	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 670	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 671	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 671	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 671	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 672	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 673	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 673	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 673	2010	2040	SNCF	100% Région			

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003

MATERIEL ROULANT								
Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	B 82 674	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 685	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 685	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 685	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 686	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 687	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 687	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 687	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 688	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 689	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 689	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 689	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 690	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 691	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 691	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262	ND	ND
	BR 822 691	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 692	2010	2040	SNCF	100% Région			
Z 26 500	Zx 26 503	2004	2034	SNCF	100% Région			
	Z 262 503	2004	2034	SNCF	100% Région			
	Z 261 503	2004	2034	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 504	2004	2034	SNCF	100% Région			
	Zx 26 504	2004	2034	SNCF	100% Région			
	Zx 26 531	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 531	2005	2035	SNCF	100% Région			

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	Z 261 531	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 532	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 532	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 533	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 533	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 533	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 534	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 534	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 541	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 541	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 541	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 542	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 542	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 543	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 543	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 543	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 544	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 544	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 545	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 545	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 545	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 546	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 546	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 547	2005	2035	SNCF	100% Région			

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	Z 262 547	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 261 547	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 548	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 548	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 549	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 549	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 261 549	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 550	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 550	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 551	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 551	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 261 552	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 552	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 553	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 553	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 261 554	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Zx 26 554	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 555	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 555	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 261 556	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 556	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Zx 26 557	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 557	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 261 558	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 261 558	2007	2037	SNCF	100% Région			

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	Zx 26 558	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 559	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 559	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 261 560	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 560	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 561	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 561	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 261 562	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 562	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 573	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 573	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 261 574	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 574	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 575	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 575	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 261 576	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 576	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 587	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Z 262 587	2009	2039	SNCF	100% Région	10 129 352	ND	ND
	Z 261 588	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Zx 26 588	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Zx 26 589	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Z 262 589	2009	2039	SNCF	100% Région	10 129 352	ND	ND
	Z 261 590	2009	2039	SNCF	100% Région			

IV - ANNEXES

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBI/B/03/10082/C du 11 décembre 2003

MATERIEL ROULANT

Rame	Matricule (1)	Date de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	Valeur d'origine	Amort. (2)	VNC (2)
Série générique (3)								
	Zx 26 590	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Zx 26 591	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 591	2010	2040	SNCF	100% Région	10 129 352	ND	ND
	Z 261 592	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 592	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 593	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 593	2010	2040	SNCF	100% Région	10 129 352	ND	ND
	Z 261 594	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 594	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 595	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 595	2010	2040	SNCF	100% Région	10 129 352	ND	ND
	Z 261 596	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 596	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 597	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 597	2010	2040	SNCF	100% Région	10 129 352	ND	ND
	Z 261 598	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 598	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 599	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 599	2010	2040	SNCF	100% Région	10 129 352	ND	ND
	Z 261 600	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 600	2010	2040	SNCF	100% Région			

**IV-ANNEXES**  
**ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2012**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEG.	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS							
			Titulaires	Non titulaires (4)				Indice de rémunération (3)		
				Art 47	Art 3 alinéa 1	Art 3 alinéa 2	Art 3 alinéa 3 et 8	mini	moyen	maxi
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE</b>		<b>808</b>	<b>487</b>	<b>1</b>	<b>13</b>	<b>10</b>	<b>159</b>			
<i>EMPLOIS FONCTIONNELS</i>										
Directeur Général des Services	A	1	1							
Directeur Général Adjoint des Services	A	6	2	1				-	-	HE
<i>Collaborateurs de Cabinet (art. 110)</i>		8	7							
<i>Cadre d'emplois des Administrateurs Territoriaux</i>										
Administrateur hors classe	A	6	1				3	821	-	HE
Administrateur	A	7	4					783	783	783
<i>Cadre d'emplois des Attachés Territoriaux</i>										
Directeur	A	23	6				10	680	781	821
Attaché Principal	A	41	25				4	642	728	783
Attaché	A	269	105		2	5	136	325	479	798
<i>Cadre d'emplois des Rédacteurs Territoriaux</i>										
Rédacteur Chef	B	29	23							
Rédacteur Principal	B	26	23							
Rédacteur	B	40	30				6	297	341	395





## IV-ANNEXES

### ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2012

<i>Cadres d'emplois des Adjoints techniques territoriaux des établissements d'enseign.</i>										
Adjoint Technique Principal 1ère classe	C	191	128							
Adjoint Technique Principal 2ème classe	C	175	134							
Adjoint Technique 1ère classe	C	1130	992							
Adjoint Technique 2ème classe	C	660	401		151	100		295	295	295
<b>FILIERE CULTURELLE</b>		<b>8</b>	<b>3</b>							
<i>Cadre d'emplois des Conservateurs Territoriaux du Patrimoine</i>										
Conservateur du Patrimoine	A	1	0							
<i>Cadre d'emplois des Attachés Territoriaux de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques</i>										
Attaché de Conservation du Patrimoine	A	2	1							
<i>Cadre d'emplois des Assistants Territoriaux Qualifiés de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques</i>										
Assistant Qualifié de Conservation de 1ère classe	B	1	1							
Assistant Qualifié de Conservation de 2ème classe	B	1	0							
<i>Cadre d'emplois des Assistants Territoriaux de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques</i>										
Assistant de conservation hors classe	B	1								
Assistant de Conservation de 1ère classe	B	1	1							
Assistant de Conservation de 2ème classe	B	1	0							
<b>FILIERE SOCIALE</b>		<b>3</b>	<b>1</b>							
<i>Cadre d'emplois des Assistants Territoriaux Socio-Educatifs</i>										
Assistant Socio-Educatif principal	B	2	1							

**IV-ANNEXES**

**ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2012**

Assistant Socio-Educatif	B	1	0							
<b>FILIERE SPORTIVE</b>		<b>2</b>	<b>1</b>							
<i>Cadre d'emplois des Conseillers des Activités Physiques et</i>										
Conseiller des Activités Physiques et Sportives	A	2	1							
. Contrat Groupe Politique (art. 3 - alinéa 3)	A/B	14					10	361	-	HE
Contrat d'apprentissage	B/C	22					6	-	-	-

<b>IV-ANNEXES</b>
<b>ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2012</b>

		EFFECTIFS POURVUS					
		Titulaires	Non titulaires				
			Art 47	Art 3 alinéa 1	Art 3 alinéa 2		Art 3 alinéa 3 et 8
TOTAL GENERAL	3300	2333	1	164	110	212	2821

(1) CATEGORIES : A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 Janvier 1984)

FIN : Financier

TECH : Technique et informatique (dont emplois\* de l'aticle 47 de la loi du 26 janvier 1984

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)

ENV : Environnement (dont espaces verts et aménagement rural)

COM : Communication

S : Social

MS : Médico-social

MT : Médico-technique

SP : Sortif

CULT : Culturel (dont enseignement)

ANIM : Animation

RS : Restauration scolaire

ENT : Entretien

CAB : Collaborateurs de cabinet (article 110 de la loi du 26 Janvier 1984)

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut de la fonction publique ou en euros annuels bruts.

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 Janvier 1984 modifiée).

3-1 : article 3, 1er alinéa : *remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité ...)*

ou pour faire face temporairement à la vacance d'un emploi.

3-2 : article 3, 2ème alinéa : *besoin saisonnier ou occasionnel.*

38 : article 38 : *travailleurs handicapés catégorie C.*

47 : article 47.

110 : article 110.

A : autres (préciser).

## IV – ANNEXES

### LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT

#### LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA REGION

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT
<b>Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)</b>			
Syndicat mixte EuropAmiens	22-juil.-94	Contribution Statutaire	224 265,00 €
Syndicat Mixte d'Aménagement et de Gestion du Parc Naturel Régional Oise - Pays de France	23-mai-03	Contribution Statutaire	308 465,00 €
Syndicat Mixte de l'Aéroport de Beauvais Tillé	20-oct.-06	Contribution Statutaire	1 492 000,00 €
Syndicat mixte pour l'aménagement de la Zaccdes Hauts Plateaux	23-févr.-07	La Région est membre à part entière et verse une contribution obligatoire	Montant prévisionnel de la contribution obligatoire de la Région : 6 198 665 € pour la période 2007-2015 (délibération n°91-07-2 du 6/07/2007)
Syndicat mixte des transports collectifs de l'Oise (SMTCO)	27-oct-06	versement transport aditionnel prélevé auprès des entreprises/ pas de participation directe de la Région	néant
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
Cités Unies France	13-mars-09	cotisation	13 516 €
Programme Solidarité Eau (Ps Eau)	3-juil.-09	cotisation	1 000 €
F3E (Fonds pour la promotion des Etudes préalables, des Etudes transversales et des Evaluations)	13-mars-09	cotisation	660 €

**IV - ANNEXES****LISTES DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES****LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES**

<b>Catégorie d'établissement</b>	<b>Intitulé/Objet de l'établissement</b>	<b>Date de création</b>	<b>N° et date délibération</b>	<b>Nature de l'activité (SPIC/SPA)</b>	<b>TVA (oui/non)</b>
EP local à caractère individuel et commercial	EP Foncier Local du départe	21-avr.-07	58-02-1 du 30/03/07	SPIC	OUI

**IV - ANNEXES**

**DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS  
ARRETES - SIGNATURES**

**DECISIONS PRISES EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS**

Libellé	Bases notifiées (si connues à la date du vote) ou assiettes	Variation des bases ou assiettes	Taux appliqués par décision du Conseil Régional	Variation de taux/N-1	Produit voté par le Conseil Régional	Variation du produit/N-1 (BS)
Taxe intérieure sur les produits pétroliers (parts modulée et majorée)					41 500 000	5,33%
dont sur le gazole			2,5€/hL (1,15 de modul +1,35 de major)	0,0%		
dont sur les super sans plombs +E10			2,5€/hL (1,77 de modul +0,73 de major)	0,0%		
Taxe sur les permis de conduire			0 €		0 €	
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules			31€/CV	6,9%	65 000 000	6,56%
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)						
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1) (2)						
Taxe relative à l'octroi de mer (1)						
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)						
Droit de francisation et de navigation corse (2)						
Droit de passeport en Corse (2)						
Droit de consommation sur les tabacs en Corse (2)						
Taxe spéciale d'équipement (3)						
<b>TOTAL GENERAL</b>	.....	..... %			<b>106 500 000,00</b>	<b>6,08%</b>

(1) Taxes perçues par les régions d'outre-mer.

(2) Taxe perçue par la collectivité territoriale de Corse.

(3) Taxe perçue par la région Ile-de-France.

**IV – ANNEXES**  
**ARRETE – SIGNATURES**

**ARRETE – SIGNATURES**

Nombre de membres en exercice	57
Nombre de membres présents	55
Nombre de membres ayant donné un pouvoir	2
Nombre de suffrages exprimés	57
VOTES : Pour .....	35
Contre .....	22
Abstentions .....	

Date de convocation : 2 décembre 2011

Présenté par le Président,  
A Amiens, le 16 décembre 2011

Le Président du Conseil Régional  
de Picardie

Claude GEWERC

Délibéré par le Conseil Régional réuni en session  
A Amiens, le 16 décembre 2011

Certifié exécutoire par le président, compte tenu de la transmission en préfecture, le.....et de la publication le.....

A Amiens, le.....





**PICARDIE**

LA RÉGION

**Conseil régional de Picardie**

**11 mail Albert 1<sup>er</sup>**

**BP 2616 - 80026 Amiens cedex 1**

**Tél : 03 22 97 37 37 - Fax : 03 22 97 39 00**

**[www.picardie.fr](http://www.picardie.fr)**